
 
 

ROČNÍ ZPRÁVA 

O STAVU 

POŽÁRNÍ OCHRANY 
 

 

 

KRAJE VYSOČINA 

 

 
  7za rok 201 

 

 

 



2 

 

Obsah: 

 
1. Hasičský záchranný sbor HZS Kraje Vysočina ..................................................................... 3 
2. Kancelář krajského ředitele .................................................................................................... 7 

2.1 Oddělení personální a práce a mezd .............................................................................. 7 
2.2 Oddělení právní a organizační ..................................................................................... 10 

2.3 Psychologické pracoviště ............................................................................................ 11 
3. Úsek prevence a civilní nouzové připravenosti .................................................................... 16 

3.1 Pracoviště stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin požáru .............. 16 
3.2 Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení ..................................................... 22 

4. Úsek IZS a operačního řízení ............................................................................................... 27 

4.1 Oddělení IZS a služeb ................................................................................................. 27 
4.2 Oddělení komunikačních a informační systémů ......................................................... 45 

4.3 Oddělení krajského operačního a informačního střediska .......................................... 49 
4.4 Jednotky požární ochrany ............................................................................................ 53 

5. Úsek ekonomiky ................................................................................................................... 79 
5.1 Oddělení finanční ........................................................................................................ 79 
5.2 Oddělení provozní a správy majetku ........................................................................... 85 

5.3 Pracoviště veřejných zakázek ...................................................................................... 86 
5.4 Ozdravné pobyty ......................................................................................................... 90 

6. Pracoviště interní audit ......................................................................................................... 91 
6.1 Audity vykonané v rámci ročního plánu IA ................................................................ 91 

7. Pracoviště kontroly ............................................................................................................... 93 
7.1 Kontrolní činnost ......................................................................................................... 93 

7.2 Poskytování informací, reakce na stížnosti a podání .................................................. 94 

7.3 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů .................................................................. 94 

7.4 Činnosti ve vztahu k veřejnosti, činnost tiskové mluvčí ............................................. 94 
8. Kulturní akce pořádané HZS Kraje Vysočina ...................................................................... 96 

8.1 Udělení ocenění Hasičského záchranného sboru ČR .................................................. 96 
8.2 Záslužné medaile Kraje Vysočina ............................................................................... 99 

9. Sportovní akce HZS Kraje Vysočina ................................................................................. 100 

10. Fotodokumentace ............................................................................................................... 112 
10.1 Územní odbor Havlíčkův Brod ................................................................................. 112 
10.2 Územní odbor Jihlava ................................................................................................ 115 
10.3 Územní odbor Pelhřimov .......................................................................................... 118 
10.4 Územní odbor Třebíč ................................................................................................ 122 

10.5 Územní odbor Žďár nad Sázavou ............................................................................. 126 

11. Znázornění událostí v mapách a grafech ............................................................................ 129 

12. Plnění úkolů uvedených v koncepci požární ochrany ........................................................ 134 
 



3 

 

1. Hasičský záchranný sbor HZS Kraje Vysočina 
 

a) Základní údaje HZS Kraje Vysočina 

Adresa: Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava, 

e-mail: spisovna@hasici-vysocina.cz, 

ID datové schránky: ntdaa7v, 

internet. stránky: www.hzscr.cz/vysocina.cz, 

telefon: 950 270 111 spojovatelka, 

fax: 950 270 152, 

Bankovní spojení: 15032881/0710, 

IČO: 708 851 84, 

Úřední dny: pondělí a středa 8.00 – 17.00 hod. 

b) Organizační členění HZS Kraje Vysočina 

HZS Kraje Vysočina se vnitřně člení na: 

 ředitelství HZS Kraje Vysočina, 

 územní odbory HZS Kraje Vysočina 

 Havlíčkův Brod, 

 Jihlava, 

 Pelhřimov, 

 Třebíč, 

 Žďár nad Sázavou, 

 jednotky HZS Kraje Vysočina. 

 

Organizační součástí krajského ředitelství je krajské operační a informační středisko 

(KOPIS). 

V čele HZS Kraje Vysočina stojí ředitel HZS Kraje Vysočina. Krajské ředitelství (KŘ) se 

člení na úseky, na kancelář krajského ředitele, na pracoviště interního auditu a na pracoviště 

kontroly. Úseky jsou členěny na oddělení (pracoviště), kancelář krajského ředitele se člení na 

oddělení (pracoviště). V čele úseku stojí náměstek krajského ředitele, v čele kanceláře stojí 

ředitelka kanceláře, v čele oddělení stojí vedoucí oddělení a v čele pracoviště stojí vedoucí 

pracoviště. 

mailto:spisovna@hasici-vysocina.cz
http://www.hzscr.cz/vysocina.cz


4 

 

Organizační schéma krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina: 

 
 
Organizační schéma územního odboru Havlíčkův Brod: 

 



5 

 

Organizační schéma územního odboru Jihlava: 

 
 
Organizační schéma územního odboru Pelhřimov: 

 
 



6 

 

Organizační schéma územního odboru Třebíč: 

 
Organizační schéma územního odboru Žďár nad Sázavou: 

 



7 

 

2. Kancelář krajského ředitele 
Kancelář krajského ředitele zabezpečuje organizaci a koordinaci činnosti krajského 

ředitelství včetně agend v oblasti organizační, personální práce, vzdělávání, práce a mezd 

(PaM), sociální, zajišťuje právní činnost, psychologickou agendu, styky s veřejností, 

poskytování informací, agendu ochrany utajovaných informací a zajišťuje zahraniční spolupráci. 

Kancelář krajského ředitele zaštiťuje také projekt Dráček Záchranáček, aktivní 

spolupráci s Nadací policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni a spolupracuje v činnostech ve 

vztahu k veřejnosti. 

V čele kanceláře krajského ředitele stojí ředitelka kanceláře. 

Kancelář krajského ředitele se člení na oddělení personální a PaM, oddělení právní a organizační 

a psychologické pracoviště. 

2.1 Oddělení personální a práce a mezd 

Oddělení personální a PaM plní zejména následující úkoly: 

- zajišťuje personální agendu HZS Kraje Vysočina, 

- zajišťuje vzdělávání a odbornou přípravu pracovníků HZS Kraje Vysočina, 

- zpracovává mzdovou agendu a agendu sociálního zabezpečení pracovníků HZS 

Kraje Vysočina, 

- zabezpečuje realizaci mzdové politiky, řídí a provádí výkaznictví v této oblasti, 

- v oblasti mzdových prostředků odpovídá za sestavení návrhu rozpočtu, za jeho 

čerpání, předkládá návrhy na rozpočtová opatření, zpracovává podklady do státního 

závěrečného účtu. 

a) Personální stav u HZS Kraje Vysočina v roce 2017 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31.12.2017: 

Věk  Muži  Ženy  Celkem  %  

do 20 let  0  0  0  0,00  

21 - 30 let  89  11  100  15,75  

31 - 40 let  212  23  235  37,00  

41 - 50 let  158  20  178  28,03  

51 - 60 let  88  21  109  17,17  

61 let a více  9  4  13  2,05  

Celkem  556  79 635 100  

  

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31.12.2017: 

Dosažené vzdělání  Muži  Ženy  Celkem  %  

Základní  0  0  0  0,00  

Vyučen  0  0  0  0,00  

Střední odborné  1  0  1  0,16  

Úplné střední  406 37  443  69,76  

Vyšší odborné  14  1  15  2,36  

Vysokoškolské  135  41  176  27,72  

Celkem  556  79  635  100  



8 

 

  

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů v roce 2017: 

 Počet   Počet 

Nástupy  14 Odchody  18 

  

Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31.12.2017: 

Doba trvání Počet % 

do 5 let 102 16,06 

6 – 10 let 106 16,69 

11 – 15 let 157 24,73 

16 – 20 let 104 16,38 

nad 20 let 166 26,14 

Celkem 635 100 

 

Jazykové znalosti zaměstnanců: 

J a z y k  

Počty vybraných míst, pro které byl stanoven 

kvalifikační požadavek standardizované 

jazykové zkoušky, seřazené podle úrovně  

znalosti  

Celkový počet 

stanovených  

požadavků na 

pracovní místa  
l. stupeň  2. stupeň  3. stupeň  4. stupeň  

AJ/NJ (OT 

112)  

16 0 0 0 16 

AJ/NJ/FJ/RJ   8 0 0 0 8 

Celkem  24 0 0 0 24 

 

Početní stavy příslušníků a občanských zaměstnanců:  

Kategorie  

Rozpočet 

R1  

Úprava 

rozpočtu  

Rozpočet 

R2  

Plnění k 

31.12. 

2017  

Rozdíl  

Příslušníci  602  0 602 596,64  - 5,36  

Občanští 

zaměst.  
 35 0  35 34,22   - 0,78 

Celkem  637 0  637  630,86  - 6,14  

Údaje jsou v průměrném přepočteném evidenčním počtu. 



9 

 

a) Početní stavy příslušníků 

V průběhu roku 2017 nedošlo k navýšení početních stavů příslušníků proti původnímu 

R1. Rozpočet početních stavů jsme k 31.12.2017 nenaplnili o 5,36 příslušníka. 

  

Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů příslušníků   

v jednotlivých měsících a od začátku roku 2017: 

Měsíc  V daném měsíci  Od začátku roku  

 Leden  595,80 595,80 

 Únor  597,34 596,57 

 Březen  595,80 596,31 

 Duben  595,63 596,14 

 Květen  596,80 596,27 

 Červen  597,13 596,42 

 Červenec  596,90 596,49 

 Srpen  596,00 596,43 

 Září  596,00 596,38 

 Říjen  596,00 596,34 

 Listopad  598,00 596,49 

 Prosinec  598,26 596,64 

b) Početní stavy občanských zaměstnanců 

V průběhu roku 2017 nedošlo k navýšení početních stavů občanských zaměstnanců 

proti původnímu R1. Rozpočet početních stavů jsme k 31.12.2017 nenaplnili o 0,78 

zaměstnance. 

 

Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů občanských zaměstnanců  

po jednotlivých měsících a od začátku roku 2017:  

Měsíc  V daném měsíci  Od začátku roku  

 Leden   34,00 34,00 

 Únor  33,21 33,61 

 Březen  34,39 33,87 

 Duben  34,00 33,90 

 Květen  34,00 33,92 

 Červen  34,00 33,93 

 Červenec  34,00 33,94 

 Srpen  34,00 33,95 

 Září  34,00 33,96 

 Říjen  35,00 34,06 

 Listopad  35,00 34,15 

 Prosinec  35,00 34,22 

 



10 

 

c) Mzdové a související výdaje 

Mzdové a související výdaje byly k 31.12.2017 vyčerpány ve výši 100%. 

2.2 Oddělení právní a organizační 

Oddělení právní a organizační plní zejména následující úkoly: 

- právní činnost v rámci svěřené působnosti, 

- zabezpečuje vymáhání pohledávek včetně zabezpečení evidence vymáhaných 

pohledávek, 

- podílí se na zpracování smluv a zápisů o převodech majetku a ostatních smluv, 

- vede správní a přestupkové řízení v působnosti HZS Kraje Vysočina, 

- odpovídá za organizaci a koordinaci činností spojených s postavením krajského 

ředitele a realizaci jeho rozhodnutí včetně příslušných administrativních úkonů, 

- zabezpečuje personální a administrativní ochranu utajovaných informací, 

- zabezpečuje formální správnost interních aktů řízení krajského ředitele, 

- zajišťuje styk s veřejností a získání potřebných informací, 

- zabezpečuje agendu mezinárodních styků, 

- zabezpečuje chod podatelny a spisovny, 

- zabezpečuje předávání neotevřených nabídek uchazečů předložených zadavateli 

v listinné podobě ihned po jejich doručení. Obdobně postupuje při doručení nabídek 

datovými schránkami. 

Druh činnosti v r. 2017 Počet 

Správní řízení – rozhodnutí na úseku požární ochrany 21 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru (záznam, oznámení) o 

náhradě škody 
27 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru o náhradě škody na 

zdraví 
39 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru – jednání, které má 

znaky přestupku 
22 

Zpracování služebního nebo vnitřního předpisu (pokynu krajského 

ředitele) 
9 

Soudně vymáhané pohledávky 12 

 

Oddělení právní a organizační dále: 

- připravuje písemnosti týkající se vzniku, změny nebo zániku pracovního poměru, 

- připravuje dohody konané mimo pracovní poměr, 

- zpracovává dohody o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách, 

- poskytuje metodickou pomoc ostatním organizačním částem HZS Kraje Vysočina, 

- aktualizuje přehled platných pokynů ředitele HZS Kraje Vysočina, 

- účastní se kolektivního vyjednávání za zaměstnavatele a vyhotovuje kolektivní 

smlouvu a kolektivní dohodu, 

- vytváří vzory právních dokumentů, zpracovává stanoviska a výklady právních norem. 

a) Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni 

Nadace policistů a hasičů se sídlem v Praze byla založena roku 2002 s cílem zlepšit 

životní podmínky dětí policistů a hasičů, kteří zemřeli při výkonu služby nebo v přímé 

souvislosti s ní. 

Příslušníci a zaměstnanci HZS Kraje Vysočina v roce 2017 na konto Nadace přispěli 

celkovou částkou 90 414 Kč. Do celkové částky nejsou započítány příspěvky, které příslušníci a 

zaměstnanci zaslali soukromě. 



11 

 

2.3 Psychologické pracoviště 

Činnost psychologického pracoviště HZS Kraje Vysočina v roce 2017 vycházela stejně 

jako v letech předchozích zejména z Pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 43/2014  

o psychologické službě Hasičského záchranného sboru ČR, dále Koncepce psychologické služby 

HZS ČR 2015 - 2020 a etického kodexu psychologa Hasičského záchranného sboru ČR. 

Z těchto materiálů vyplývá i zaměření psychologického pracoviště, které mělo v roce 

2017 základ ve třech pilířích činnosti, doplněné o přednáškovou a lektorskou činnost: 

a) zabezpečení posttraumatické péče příslušníkům HZS ČR 

Důležitou činností psychologa HZS Kraje Vysočina byla v roce 2017 péče o příslušníky 

v přímém výkonu služby. Součástí tohoto významného pilíře byla spolupráce se zasahujícími 

hasiči po náročných zásazích. Neexistuje univerzální algoritmus pro činnost psychologa (jeho 

povolání) v rámci posttraumatické péče o zasahující hasiče, proto byl psycholog využíván pouze 

na základě požadavků zasahujících hasičů, nebo velitelů zásahů, popř. řídícího důstojníka. Pokud 

byl psycholog povolán k péči o příslušníka, nebo příslušníky, jednalo se převážně o zmírnění 

důsledků zásahového stresu, a to formou individuálních rozhovorů, nebo řízeného skupinového  

debriefingu. 

V roce 2017 byla tato péče využita ve třech případech. Dne 11.5.2017 po tragické 

dopravní nehodě motocyklu s autobusem, dále dne 31.8.2017 a dne 9.9.2017. V těchto dvou 

případech se jednalo o defusing jednotky po asistenci Policie ČR u dokonaných sebevražd. 

Psycholog HZS Kraje Vysočina využíval i v loňském roce v této oblasti proškolené členy 

týmu posttraumatické péče (TPP). Tým je převážně složen z příslušníků stanic a mohlo tak být 

s výhodou využíváno přímé účasti členů týmu při těchto zásazích, znalosti prostředí  

i zasahujících kolegů. Značnou část kolegiální podpory po fyzicky a emočně náročných zásazích 

tak mohla proběhnout pod vedením členů TPP bez přítomnosti psychologa. 

V některých případech byl psycholog využíván k individuální péči a konzultacím přímo 

na pracovišti psychologa. 

Do činnosti psychologa v rámci tohoto pilíře nepatřila pouze posttraumatická péče  

o příslušníky, ale i poradenství a terapie, určené i zaměstnancům HZS Kraje Vysočina a jejich 

rodinným příslušníkům. 

 

Psychologická pomoc zasahujícím jednotkám 

 Počet setkání Počet osob 

Demobilizace 1 4 

Defusing 1 5 

Debriefing 1 5 

Celkem 3 14 

Poradenství 

 Počet návštěv Počet osob 

Příslušníkům, zaměstnancům HZS 9 15 

Rodinným příslušníkům 7 17 

Celkem 16 32 
Demobilizace - krátké a okamžité vyhodnocení těsně po zásahu (provádí velitel zásahu) 

Defusing - vyhodnocení zásahu na požární stanici (provádí velitel zásahu, nebo psycholog HZS) 

Debriefing - odborná analýza aspektů zásahu (provádí psycholog HZS) 

 



12 

 

b) poskytování psychosociální pomoci obětem mimořádných událostí 

Součástí práce psychologa HZS Kraje Vysočina bylo povolání k událostem, které neměly 

hromadný charakter, ale byly psychicky a emočně náročné např. pro příbuzné, příp. pozůstalé 

obětí mimořádných událostí. V drtivé většině případů se jednalo o výrazné tragické události. Ať 

už se jednalo o povolání psychologa do operačního řízení z důvodů náročnosti zásahu pro 

zasahující hasiče (zmíněno v odstavci a), nebo z důvodů poskytování psychosociální pomoci 

(PPP) obětem mimořádné události, opět se tak dělo na vyžádání velitele zásahu, nebo řídícího 

důstojníka, cestou KOPIS. 

Povolání psychologa k zásahu tak dávalo prostor veliteli zásahu a zasahujícím hasičům, 

koncentrovat se primárně na zvládnutí své vlastní zásahové činnosti. V této kooperaci sehrával 

významný vliv i fakt, že při činnosti vyplývající z tohoto pilíře využíval psycholog opět 

proškolené členy TPP. Jednalo se o propojení v odborné rovině, kdy člen TPP vhodně 

sekundoval při činnosti psychologa a zároveň v rovině technické, kdy člen TPP působil jako 

řidič psychologa. Psycholog se tak při aktivaci a cestě k mimořádné události nemusel věnovat 

řízení, ale přípravě na vlastní činnost v oblasti krizové intervence. 

V roce 2017 byla spolupráce psychologa a členů  týmu využita ve třech případech. 

Prvním zásahem byla tragická dopravní nehoda motorkáře s dálkovým autobusem. 

Vzhledem k dojezdovému času psychologa, byl souběžně povolán i člen TPP z nejbližší stanice. 

S ohledem na vývoj celého zásahu, jeho výraznou dynamiku, byl dřívější, individuální příjezd 

toho příslušníka na místo události rozhodující pro následnou odbornou psychologickou péči. 

Druhý případ společného nasazení psychologa a člena TPP, byla také tragická dopravní 

nehoda osobního a nákladního auta. V tomto případě byl člen TPP zároveň využit i jako řidič 

psychologa. Na místě, tak mohl psycholog poskytovat první psychickou pomoc individuálně, 

nebo ve spolupráci se členem TPP. 

Třetí případ spolupráce byl opět u dopravní nehody. Tento zásah byl specifický v tom, že 

člen TPP byl na místě jako součást zasahující jednotky. 

Všechny tři odlišné zásahy měly jeden společný faktor, psycholog nebyl při poskytování 

základní krizové intervence a první psychické pomoci na místě události sám, mohl se odborně 

spolehnout na proškoleného a zkušeného člena TPP. 

Při poskytování péče nejen na místě události, ale zvláště z hlediska střednědobé  

a dlouhodobější péče spolupracoval psycholog z neziskovými organizacemi (např. Český 

červený kříž, ADRA, Psychosociální intervenční týmy, Charita) a dalšími odborníky z kraje. 

Významnou roli v předání a následné péči o oběti mimořádných událostí hrála spolupráce 

s týmem psychologické podpory při Zdravotnické záchranné službě a psychologickou službou 

Policie ČR Kraje Vysočina. 

 

Posttraumatická intervenční péče 

 Počet intervencí Počet osob 

Obětem mimořádné události 6 20 

Příslušníkům a zaměstnancům 4 2 

Rodinným příslušníkům 0 0 

Celkem 10 22 

c) příprava podkladů pro personální práci 

Psychologické pracoviště HZS Kraje Vysočina je pracovištěm bez laboratoře, požadavky 

na psychologická vyšetření pro vstup uchazečů o službu u HZS Kraje Vysočina byly využívány 

spádové laboratoře okolních krajů. Stejně tak tomu bylo u psychodiagnostiky pro vyšetření 

stávajících příslušníků na funkci strojník – řidič. 

Nejvíce byla v roce 2017 využívána laboratoř HZS Jihočeského kraje, dále laboratoř  

GŘ HZS ČR a laboratoř HZS Olomouckého kraje. 



13 

 

 

Psychologická vyšetření pro HZS KVY 

 Počet vyšetření Uspělo 

Vstup do služebního poměru 28 24 

Právo přednostní jízdy 10 6 

Operátor 112 0 0 

Celkem 38 30 

 

Při psychologické diagnostice byli primárně využíváni psychologové a asistenti 

zmíněných laboratoří, kteří jsou předurčeni pro tuto činnost. Psycholog HZS Kraje Vysočina se 

podílel pouze na části vyšetření uchazečů pro HZS Kraje Vysočina. Výjimku v roce 2017 tvořila 

vyšetření, při kterých psycholog vypomáhal v laboratořích ve prospěch ostatních krajů. 

Psycholog tak vypomáhal při všech typech psychodiagnostiky. Při přípravě podkladů pro 

personální práci psychologické pracoviště úzce spolupracovalo s personálním oddělením. 

 

Psychologická vyšetření psychologem KVY v laboratořích HZS pro ostatní kraje 

 Počet vyšetření Uspělo 

Vstup do služebního poměru 6 5 

Manažerská pozice 4 4 

Právo přednostní jízdy 3 3 

Operátor 112 2 2 

Celkem 15 14 

 

V kompetencích psychologického pracoviště HZS Kraje Vysočina a nedílnou součástí 

třetího pilíře je posuzování psychologického profilu uchazečů na manažerské pozice. Ve 

spolupráci s personálním oddělením se psycholog podílel na diagnostice v rámci výběrových 

řízení na funkce velitel družstva a velitel čety pro stanice. Zároveň byl psycholog součástí 

výběrových komisí při těchto výběrových řízení. 

 

Psychologická vyšetření (manažer) pro HZS KVY 

 Počet vyšetření Uspělo 

Manažerská pozice 13 13 

 

Důležitou součástí činnosti psychologa v oblasti podkladů pro personální práci byla  

evidence spisů psychologických vyšetření uchazečů a příslušníků HZS Kraje Vysočina. 

d) Přednášky, lektorská činnost, odborná příprava 

Významný podíl v činnosti psychologického pracoviště HZS Kraje Vysočina tvořila 

v roce 2017 přednášková činnost, organizování a lektorování odborných kurzů a vzdělávání 

příslušníků  

a zaměstnanců v rámci IMZ a odborných příprav. V roce 2017 pokračovala v rámci odborné 

přípravy distribuce pomůcky pro komunikaci u zásahu s lidmi s postižením sluchu. Představení 

„karet“ a vysvětlení způsobu použití proběhlo na všech směnách požárních stanic Třebíč, 

Náměšť nad Oslavou, Moravské Budějovice, Hrotovice a Jemnice. 

Novým tématem, které pružně reagovalo na poptávku příslušníků HZS, bylo téma 

komunikace při zásahu s lidmi z odlišných kulturních a náboženských zemí, oblastí. Cyklus 

přednášek proběhl na požárních stanicích Havlíčkův Brod a Jihlava. Toto téma bylo využito i pro 

příslušníky HZS Královehradeckého kraje a HZS Libereckého kraje. 



14 

 

Psycholog HZS Kraje Vysočina se podílel na tvorbě doprovodných komentářů pro 

cyklickou odbornou přípravu velitelů jednotek a velitelů družstev JPO II. a III. 

Pro velký zájem z roku 2016 byly v roce 2017 psychologickým pracovištěm HZS Kraje 

Vysočina zorganizovány dva kurzy první psychické pomoci pro příslušníky HZS Kraje 

Vysočina. Jednalo se o odborné třídenní kurzy, zaměřené na komunikaci s osobami zasaženými 

mimořádných událostí (MU), zvládání stresu. Pro tyto kurzy bylo využito školící zařízení 

Jihomoravského kraje - Tišnov. Účastníci v modelových situacích aplikovali získané informace. 

Do průběhu kurzů byli lektorsky zapojeni i členové TPP. Celkem bylo v obou kurzech 

proškoleno v základech krizové intervence  

24 příslušníků. 

K lektorské činnosti psychologa patřila v roce 2017 organizace IMZ pro TPP  

a informační linku. Pro první IMZ bylo opět využito zařízení Tišnov. Tématem bylo vyjednávání 

se sebevrahem. Při organizaci kurzu byly využity zkušenosti lektora od Policie ČR. Tento IMZ 

členů TPP byl organizován společně s psychologem HZS Jihočeského kraje a účastnili se ho 

členové TPP toho kraje. 

Psycholog HZS Kraje Vysočina se v roce 2017 odpojil z pracovní skupiny pro 

interkulturní psychologii. Tato pracovní skupina se zabývala tvorbou materiálů z oblasti 

komunikace při MU s oběťmi z odlišných kulturních a náboženských prostředí. 

K lektorské činnosti psychologa patřilo zapojení se do kurzu CISM (critical incident stres 

management), který pořádala psychologická služba HZS Jihočeského kraje. Kurz byl určen 

příslušníkům HZS ČR se zaměřením na kolegiální podporu při MU větších rozměrů. Primárně je 

určen pro zájemce o členství v TPP.  Do tohoto pětidenního kurzu byli zařazeni i dva příslušníci 

HZS Kraje Vysočina a po jeho absolvování se stali členy TPP. 

V rámci spolupráce s dobrovolnými JPO měst, městysů a obcí, vystoupil psycholog na 

přednášce, která byla součástí programu IV. Mistrovství ČR jednotek SDH obcí ve vyprošťování 

zraněných osob z havarovaných vozidel v Novém Městě na Moravě. 

V roce 2017 pokračovala participace při vzdělávání příslušníků a zaměstnanců HZS 

Kraje Vysočina a vybraných zaměstnanců KrÚ Kraje Vysočina, zařazených jako obsluha  

informační linky. Tato linka se aktivuje při mimořádných událostech většího rozsahu a plní 

podpůrnou činnost při poskytování základních informacích o události. 

Zároveň v tomto období psycholog lektorsky působil ve školním a výcvikovém zařízení 

HZS ČR Brno - Líšeň s přednáškou pro kurz takticko - strategického řízení. Přednáška byla 

koncipována na aplikaci teoretických poznatků psychologické práce v praxi. Ve spolupráci 

s kolegy psychology Jihomoravského kraje a Jihočeského kraje, byl připraven a aplikován IMZ 

pro ŘÚO těchto krajů. Odborná příprava vycházela přímo z potřeb, které si účastníci 

nadefinovali a byla zaměřena na komunikaci a mezilidské vztahy. 

Přednášková činnost, psychologická příprava 

 Počet přednášek Počet hodin 

Příslušníkům HZS 19 57 

cyklická odborná příprava JPO 1 1 

Týmu posttraumatické péče 2 34 

Odborné konference, semináře 2 2 

Stáže 0 0 

Celkem 24 94 

Ostatní 

 Četnost Poznámka 

Konzultace diplomových prací 3 1 příslušník 

Kurz PPP (tři dny) 2 24 příslušníků 

KURZ CISM (pět dnů) 1 0 

Celkem 6 25 

PPP - první psychická pomoc - soubor základních pravidel přístupů k obětem událostí 

 CISM - critical incident stres management - zvládání zátěžových situací a kolegiální podpora 



15 

 

e) Tým posttraumatické péče (TPP) 

TPP u HZS Kraje Vysočina pracuje od roku 2003. Podmínkou pro činnost příslušníků  

a zaměstnanců v TPP je dobrovolnost a osobnostní potenciál pracovat v oblasti první psychické 

pomoci, psychosociální pomoci a krizové intervence. 

 

K 31.12.2017 měl TPP pod vedením psychologa osmnáct členů: 

Územní odbor 
Počet 

příslušníků 

Havlíčkův Brod 5 

Jihlava 5 

Pelhřimov 2 

Třebíč 0 

Žďár nad Sázavou 3 

KŘ 3 

 

Každý z členů TPP je absolventem odborných kurzů, zaručujících profesní zdatnost 

z oblasti PPP. Jedná se třídenní vstupní kurz PPP I. a následně navazující kurz Critical incident 

stres management (CISM) v trvání pěti dnů. Oba kurzy jsou certifikovány psychologickou 

službou GŘ HZS ČR. V roce 2017 členové TPP ve většině případů odborně pracovali 

samostatně přímo u mimořádných událostí. Ve dvou případech ve spolupráci s psychologem, 

který si je vyžádal k součinnosti při zásahu. 

Spolupráce psychologa a členů TPP byla prověřena při cvičení, které simulovalo 

železniční neštěstí v o obci Sázava. 

Členové TPP působili i v rámci odborných příprav na mateřských stanicích. 

 

Tým posttraumatické péče - činnost 

Školení, psychologická příprava 27 

Pozásahová PPP v jednotce 6 

Intervence obětem MU 31 

Kolegiální podpora 19 

Celkem 83 
      PPP - první psychická pomoc 

      MU - mimořádná událost 

 

Druhá odborná příprava týmu se konala na podzim 2017 ve školícím středisku HZS Kraje 

Vysočina Brtná. Příprava byla rozšířena o účast příslušníků a zaměstnanců, zařazených jako 

obsluha informační linky. 

V roce 2017 byla činnost psychologického pracoviště HZS Kraje Vysočina, psychologa a 

členů TPP prezentována v odborném časopise „112“ a v regionálním tisku a rádiu. 



16 

 

3. Úsek prevence a civilní nouzové připravenosti 

3.1 Pracoviště stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin 

požáru 

a) Stavební prevence 

Stavební prevence je prováděna krajským ředitelstvím a územními odbory HZS Kraje 

Vysočina (Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad Sázavou). Tato činnost 

vychází ze zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o požární ochraně“), vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., ze zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění 

pozdějších předpisů a právních předpisů s ním souvisejících  zejména s vyhláškou č. 268/2011 

Sb., kterou se mění vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb  

a mnoha dalších právních a technických předpisů. 

Náplní této agendy bylo v roce 2017 v rámci výkonu státního požárního dozoru dle § 31 

písm. b) zákona o požární ochraně posuzování územního a regulačního plánu, podkladů  

k územnímu souhlasu a dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, dokumentace stavby 

nebo zařízení uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 4 až 9 stavebního zákona, projektové 

dokumentace stavby, která vyžaduje ohlášení podle § 104 odst. 1 písm. b), c), d), g), j) a k) 

stavebního zákona, kromě staveb uvedených v § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále 

projektové dokumentace stavby, která vyžaduje stavební povolení, kromě staveb uvedených  

v § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně, pokud byly převedeny z režimu ohlášení do režimu 

stavebního povolení, dokumentace ke změně v užívání stavby, dokumentace staveb, pokud se 

jedná o dokumentaci k povolení změny stavby před jejím dokončením, k nařízení nezbytných 

úprav, k nařízení zabezpečovacích prací, k povolení výjimky. Dle § 31 písm. c) zákona  

o požární ochraně je výkon státního požárního dozoru pověřen ověřováním, zda byly dodrženy 

podmínky požární bezpečnosti staveb vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, 

včetně podmínek vyplývajících z vydaných stanovisek. 

Krajské ředitelství, oddělení stavební prevence, provádí metodickou pomoc a vedení 

příslušníků na úseku požární bezpečnosti staveb územních odborů a rovněž vnitřní kontrolní 

činnost této agendy na územních odborech. V roce 2017 se uskutečnila instrukčně metodická 

zaměstnání v souvislosti s plánovanými změnami Českých technických norem zejména ve 

vztahu k ČSN 73 0810 (Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení). Jako aktuální téma  

byla řešena problematika dětských skupin s ohledem na požární bezpečnost staveb. 

V průběhu roku 2017 se konalo několik celostátních vysoce odborných seminářů, jejichž 

spolugarantem bylo GŘ HZS ČR. Mimo to se příslušníci KŘ HZS Kraje Vysočina zúčastnili 

celorepublikových instrukčně metodických zaměstnání, organizovaných GŘ HZS ČR v Brně  

a Solenici. 

Následovala další pravidelná instrukčně metodická zaměstnání všech příslušníků, řešící 

konkrétní aktuální problematiku formou krajských instrukčně metodických zaměstnání, na 

kterých byly prezentovány informace z celostátních porad a seminářů a osobních zkušeností. 

V roce 2017 bylo uvedeno do trvalého užívání mnoho významných stavebních objektů, 

na jejichž závěrečných kontrolních prohlídkách jsme se v rámci státního požárního dozoru 

podíleli. Z mnoha lze zejména uvést například tyto stavební akce: 

- výrobní hala Cooper Standard Automotive Česká republika, s.r.o.- Bystřice nad  

Pernštejnem, 

- skladový objekt Brnopark hala I - Velká Bíteš, 



17 

 

- novostavba haly pro recyklaci chladírenských zařízení RUMPOLD-RCHZ s.r.o. 

 - Poděbaby, 

- rozšíření výrobní haly nerez - ACO Přibyslav, 

- PLECHTECHNIK - Přístavba haly - Havlíčkův Brod, 

- oprava a stavební úpravy areálu pivovaru  I. etapa - Kamenice nad Lipou, 

- výstavba výrobní haly OPTOCON KABLE – Pelhřimov, 

- přístavba výrobní haly v areálu Swoboda Stamping - Hruškové Dvory, 

- změna užívání se stavebními úpravami secesní vily v ulici Jana Masaryka – Jihlava, 

- adaptace zámku – Dukovany, 

- Zámek Valeč, rozšíření objektů H,I,J,K – Valeč, 

- OD Prima – Třebíč, 

- OD Jaroměřice nad Rokytnou. 

V roce 2017 bylo posouzeno celkem 45 projektových dokumentací budov zvláštního 

významu a objektů vyčleněných pro výkon státního požárního dozoru z úrovně krajského 

ředitelství na území Kraje Vysočina, ke kterým bylo vydáno závazné stanovisko z hlediska 

požární bezpečnosti staveb. U 27 těchto objektů byla provedena závěrečná kontrolní prohlídka za 

účelem kolaudace nebo uvedení do stálého užívání. 

V rámci celého Kraje Vysočina na úseku stavební prevence bylo v roce 2017: 

- vydáno celkem 5 007 stanovisek k územnímu a stavebnímu řízení, 

- celkem 1 379x byla zajištěna účast na závěrečných kontrolních prohlídkách staveb, 

kolaudačních řízeních a dalších řízeních (za účelem povolení zkušebního provozu, 

předčasného užívání apod.), 

- celkem 6x byla zajištěna účast spojená s místním šetřením v rámci územního  

a stavebního řízení. 

Kromě výše uvedených akcí příslušníci stavební prevence také prováděli konzultace 

s projektanty k předkládané projektové dokumentaci, úzce spolupracovali se stavebními úřady  

a také prováděli kontroly na stavbách ke zjištění dodržování schválené projektové dokumentace 

v průběhu výstavby a podmínek v ní stanovených. 

Přehled výkonu stavební prevence na jednotlivých ÚO: 

 

Výkon 

stavební 

prevence na 

ÚO 

Kolaudace 

Územní 

a 

stavební řízení 

Stanoviska 

k projektové 

dokumentaci 

S u m a 

Územní 

odbory 
2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Havl.Brod 238 208 0 0 743 794 981 1 002 

Jihlava 311 320 0 0 960 983 1 271 1 303 

Pelhřimov 377 310 3 1 944 1 057 1 324 1 368 

Třebíč 203 212 4 5 931 993 1 138 1 210 

Žďár n. S. 301 302 0 0 1 126 1 135 1 427 1 437 

CELKEM 

ÚO 
1 430 1 352 7 6 4 704 4 962 6 141 6 320 



18 

 

b) Kontrolní činnost 

Kontrolní činnost je prováděna příslušníky na krajském ředitelství a na územních 

odborech HZS Kraje Vysočina. Výkon kontrolní činnosti vychází ze zákona č. 133/1985 Sb.,  

o požární ochraně a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti  

a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky  

č. 221/2014 Sb. 

V této oblasti je vykonáván státní požární dozor formou kontroly dodržování povinností 

stanovených předpisy o požární ochraně. Kontroly se provádí zejména u právnických osob  

a podnikajících fyzických osob. Kontrolní činnost u fyzických osob se vykonává v omezeném 

rozsahu plnění povinností např. pokud je fyzická osoba vlastníkem společných prostor  

v objektu, kde provozují činnosti jiné právnické nebo podnikající fyzické osoby nebo je fyzická 

osoba vlastníkem nebo uživatelem zdrojů vody pro hašení požárů nebo vlastníkem nebo 

uživatelem lesů v souvislých lesních porostech o celkové výměře vyšší než 50 hektarů. 

 

Požární kontroly se dělí do níže uvedených tří kategorií:  

a) komplexní kontroly - těmito kontrolami se prověřuje celkový stav organizačního 

zabezpečení, plnění povinností a dodržování podmínek požární bezpečnosti vyplývajících 

z předpisů o požární ochraně, 

b) tematické kontroly - těmito kontrolami se prověřuje stav zabezpečení požární ochrany 

ve vymezených oblastech, 

c) kontrolní dohlídky - při kontrolních dohlídkách se prověřuje plnění uložených opatření. 

 

Příslušníci oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin požárů na 

krajském ředitelství metodicky řídí a vedou příslušníky pracovišť prevence územních odborů 

HZS Kraje Vysočina. Kontrolní činnost je prováděna dle plánu kontrolní činnosti, který je 

pravidelně zpracováván na každý kalendářní rok. Příslušníci oddělení stavební prevence, 

kontrolní činnosti a zjišťování příčin požárů krajského ředitelství provádějí státní požární dozor 

zejména v budovách zvláštního významu a u právních subjektů, které dle zákona č. 224/2015 

Sb., o prevenci závažných havárií mají povinnost zpracovávat bezpečnostní dokumentaci. 

V roce 2017 byly vyhlášeny 2 kontrolní úkoly GŘ HZS ČR, které byly začleněny do 

plánu kontrolní činnosti HZS Kraje Vysočina na daný rok. 

První kontrolní úkol byl směřován na kontrolu dodržování povinností stanovených 

předpisy o požární ochraně při činnostech provozovaných v prostorách památkových objektů. 

Příslušníci provedli celkově 12 kontrol, pouze u dvou z nich nebyly zjištěné žádné nedostatky. 

V ostatních případech se jednalo zejména o špatné značení hlavních uzávěrů vody, elektřiny  

a plynu, nedostatky v označování nouzových východů a směrů úniků a nedostatky v provádění 

pravidelných kontrol. 

Druhý kontrolní úkol byl vyhlášen rozkazem GŘ HZS ČR v červnu 2017, jako provedení 

mimořádných tematických kontrol s cílem prověřit stav zajištění požární bezpečnosti 

v restauračních zařízeních, klubech, zábavních podnicích apod. Jednotlivé HZS krajů byly 

osloveny Policií ČR, která určila konkrétní restaurační zařízení, u kterých byla provedena 

kontrola. Předmětem kontroly bylo zhodnocení zajištění vybraných podmínek požární 

bezpečnosti v určených restauračních zařízeních. Tyto kontroly byly prováděny ve třech 

termínech, tj. 10. – 16. července, 21. – 27. srpna a 18. – 24. září 2017. 

Při první etapě nebyly kontroly v našem kraji prováděny. Při druhé etapě bylo 

zkontrolováno v našem kraji celkem 22 subjektů, při čemž u 16 bylo zjištěno celkem  

53 nedostatků v rozsahu stanoveného předmětu kontroly. Mezi nejčastější nedostatky patřilo 

neoznačení čísla tísňového volání a rozvodných zařízení elektrické energie, hlavních vypínačů 

elektrického proudu, uzávěrů vody a plynu, označení nouzových východů a směrů úniků,  

a dále umístění a přístupnost přenosných hasicích přístrojů. Při třetí etapě bylo zkontrolováno 

v našem kraji celkem 15 subjektů, při čemž u 11 bylo zjištěno celkem 27 nedostatků v rozsahu 



19 

 

stanoveného předmětu kontroly. Mezi nejčastější nedostatky patřilo neoznačení nouzových 

východů a směrů úniků a umístění a přístupnost přenosných hasicích přístrojů. 

V rámci výkonu státního požárního dozoru provedli příslušníci prevence jednotlivých 

územních odborů a krajského ředitelství za kalendářní rok 2017 v Kraji Vysočina celkem 859 

kontrolních akcí u právnických a podnikajících fyzických osob, včetně 6 společných kontrol. 

V součinnosti s Českou inspekcí životního prostředí bylo provedeno 5 kontrol k zákonu  

o prevenci závažných havárií. 

 

Porovnání  kontrol 

ÚO, KŘ v r. 

2015 a 2016 

Komplexní 

kontroly 

Tematické 

kontroly 
ÚPK 

ÚO, KŘ 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Jihlava 16 11 98 74 58 25 

Havlíčkův Brod 14 16 115 104 93 76 

Pelhřimov 16 16 96 84 60 53 

Třebíč 13 16 91 112 54 63 

Žďár nad Sázavou 14 15 92 104 42 30 

Krajské ředitelství 0 0 50 54 0 0 

Kraj celkem 73 74 542 532 307 247 

 

Správní řízení 

Při provádění správního řízení za účelem vydání rozhodnutí na úseku požární ochrany se 

postupuje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

V roce 2017 bylo uplatněno 26 postihů vůči právnickým osobám a podnikajícím 

fyzickým osobám formou příkazního řízení na místě. Vůči fyzickým osobám bylo dále uplatněno 

106 postihů formou blokového řízení. Ve čtyřech případech byla fyzické osobě uložena pokuta 

v rámci příkazního řízení v celkové částce 4 500 Kč, v jednom případu bylo fyzické osobě 

uloženo napomenutí. Přehled je uveden v následující tabulce. 

 

  

Počet pokut 

v blokovém řízení 
Částka v Kč 

Počet pokut  

ve správním řízení 
Částka v Kč 

Územní odbor 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Havlíčkův Brod 28 13 13 100 12 900 7 3 49 000 9 000 

Jihlava 21 24 8 900 9 900 2 4 15 000 24 000 

Pelhřimov 5 10 2 100 3 500 1 0 2 000 0 

Třebíč 19 30 9 200 11 500 2 0 18 000 0 

Žďár nad Sázavou 24 29 12 900 14 300 11 14 19 000 35 700 

Krajské ředitelství 2 0 3 500 0 0 5 0 280 000 

Kraj celkem 99 106 49 700 52 100 23 26 103 000 348 700 

 

 



20 

 

c) Zjišťování příčin vzniku požárů 

Zjišťování příčin vzniku požárů je prováděno příslušníky na krajském ředitelství a na 

územních odborech HZS Kraje Vysočina. Vychází ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. 

Interním předpisem upravujícím tuto činnost je Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 49/2014 

„Zjišťování příčin vzniku požárů“, v platném znění. 

V uplynulém roce 2017 došlo v Kraji Vysočina k 752 požárům. Ve srovnání s předešlým 

rokem 2016 se jedná o nárůst o 5,6 %. 

Při požárech v loňském roce zemřely čtyři osoby, v přímé souvislosti se vznikem požáru 

dvě. V roce 2016 zemřelo osm osob, šest v přímé souvislosti se vznikem požáru. Zranění  

u požárů v loňském roce utrpělo 37 osob, což je o 28,8% méně než v roce 2016. Před plameny 

museli hasiči v loňském roce evakuovat 66 osob, v roce 2016 se jednalo o 196 osob. 

Nejčastěji vznikly požáry, u kterých celková majetková škoda nepřevýšila částku  

10 000 Kč, těchto požárů bylo v loňském roce 455. Ve srovnání s rokem 2016 je to o 21 požárů 

více. Požárů, při kterých vyčíslená majetková škoda převyšovala částku jednoho milionu korun, 

bylo 22, v roce předešlém 19. Největší požár způsobil škodu 15 mil. Kč. 

 
 2017 2016 Oproti roku 2016 % 

Požár se škodou do 10 000 Kč 455 434 4,8 

Požár se škodou od 10 000 Kč do 250 000 Kč 235 219 7,3 

Požár se škodou od 250 100 Kč do 1 000 000 Kč 40 38 5,3 

Požár se škodou nad 1 000 100 Kč do 10 000 000 Kč 21 19 10,5 

Požár se škodou nad 10 000 100 Kč 1 2 -50 

Celkem 752 712 5,6 

 

Na území Kraje Vysočina vzniklo v roce 2017 celkem 752 požárů, z toho bylo 325 

požárů se základní evidencí (tj. požárů, při kterých nedojde ke zranění osob, zvířat a ke škodě na 

majetku), 373 běžných požárů (tj. do škody 1 mil. Kč) a 54 velkých požárů (tj. požárů, kde došlo 

k úmrtí popř. zranění osoby, nebo došlo ke škodě na majetku nad 1 mil. Kč). Základní 

vyšetřovatelé příčin vzniku požárů vyjeli na místo požáru 263 krát a určení vyšetřovatelé příčin 

vzniku požárů k 245 požárům. Ve 14 případech byla vyžádána pomoc Technického ústavu 

požární ochrany Praha, v 12 případech prostřednictvím Policie ČR pomoc odboru kriminalistické 

techniky a experti z (OKTE), v 16 případech byl použit služební pes na vyhledávání akcelerantů 

hoření a u 4 událostí byla nařízena soudní pitva. 

 

Požáry podle příčiny vzniku: 

 
 



21 

 

 
 

 

Požáry s úmrtím v roce 2017: 

Datum ecud Událost Usmrceno Místo Příčina 
Škoda  
(v Kč) 

Uchráněno 
(v Kč) 

25.2.2017 6117001295 P – oblečení na osobě 1 JI-Kamenice 
Sebevražda – polití 

hořlavou kapalinou 
0 0 

4.3.2017 6117001455 P – suché trávy 1 ŽR - Martinice 
vypalování suché 

trávy 
1 000 100 000 

25.10.2017 6117008449 P – NA DAF 0/1 
JI- Antonínův 

Důl 
dopravní nehoda 500 000 1 500 000 

2.11.2017 6117009987 P -  OA 0/1 ŽR - Jimramov dopravní nehoda 30 000 0 

(usmrceno – v přímé/nepřímé souvislosti se vznikem požáru) 

 

 

Statistika požárů roku 2017 na jednotlivých územních odborech: 

Porovnání 

údajů 

SSU 

Celkový 

počet 

požárů 

Usmrceno 

osob /v přímé 

souvislosti s 

požárem 

Zraněno 

osob 

Celkové škody 

(mil.) 

Uchráněné 

hodnoty (mil.) 

Územní 

odbor 
2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 

H.Brod 121 138 0 1 3 8 10,974 13,659 87,000 100,555 

Jihlava 202 200 2/1 1 12 13 40,315 22,166 366,920 231,111 

Pelhřimov 106 94 0 1 8 5 20,071 167,152 76,308 249,290 

Třebíč 149 122 0 5/3 7 17 15,178 12,568 78,397 49,400 

Žďár n. S. 174 158 2/1 0 7 12 15,074 26,366 77,707 116,472 

HZS KVY 752 712 4/2 8/6 37 55 101,612 241,911 686,332 747,828 

 



22 

 

3.2 Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

a) Havarijní a krizové plánování 

Podle zákona  o prevenci závažných havárií, je v Kraji Vysočina do skupiny B zařazeno 

5 subjektů, do skupiny A je zařazeno 5 subjektů. Na základě stanovených zón havarijního 

plánování jsou zpracovány a schváleny 4 vnější havarijní plány, poslední se zpracovává. 

Plány ochrany území pod vodním dílem před zvláštní povodní - na základě Analýzy 

možného ohrožení zvláštní povodní v Kraji Vysočina, kterou vypracoval krajský úřad v roce 

2011, bylo vytipováno 53 vodních děl I. až III. kategorie, kde by zvláštní povodeň představovala 

ohrožení pro obyvatele. Vlastníci těchto vodních děl jsou povinni poskytnout příslušným 

povodňovým orgánům, orgánům krizového řízení a orgánům složek IZS údaje o parametrech 

možné zvláštní povodně, zejména charakteristiky povodňových vln a rozsah ohroženého území. 

Tyto dokumenty jsou podkladem pro zpracování operačních plánů - plánů ochrany území pod 

vodním dílem před zvláštní povodní. V Kraji Vysočina bylo k 31.12.2017 zpracováno 23 těchto 

plánů pro 30 vodních děl. Byly projednány v Bezpečnostní radě Kraje Vysočina, schváleny 

hejtmanem a v součinnosti s obcemi s rozšířenou působností byly předány dotčeným obcím. 

 
Analýza rizik pro Plány krizové připravenosti: 

V roce 2017 požádalo 8 subjektů o poskytnutí informací o možném ohrožení v souladu  

s § 15 odst. 4 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů. Na základě žádostí byla provedena analýza 

ohrožení a zpracován přehled možných zdrojů rizik i pro detašovaná a územní pracoviště v Kraji 

Vysočina. Subjekty mají k dispozici podklady k aktualizaci plánů krizové připravenosti subjektů 

kritické infrastruktury v grafické i textové podobě. 

 

Subjekty Celkem pracovišť 
Celní úřad pro Kraj Vysočina 1 

Česká pošta, s.p. 9 

ICOM Transport a.s. 9 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina 5 

Krajské vojenské velitelství Jihlava 1 

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina 29 

ČEZ, a.s. 1 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina 12 

Celkem provedeno analýz rizik 67 
 

b) Zóna 2017 

Na základě „Plánu cvičení orgánů krizového řízení – upřesnění na léta 2017-2019“, který 

schválila Bezpečnostní rada státu, připravilo GŘ HZS ČR ve spolupráci se Státním úřadem pro 

jadernou bezpečnost cvičení „ZÓNA 2017“.  Ministr vnitra schválil Plán přípravy, provedení a 

vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017 dne 4.1.2017. 

Cvičení bylo realizováno v termínu 15. - 17.5.2017.  Tématem cvičení byla činnost 

ústředních správních úřadů, orgánů krajů, složek IZS a dalších subjektů při řešení mimořádné 

události vzniklé v souvislosti se simulovanou radiační havárií na Jaderné elektrárně Dukovany. 

Cílem cvičení bylo zejména procvičit činnost krizových štábů krajů a štábů složek IZS při řešení 

dané mimořádné události, prověřit reálnost a aktuálnost zpracované dokumentace a prakticky 

procvičit vybrané úkoly ochrany obyvatelstva realizované v zóně havarijního plánování. 

 

 

http://www.hzscr.cz/soubor/krizove-rizeni-zona-2017-plan-provedeni-cviceni-zona-2017-pdf.aspx
http://www.hzscr.cz/soubor/krizove-rizeni-zona-2017-plan-provedeni-cviceni-zona-2017-pdf.aspx


23 

 

Samotné cvičení bylo rozděleno do třech na sobě nezávislých linií: 

- vznik radiační havárie na JE Dukovany, 

- činnost krizových štábů, 

- procvičení praktických úkolů ochran obyvatelstva. 

V 1. linii se za HZS Kraje Vysočina zúčastnil jen KOPIS a to jako příjemce informace  

o vzniku radiační havárie. 

Ve 2. linii cvičení cvičil krizový štáb GŘ HZS ČR, SÚJB, Kraje Vysočina, 

Jihomoravského kraje, štáby HZS a krajských ředitelství policie obou krajů. Jednotlivé štáby 

dostávali podle časového průběhu úkoly na které museli reagovat. Plnění úkolů cvičící štáby 

prezentovaly videokonferencí a písemně doložili splnění úkolů. 

3. linie cvičení ověřovala možnost přistavení autobusů do míst provedení evakuace, 

použití přidělených radiometrů DC-3A/B 72 na jednotky požární ochrany obcí v zóně 

havarijního plánování elektrárny Dukovany a připravenost obsluhy informační linky pro 

veřejnost. 

Cvičení bylo přínosem praktickým prověřením komunikace mezi jednotlivými orgány 

krizového řízení, složkami integrovaného záchranného systému (IZS) a dalšími orgány  

a organizacemi zapojených do systému krizové komunikace včetně provedení praktického 

ověření nastavených (naplánovaných) postupů k plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Hlavní cíl cvičení, kterým bylo procvičit vybrané praktické úkoly při řešení radiační 

havárie, byl splněn. Stanovené konkrétní úkoly pro 3. linii cvičení byly cvičícími také splněny. 

Splnění cíle a jeho konkrétní úkoly zabezpečovaly a plnily orgány krajů a složky IZS na území 

kraje a další dotčené subjekty podílející se na řešení radiační havárie. 

c) Kontrolní činnost 

Na základě plánu kontrol pro rok 2017 bylo provedeno 61 kontrol u obcí a 5 kontrol  

u obcí s rozšířenou působností. Cílem kontrol bylo zjistit a vyhodnotit, zda kontrolovaná osoba 

při své činnosti postupuje dle ustanovení krizového zákona a souvisejících předpisů a dále 

zajistit metodickou pomoc a sjednání nápravy v případě zjištění nesrovnalostí. 

Plnění povinností vyplývajících z krizového zákona je na dobré úrovni. Při provádění 

kontrol nebyly zjištěny žádné nedostatky. Starostové v převážné většině znají své povinnosti  

a disponují odpovídajícími odbornými znalostmi ke splnění stanovených úkolů v oblasti přípravy 

i řešení mimořádných událostí.  

V rámci poskytování metodické pomoci byly operativně odstraněny drobné dílčí 

nedostatky. Jednalo se zejména o dopracování a aktualizaci prováděcí dokumentace, kontaktů a 

umístění informací o konkrétních rizicích v dané obci na webových stránky včetně opatření  

a postupů, jak se v případě konkrétní mimořádné události chovat. Starostům je stále 

doporučováno udržovat aktuální údaje na portálu ePUSA, neboť tyto data jsou využívány jako 

jediný zdroj k provádění vyrozumění krizových orgánů a obcí. U ORP bylo doporučeno provádět 

v souladu se směrnicí č.j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 minimálně jedenkrát ročně školení nebo 

cvičení krizových štábů a personálně obsadit stálé pracovní skupiny pro činnost v dvousměnném 

provozu. 

V rámci kontrol subjektů, zajišťujících plnění úkolů z krizového plánu kraje, se 

uskutečnily kontroly zpracování plánů krizové připravenosti u 10 subjektů. Všichni mají 

zpracovanou požadovanou dokumentaci, u některých subjektů ji bylo třeba doplnit  

a dopracovat především podle analýzy jednotlivých rizik. V rámci kontrol je konzultováno  

i vyžadování a nasazení sil a prostředků. 

Ve spolupráci s Českou inspekcí životního prostředí, oblastním inspektorátem Havlíčkův 

Brod bylo provedeno 6 kontrol subjektů zařazených do skupin A nebo B podle zákona 

č. 224/2015Sb., o prevenci závažných havárií. 



24 

 

d) Sběr dat v krizovém řízení (ARGIS) 

V roce 2017 byl sběr dat v informačním systému ARGIS zaměřen stejně jako v minulých 

letech na zajištění nezbytných dodávek, jejich množství potřebné k vykrytí plánu nezbytných 

dodávek Kraje Vysočina a na zdroje navíc pro případnou výpomoc v rámci krajů sousedních, 

případně pro využití v rámci celé České republiky. 

Byla provedena aktualizace všech zadaných dat tak, aby se v informačním systému 

ARGIS v souladu s Krizovým plánem Kraje Vysočina nevyskytovaly údaje starší než 2 roky. 

Byl kladen důraz i na sjednocování dat s Havarijním plánem Kraje Vysočina. V případě zrušení 

dodavatele nezbytných dodávek nebo výrazné změny dodavatelských podmínek byla po zjištění 

změny data opravena. 

V návaznosti na porady se Státní správou hmotných rezerv pokračovala aktualizace 

dodavatelů nouzových dodávek tak, aby v databázi zůstali pouze významní dodavatelé. 

Oslovování nových dodavatelů probíhalo především z úrovně pracovníků ORP ve spolupráci 

s územními odbory HZS Kraje Vysočina, kdy se vychází právě z potřeby ORP. Zároveň 

pokračovala spolupráce s Krajským úřadem Kraje Vysočina. 

e) Varování a informování 

HZS Kraje Vysočina využívá v současné době k varování obyvatelstva celkem 810 ks 

funkčních koncových prvků varování. Koncové prvky varování tvoří motorové sirény, 

elektronické sirény a místní informační systémy (obecní rozhlasy). Systémem selektivního 

rádiového návěštění je 593 koncových prvků varování ovládáno dálkově. Nejvíce jsou v kraji 

jako koncový prvek varování využívány motorové sirény (75%). Průnik dostatečného signálu je 

realizován 11 vysílači. Všechny koncové prvky varování zapojené v systému jsou dálkově 

spouštěny z krajského operačního a informačního střediska (KOPIS), které je zároveň vybaveno 

i programem pro sledování funkce tohoto systému. Každou první středu v měsíci se koná 

zkouška sirén zapojených do SSRN. 

V zóně havarijního plánování Elektrárny Dukovany pokračuje ČEZ a.s. s obměnou 

stávajících 214 ks motorových sirén za moderní elektronické. 

 

 
 

Vyrozumění složek IZS, hejtmana kraje, krizových štábů kraje a obcí s rozšířenou 

působností, povodňové komise kraje a starostů postižených obcí mimořádnou situací je 

prováděno v souladu s Poplachovým plánem IZS a Havarijním plánem Kraje Vysočina. 

Vyrozumění zabezpečuje KOPIS HZS Kraje Vysočina, které k tomu využívá především tzv. 

prioritní telefonické spojení, které umožňuje uvedeným orgánům komunikovat i v období 



25 

 

mimořádné události nebo krizové situace, kdy je zvýšený požadavek na uskutečnění telefonních 

hovorů všemi uživateli dané sítě. 

Předání tísňové informace o vzniku závažné mimořádné události, při níž je nutno 

neprodleně po odeznění varovného signálu poskytnout obyvatelstvu potřebné informace 

zajišťuje KOPIS cestou veřejnoprávních hromadných sdělovacích prostředků. K tomu jsou 

uzavřeny smlouvy s Českým rozhlasem 1 Radiožurnál, Českou televizí a Českým rozhlasem 

Vysočina. Místně zajišťují tísňové informování obyvatelstva orgány obcí ve spolupráci s 

velitelem zásahu prostřednictvím obecních rozhlasů. 

Ke zlepšení varování a informování v oblastech ohrožených zvláštními nebo přirozenými 

povodněmi mohou obce stále využívat dotací v rámci Operačního programu životní prostředí. 

f) Nouzové přežití a humanitární pomoc 

Na každé stanici HZS Kraje Vysočina jsou připraveny soupravy pro okamžité použití 

(základní ošacení pro 20 osob). Každý územní odbor HZS Kraje Vysočina disponuje ještě další 

soupravou pro následné použití (základní ošacení a potřeby minimálně pro 50 osob, nůžkový 

stan 6x3 m). Evakuační autobus dislokovaný v Kamenici nad Lipou je vybaven 60 ks přikrývek. 

Ve skladu HZS Kraje Vysočina v Kamenici nad Lipou je uskladněna krajská zásoba 

materiálu nouzového přežití, která obsahuje vybavení šatstvem pro 600 osob. Pro poskytnutí 

krátkodobé a rychlé pomoci zasaženému obyvatelstvu (hygiena, odpočinek, teplé nápoje, ošacení 

a přikrývky) při nepříznivých povětrnostních podmínkách má HZS Kraje Vysočina k dispozici 

kontejner nouzového přežití. V obsluze kontejneru nouzového přežití jsou pravidelně 

proškolování členové jednotky sboru dobrovolných hasičů města  Polná. 

Pro řešení povodňových opatření může HZS Kraje Vysočina použít motorovou plničkou 

protipovodňových pytlů (umístěna na stanici Havlíčkův Brod). K provedení protipovodňových 

opatření je ve skladech uloženo 32 ks pryžových protipovodňových stěn, pracovní rukavice  

a holínky. Pro nouzové zásobování pitnou vodou HZS Kraje Vysočina disponuje třemi 

paletovými kontejnery na pitnou vodu, každý o obsahu 1 000 litrů. 

Pro poskytování humanitární pomoci uvízlým řidičům při nebezpečné poruše plynulosti 

silničního provozu, zejména na dálnici D1, je předurčeno 11 jednotek SDH obcí, které jsou 

vybaveny potřebným materiálem (20 ks přikrývek, 20 ks zimního ošacení, termosy pro přepravu 

teplého nápoje). 

Dne 16.6.2017 byl uskutečněn kurz Technik ochrany obyvatelstva pro jednotky SDH. 

Zúčastnilo se 23 členů z jednotek SDH předurčených pro plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

V oblasti humanitární pomoci jsou uzavřeny dohody o plánované pomoci na vyžádání 

s diecézními charitami Brno a České Budějovice, s Oblastní charitou Havlíčkův Brod, 

s oblastními spolky Českého červeného kříže Jihlava a Pelhřimov a s Diakonií Českobratrské 

církve evangelické – Střediskem humanitární a rozvojové spolupráci. 

g) Preventivně výchovná činnost (PVČ) 

Během celého roku byly pořádány besedy na mateřských, základních i středních školách. 

Při těchto besedách jsou dětem předávány informace o práci hasičů, výstroj hasičů u požárů, 

předcházení vzniku požárů a úrazů, správné chování při požáru i jiných mimořádných událostech 

a volání na tísňové linky. Zdůrazňuje se použití autonomního požárního hlásiče, který je fyzicky 

ukázán a předvedena jeho funkce. Starším žákům je navíc předváděna aplikace Záchranka  

a webový portál TyToZvládneš. Touto formou bylo osloveno 1 100 dětí v mateřských školách, 

5 700 žáků základních škol (2 700 žáků I. stupně, 3 000 žáků II. stupně) a necelých 500 studentů 

středních škol. Seniory jsme oslovili na 18 akcích, kde se zúčastnilo 690 osob. 

I v tomto roce jsme v březnu pokračovali ve čtení pro děti. Čtení pro děti je pokaždé 

doplněno i o PVČ. Příslušníci HZS Kraje Vysočina navštívili 5 nemocnic kde oslovili okolo 200 

dětí. Ve čtení spolupracujeme i s jednotkami SDH. 16 sborů při této akci navštívilo 30 



26 

 

mateřských škol se  

480 dětmi. 

Exkurze na stanicích probíhají ve dnech otevřených dveří, nebo po domluvě s velitelem 

stanice. Během exkurze jsou návštěvníkům předávány informace o vybavení a práci hasičů, 

volání na tísňové linky, průjezd hasičské techniky s majáky. Při exkurzích nás navštívilo přes 

8 000 osob. 

Interaktivní učebnu na stanici v Třebíči, která byla pořízena v minulém roce z dotací od 

nadace ČEZ, navštívilo celkem 1 100 osob. Učebna je využívána pro PVČ, při exkurzích a při 

odborné přípravě příslušníků nebo členů sborů dobrovolných hasičů. 

Pro podporu PVČ byly z rozpočtu HZS Kraje Vysočina pořízeny výukové pomůcky  

a spotřební materiál v hodnotě 150 000 Kč (3 000 ks – samonavíjecí reflexní pásek s potiskem, 

1 200 ks klíčenka CAS, 7 200 ks silikonový náramek s potiskem, 600 ks kalendář pro seniory  

a 3 ks cvičný hasicí přístroj). 



27 

 

4. Úsek IZS a operačního řízení 

4.1 Oddělení IZS a služeb 

Integrovaný záchranný systém (IZS) je koordinován v rámci HZS Kraje Vysočina 

úsekem IZS a operačního řízení (OŘ) a spolupracuje s úsekem prevence a civilní nouzové 

připravenosti. Pro svůj široký rozsah problematiky jsou otázky organizace složek IZS řešeny 

přímo oddělením IZS a služeb v těsné spolupráci s oddělením KOPIS, oddělením KIS 

a Krajským úřadem Kraje Vysočina. Organizaci řízení složek IZS v rámci jejich nasazení řeší 

oddělení KOPIS a částečně je zapojeno i oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení, při 

řešení úkolů na úseku ochrany obyvatel při krizových situacích. Veškerá činnost vychází 

především z legislativy IZS, především zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 328/2001 Sb., 

o některých podrobnostech zabezpečení IZS ve změnách vyhlášky č. 429/2003 Sb. V rámci 

koordinace činnosti bylo v roce 2017 předloženo úsekem IZS a OŘ celkem 97 návrhů rozkazů 

krajského ředitele a 17 návrhů pokynů krajského ředitele. Byla provedena aktualizace požárního 

poplachového plánu na úrovni jednotlivých územních odborů pro území Kraje Vysočina, 

zároveň byla provedena aktualizace příloh k součinnostním dohodám sousedních HZS krajů, 

které řeší mezikrajskou součinnost jednotek PO, vycházející z požadavků zabezpečení plošného 

pokrytí jednotkami PO, při provádění záchranných a likvidačních prací při požárech a jiných 

mimořádných událostech na územích při hranicích krajů. 

Oddělení IZS a služeb je mimo jiné též garantem zpracování dohod a udržování jejich 

aktuálnosti. V roce 2017 jich bylo evidováno celkem 100, z toho je 27 dohod o plánované 

pomoci na vyžádání (dle § 21 zákona č. 239/2000 Sb.), 30 dohod o poskytnutí osobní nebo věcné 

pomoci (dle §15 písm. b) vyhlášky č. 328/2001 Sb.), 43 dohod a smluv o spolupráci a dále 

8 součinnostních dohod. Aktuální výpisy důležitých údajů z těchto dohod jsou uloženy pro 

potřebu operačního řízení v rámci IZS na KOPIS HZS Kraje Vysočina. Přehled platných dohod 

je dvakrát ročně pravidelně zasílán na GŘ HZS ČR. V rámci spolupráce se složkami IZS byly 

v roce 2017 organizovány porady zástupců složek IZS. Spolupráci se složkami IZS a 

problematice cvičení IZS se přímo věnovala porada zástupců IZS kraje, konaná dne 19.10.2017. 

Na poradách se zástupci složek IZS, vždy prováděných k přípravě a vyhodnocení plánovaných 

cvičení IZS byla potvrzena nutnost konání těchto cvičení pro zabezpečení vzájemné součinnosti 

složek IZS, především v rámci typových činností IZS a spolupráce u zásahu. V průběhu roku 

proběhla řada individuálních jednání se složkami IZS (spojení a komunikace mezi složkami IZS, 

údržba a průjezdnost komunikací, cvičení IZS, modernizace dálnice D1 a komunikace jednotek 

PO při zásahu na D1). Další porady byly organizovány v rámci jednotlivých územních odborů, 

především se zaměřením na legislativu IZS a cvičení složek IZS. 

Činnost HZS Kraje Vysočina za rok 2017: 
Počet uzavřených smluv podle Pokynu GŘ HZS ČR a NMV č. 

25/2003 ve znění Pokynu GŘ HZS ČR č. 51/2007 
Počet 

Celkem uzavřených smluv/z toho uzavřených ve vykazovaném období 100/11 

- z toho uzavřených podle § 21 zákona č. 239/2000 Sb. 27 

Cvičení HZS kraje a IZS Počet 

Prověřovací cvičení/počet účastníků z HZS kraje 74/342 

Taktická cvičení/počet účastníků z HZS kraje 65/300 

IMZ a semináře HZS kraje a IZS Počet 

Celkem IMZ/počet účastníků z HZS kraje 30/800 

Celkem seminářů/počet účastníků z HZS kraje 13/178 

Kontroly na úseku IZS Počet 

Celkem kontrol/počet účastníků kontrol 34/60 

Za účelem ověření praktické spolupráce se složkami IZS proběhla následující cvičení IZS: 



28 

 

 

30.3.2017 

Třebíč: Amok – útok aktivního střelce, STČ 14/IZS. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnily se: 4 JPO, 3 složky IZS. 

 

10.5.2017 

Pelhřimov: Podezření na výskyt virového onemocnění, STČ 05/IZS. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnily se: 4 JPO, 3 složky IZS. 

 

24.5.2017 

Havlíčkův Brod: pád letadla na letišti, STČ 04/IZS. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnilo se: 6 JPO, 3 složky IZS. 

 

22.6.2017 

Žďár nad Sázavou: Horizont 2017 – DN s větším počtem zraněných, STČ 09/IZS. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnilo se: 9 JPO, 3 složky IZS. 

 

4.10.2017 

Jihlava: Požár v sociálním zařízení Ždírec. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnilo se: 10 JPO, 3 složky IZS. 

 

Ve dnech 15.5.-17.5.2017 proběhlo cvičení Zóna 2017 zaměřené na činnost vybraných 

ústředních správních úřadů, orgánů kraje a dalších subjektů při řešení události vzniklé 

v souvislosti se simulovanou havárií na Elektrárně Dukovany. 

 

Dále dne 6.6.2017 proběhlo taktické cvičení „Tornádo 2017“, Zásah jednotek HZS 

podniku JE Dukovany, jednotek HZS Kraje Vysočina, HZS Jihomoravského kraje a Záchranného 

útvaru HZS ČR v areálu Elektrárny Dukovany. 

a) Výkon služby 

Problematika výkonu služby je v rámci HZS Kraje Vysočina řešena úsekem IZS a OŘ  

a jeho oddělením IZS a služeb. Prováděna je v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. a organizačním 

řádem HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2017 provedlo oddělení IZS a služeb komplexní kontrolu územního odboru 

Havlíčkův Brod. V průběhu roku 2017 byly prováděny namátkové kontroly stanic HZS Kraje 

Vysočina. K ověření akceschopnosti provedlo oddělení IZS a služeb několik prověřovacích 

cvičení, kde byla ověřena akceschopnost jednotek (její taktické postupy, činnost, spojení) 

především se zaměřením na únik nebezpečných látek a poplachový plán kraje. 

Pro zabezpečení koordinace výkonu služby byly organizovány pravidelné porady 

se zástupci jednotlivých územních odborů. V průběhu roku 2017 se uskutečnilo několik 

pracovních setkání s veliteli stanic, příp. řídícími důstojníky: 

 15.11.2017, hlavním programem byla odborná příprava (informace dle témat odborné 

přípravy), informace o úhradách za dopravní nehody, kybernetické bezpečnosti, 

dopravní nehodovosti, větrné kalamitě Herwart a informace o zásahu „Výbuch 

v Poličských strojírnách“), 

 14.12.2017, porada krajského ředitele, hlavním programem byl rozbor vybraných 

událostí za rok 2017. 

 

Dne 3.3.2017 bylo provedeno ověření odborných znalostí na funkci hasič  

u 5 příslušníků a prodloužení odborné způsobilosti. 



29 

 

Ve spolupráci s hlavním instruktorem lezecké skupiny HZS Kraje Vysočina byla 

provedena prověřovací cvičení lezeckých skupin na jednotlivých územních odborech. Pro 

zdokonalení činnosti lezeckých skupin HZS Kraje Vysočina byl ve spolupráci s GŘ HZS ČR 

uspořádán výcvik s Českou speleologickou společností – Speleologickou záchrannou službou 

v lokalitě Moravského krasu dne 18.3.2017. 

S využitím RA zářiče HZS Jihomoravského kraje (ŠS Tišnov) bylo provedeno 7 

prověřovacích cvičení na zásah s RA materiálem. 

Ve spolupráci s GŘ HZS ČR bylo uspořádáno IMZ vyprošťování osob z havarovaných 

vozidel značky Škoda v Mladé Boleslavi, které se proběhlo ve dnech 20.4.2017, 13.6.2017  

a 12.10.2017. 

Také v roce 2017 se uskutečněno IMZ – práce na vodě a ledu, které proběhlo ve dnech  

14.2. – 16.2.2017 v Brtné a zúčastnilo se jej 26 příslušníků HZS Kraje Vysočina. Dále ve 

spolupráci se ZOO Jihlava proběhlo IMZ – odchyt a manipulace s hady dne 6.4.2017. Ve 

spolupráci se ZZS Kraje Vysočina bylo uskutečněno IMZ - hasičů se specializací pro 

poskytování první pomoci ve dnech 7.11.2017 a 14.11.2017. 

V průběhu roku proběhla odborná příprava strojníků a velitelů jednotek SDH  

obcí - cyklická a základní odborná příprava. V rámci hasebních obvodů jednotlivých stanic byly 

organizovány tzv. velitelské dny pro velitele jednotek SDH obcí. 

b) Chemická služba 

Činnost chemické služby vychází ze zákona č. 320/2015 Sb., o HZS ČR a o změně 

některých zákonů, především prováděcí vyhlášky zákona o PO č. 247/2001 Sb., o organizaci  

a činnosti jednotek PO ve znění pozdějších předpisů a Řádu chemické služby HZS ČR. 

V rámci oddělení IZS a služeb proběhlo i několik namátkových kontrol stanic HZS Kraje 

Vysočina, komplexní kontrola byla provedena na stanicích územního odboru Havlíčkův Brod. 

Byl proveden výcvik s termokamerami v areálu stanice Žďár nad Sázavou, kde 

příslušníci HZS Kraje Vysočina získali teoretické vědomosti o principu a ovládání termovize 

a dále i praktické zkušenosti v modelových situacích. 

V součinnosti se ZZS Kraje Vysočina a Krajskou hygienickou stanicí kraje Vysočina byl 

proveden 4x společný výcvik na mimořádnou událost s přítomností vysoce nakažlivé nemoci a 

v květnu bylo realizováno taktické cvičení v areálu Polikliniky v Pacově. 

V rámci uzavřené smlouvy na 24 měsíců se společností Happy End na nákup sorpčního 

materiálu použitého u dopravních nehod, byl nakoupen sorpční materiál v celkové hodnotě 

199 899 Kč (10,7 tuny úklidového sypkého sorbentu, 24 ks sorpčního hadu, 32 m2 textilního 

sorbentu). 

V rámci uzavřené smlouvy na 24 měsíců na likvidaci nebezpečného odpadu se 

společností Dekonta a.s. bylo odvezeno 14,5 t v celkové hodnotě 75 263 Kč. 

V roce 2017 se u HZS Kraje Vysočina realizoval nákup prostředků v rámci chemické služby: 

 1 ks termokamery Dräger UCF 7000, 

 8 ks protichemických oděvů Dräger CPS 6900 (4 x HB, 4 x TR), 

 12 ks kompozitních tlakových lahví o objemu 6,8 l, 

 2 m3 pěnidla Sthamex F-15,3%, 

 50 ks jednorázových oděvů Tyvek Tychem F + rukavice, 

 1 ks kompresoru Bauer PE 400-VE-F03 na stanici Pelhřimov, 

 1 ks měřící stolice Quaestor 5000 na stanici Třebíč, 

 nový tlakový rozvod vzduchu na stanici Žďár nad Sázavou v hodnotě 234 346 Kč 

a úprava tlakového rozvodu na stanici Pelhřimov v hodnotě 113 738 Kč, 

 

 

 

 



30 

 

dále bylo realizováno: 

 pořízení náhradních dílů, servis a revize redukčních ventilů k dýchacím přístrojům 

Dräger, Auer a Saturn pro všechny stanice HZS Kraje Vysočina v celkové hodnotě 

1 312 745 Kč, 

 obměna senzorů v detekční technice Honeywell, zajištění kalibrační služby a proškolení 

techniků chemické služby na servis a údržbu detekční techniky v hodnotě 236 555 Kč, 

 školení techniků chemické služby na servis a údržbu dýchací techniky Dräger, 

 pravidelný servis a opravy vysokotlakých kompresorů v hodnotě 568 528 Kč, 

 nákup prostředků na ptačí chřipku v hodnotě 129 441 Kč. 

 

HZS Kraje Vysočina disponuje 463 ks dýchacích přístrojů, z toho je 41 ks Saturn, 361 ks 

Dräger a 61 ks Auer. Přebytečné DP (typ Saturn) se postupně převádí formou zápůjčky  

a následně převodem majetku na obce pro jednotky SDH. S nárůstem počtu dýchacích přístrojů 

také stoupá servisní činnost. K servisnímu středisku dýchací techniky na stanici v Jihlavě, které 

začalo postupně kontrolovat výměnu všech potřebných náhradních dílů u dýchacích přístrojů 

Dräger, AUER v rámci celého HZS Kraje Vysočina, bylo v roce 2012 zřízeno servisní středisko 

na stanici v Havlíčkově Brodě, v roce 2015 na stanici ve Žďáře nad Sázavou, v roce 2016 na 

stanici v Pelhřimově a v roce 2017 na stanici Třebíč. 

 

Přehled počtů dýchacích přístrojů (bez tl. lahví): 

 Saturn Dräger Auer 
∑ 

DT 

Min. počet dle 

vyhl.* 
Zapůjčených JSDHO 

H. Brod 10 26 61 97 47 0 

Jihlava 18 94 0 112 58 8 (Saturn) 

Pelhřimov 0 82 0 82 53 0 

Třebíč 0 84 0 84 56 0 

Žďár n. S. 13 75 0 88 53 0 

Celkem 41 361 61 463 267 2 

*vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

 

Přehled tlakových lahví pro dýchací přístroje: 

 
20 MPa 30 MPa 

∑ 

Min. 

počet 

dle 

vyhl. * 

Zapůjčeno JSDHO 

  S2 S5 S7 ocel komp. 

H. Brod 4 9 9 95 63 180 94 0 

Jihlava 4 2 51 70 126 253 116 18 (7 l) 

Pelhřimov 3 15 15 30 105 168 106 0 

Třebíč 2 0 12 57 87 158 112 0 

Žďár n. S. 4 24 31 76 74 209 106 2 (5 l) 

Celkem 17 50 118 328 455 968 534 19 

* vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

 



31 

 

Přehled přetlakových protichemických oděvů: 

 

O
P

C
H

-9
0
 

P
O

 

D
rä

g
er 

6
9
0
0
 

D
rä

g
er

 

7
9
0
0
 

O
N

E
 

S
u

it 

A
u

er
 

T
rellch

em
 

O
C

H
O

M
 

9
9
 F

IR
E

 

∑ 
Min. počet 

dle vyhl. * 

H. Brod 24 4 4 0 0 2 0 34 15 

Jihlava 13 10 4 0 0 2 0 29 15 

Pelhřimov 20 0 0 4 0 2 4 30 15 

Třebíč 16 4 4 0 0 4 0 28 17 

Žďár n. S. 21 0 0 4 0 0 0 25 15 

Celkem 94 18 12 8 0 10 4 146 77 

* vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

 

 

Gas Alert Quattro: 

 
 

 

Protichemický oděv Dräger 7900: 

 
 

Termokamera Dräger UCF 7000: 

 
 

 

 

Kompresor Bauer PE 400-VE-F03: 

 
 

 

Dýchací přístroj Dräger PSS 7000: 

 
 

Měřící stolice Quaestor 5000: 

 



32 

 

c) Technická služba 

Technická služba (dále jen „TS“) je v rámci HZS Kraje Vysočina koordinována 

oddělením IZS a služeb. Na jednotlivých stanicích zajišťují činnost TS určení technici. Na 

stanicích typu C jsou technici TS začleněni v rámci směny, na stanicích typu P je určen jeden 

technik v rámci stanice. Kontrolu prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou provádějí 

mechanici lezeckých skupin. 

Činnost techniků TS je zaměřena v souladu s řádem TS na provozní kontroly, revize 

a evidenci věcných prostředků TS s využitím modulu TS. Technici se podílejí na provádění 

odborné přípravy příslušníků a členů jednotek SDH. Ve spolupráci s veliteli stanic se podílejí na 

hodnocení a výběru nových věcných prostředků technické služby. 

V roce 2017 se u HZS Kraje Vysočina realizoval nákup věcných prostředky v rámci TS: 

Ochranné prostředky: 

 62 zásahových oděvů pro hasiče ZO I – typ TIGER Plus, 

 160 zásahových oděvů pro hasiče ZO II – Busch Fire, 

 100 oděvů PS II viskóza/aramid – blůza, 

 145 oděvů PS II viskóza/aramid – kalhoty, 

 10 přileb pro hašení požárů v uzavřených budovách typ Dräger HPS 7000,  

 28 párů ochranné obuvi pro hasiče s membránou, proti prořezu MŘP,  

 35 párů zásahových rukavic Meadow, 

 45 párů rukavic pro mechanická rizika LESLEY Plus. 

Věcné prostředky – doplnění výbavy jednotek: 

 8 vysoušecích skříní ROS 4 turbo pro údržbu výstroje a výzbroje, 

 3 rafty KULPA, (viz obr.), 

 5 sad zvedacích vaků s příslušenstvím (Fond zábrany škod), 

 30  záchranných vest SAFETY PRO pro zásahy na vodě, 

 23 párů neoprenových rukavic 5 mm PRO-FLEX, 

 12 sad záchranných vest pro zachraňované osoby, 

 2 lodní závěsné motory, doplnění výbavy nafukovacích člunů (viz obr.), 

 doplnění povinné výbavy člunů, 

 18 ochranných přileb pro práci s MŘP, 

 30 balení sprejů na vosy (1 balení po 12 ks), 

 4 ochranné obleky Sršeň (viz obr.), 

 4 sady hadic pro požární sport, 

 1 sklopný štafetový žebřík pro požární sport, 

 4 PHP F9L pro hašení požáru třídy F, 

 18 PHP PR 2E práškových pro osobní vozy a motorové čluny, 

 doplnění řeziva do technických kontejnerů pro ÚO HB, TR, ZR, na zásahy při 

vyprošťování osob z výkopů. 

Věcné prostředky – obměna a doplnění prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou:  

 16 ochranných přileb pro lezeckou činnost – KASK Plasma Work AQ se štítem, 

 21 párů ochranných rukavic Cordex Plus, 

 8  párů ochranné obuvi pro práci v exponovaném terénu, 

 11 sedacích postrojů Petzl Avao Sit Fast, 

 11 hrudních postrojů Petzl Top, 

 30 odsedacích smyček Petzl Progres Adjust, karabina mailona DELTA 8 mm 

s příčkou, 

 3 transportních vaků – batohů pro přenos lezeckého materiálu, 

 25 karabin ocelových oválných O KL-2T, 

 25 karabin ocelových HMS, 



33 

 

 1 evakuační nosítka SKED, 

 10 lanyardů Y Rock Empire 35/45, 

 18 polohovacích pásů AP1/2 COBRA, 

 27 záchranných lan v délkách 30, 50, 60 a 120 m, 

 15 transportních vaků na záchranná lana 30 a 60 m, 

 300 m dutého popruhu na smyčky pro vybavení LS, 

 330 m pomocných REP šňůr 3, 4, 6 mm na smyčky a zajištění nástrojů při práci ve 

výšce. 

 

Byla provedena obměna vyřazených věcných prostředků pro práci ve výšce a nad volnou 

hloubkou ve vybavení lezeckých skupin jednotlivých územních odborů, ve vybavení základních 

CAS a u jednotlivých členů lezeckých skupin. 

Pro hasičské odřady a dlouhodobé zásahy je vytvořena zásoba nouzové stravy v počtu 100 

dvojporcí s dlouhou dobou skladování, zajišťující samostatnost zasahujících jednotek na místě 

zásahu v případě dlouhotrvající události. 

 

nafukovací raft KULPA: 

 
 

závěsné lodní motory na nafukovacích člunech – stanice Náměšť nad Oslavou, Jemnice: 

  
 

ochranný oblek Sršeň pro zásahy na obtížný hmyz: 

 



34 

 

d) Strojní služba 

V rámci legislativy vychází strojní služba ze zákona č. 320/2015 Sb., o HZS ČR, 

vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek PO, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky a dále dle Řádu strojní 

služby. Oproti roku 2016 došlo k nepatrnému poklesu dopravních nehod a to z osmi na celkově 

sedm dopravních nehod. Všechny dopravní nehody se obešly bez zranění až na jednu  

z 22. června, kde došlo ke zranění dvou cizích účastníků nehody. Přehled dopravních nehod 

za rok 2017 je uveden níže. 

Strojní služba v roce 2017 také realizovala nákup mobilní požární techniky a věcných 

prostředků požární ochrany. Se Záchranným útvarem HZS ČR Hlučín byly v rámci kraje 

organizovány kurzy na rozšíření řidičských oprávnění příslušníků o skupiny C, D a E 

a pravidelná školení řidičů. 

Oddělením IZS a služeb byla na stanicích HZS Kraje Vysočina namátkově prováděna 

kontrolní činnost. Kontrola se zaměřila především na znalosti strojníků, ovládání čerpadel 

a agregátů, vedení dokumentace a technického stavu vozidel. V souladu s plánem hlavních úkolů 

byla provedena komplexní kontrola stanic územního odboru Havlíčkův Brod. 

 

V roce 2017 HZS Kraje Vysočina realizoval nákup: 

 3 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 20/4000/240-S2T na podvozku Tatra 815-2, 

dislokované na stanici Ledeč nad Sázavou, Jihlava a Žďár nad Sázavou (financováno 

z Fondu zábrany škod), 

 3 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 30/9000/540-S3VH na podvozku  

Tatra 815-7, dislokované na stanici Pelhřimov, Třebíč a Chotěboř (financováno 

z prostředků IROP), 

 1 ks speciálního automobilového žebříku AZ 42 Magirus M42L-AS na podvozku IVECO 

ML 180 E32 dislokován na stanici Jihlava (financován z  prostředků IROP), 

 1 ks osobního automobilu (mikrobus k přepravě 8 osob) Ford Tranzit Custom 2.0, 

dislokované na stanici Jihlava  (financováno z běžných prostředků HZS Kraje Vysočina), 

 1 ks osobního automobilu Škoda Superb L&K 2,0 TSI dislokován na krajském ředitelství 

(financován z běžných prostředků HZS Kraje Vysočina), 

 6 ks osobních automobilů Škoda Octavia Combi 1,4 CNG, dislokovaných na všech ÚO 

a krajském ředitelství po 1 ks (financováno z běžných prostředků HZS Kraje Vysočina), 

 1 ks generální opravy automobilové plošiny AP 25, dislokované na stanici Žďár nad 

Sázavou. 

 

Nákupem výše uvedených prostředků se zvýšila akceschopnost a provozuschopnost  

jednotek pro zásahovou činnost. 

 

Strojní služba obhospodařuje celkem 61 cisternových automobilových stříkaček (CAS), 

11 automobilových žebříků (AZ), 8 automobilových plošin (AP), 4 rychlých zásahových 

automobilů (RZA), 10 kontejnerových automobilů (KA) a 4 vyprošťovací automobily (VYA). 

Průměrné stáří CAS u HZS Kraje Vysočina dosáhlo v roce 2017 12,4 roku bez ohledu 

na provedené technické zhodnocení CAS. 



35 

 

Technika územního odboru Havlíčkův Brod 

Stanice Technika Podvozek RZ 

Havlíčkův Brod 

OA-L1 Renault Kangoo  3J5 6419 

OA-L1 Renault Kangoo 3J1 9324 

OA-L1 Škoda Fabia 2J3 8367 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 5J8 7211 

OA-L1 Škoda Octavia II 3J5 6408 

VA-L2 Škoda Yeti 4J1 5068 

OA-L1 Hyundai i30 combi 5J2 1601 

VEA-L1 Škoda Octavia II 3J6 6105 

VEA-L2Z Škoda Yeti  5J5 5061 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 5J5 8231 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 5J5 4831 

A-L1 Renault Master HBA 12-77 

CAS 20/3500/210-S2Z Tatra 815 4x4 Terrno 3J5 6336 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2 4x4.2 Terrno, Cobra 3J4 2546 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 5J0 6296 

AP 30-M1R Renault Midlum 4J4 6351 

PLHA-L1Z Iveco Daily 5J5 7581 

KA-S3 Mercedes-Benz Actros 4J8 3997 

T Zetor 6911 J01 5829 

KTY     

KTE     

Kompaktní nakladač B 961 J01 7503 

Nákladní přívěs plošinový PU 4080 4J1 5352 

Přívěs - olejové havárie (MERO) 38 MEK-92 

PH Přívěs hadicový   

Nákladní přívěs pro přepravu lodí HBJ 70-01 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí 4AS 0792 

Nákladní přívěs na dřevo   5J5 5611 

Nákladní přívěs 2J3 9727 

Nákladní přívěs 12 HBA 40 

Chotěboř 

CAS 24/3200/210-S2Z Tatra 815 4x4 2J0 3953 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 HB 58-98 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 HB 67-48 

VEA-L1 Renault Kangoo  4J1 4612 

OA-L1 Peugeot Expert 5J4 4721 

Nákladní přívěs valníkový 4J7 7953 

Ledeč nad 

Sázavou 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 4J0 9916 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 3J4 2538 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 4x4 BL 3J5 6339 

VEA-L1 Škoda Octavia II 3J5 6406 

OA-L1 Škoda Felicia HBJ 23-18 

OA-L1 Opel Vivaro 5J2 1606 

Nákladní přívěs 3J6 6526 

Přívěs - olejové havárie (MERO) 38-MEK-77 

Světlá nad 

Sázavou 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231R55 4x4.2 5J9 5621 

CAS 15/2000/120-M2Z Man TGM 13.240 4x4 BL 2J7 5745 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 HB 66-47 

VEA-L1 Škoda Fabia JIJ 03-79 

OA-L1 Renault Kangoo 3J5 6413 

KA-L1 (AP 18) Avia A 31 JIA 05-18 

Nákladní přívěs valníkový 4J7 0709 



36 

 

Technika územního odboru Jihlava 

Stanice Technika Podvozek RZ 

Jihlava 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-7 6x6 4J4 6058 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 JI 87-82 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2 4x4.2 Terrno, Cobra 3J4 2551 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231R55 4x4.2 5J9 5612 

RZA-L2R Toyota Land Cruiser 120 1J4 5853 

RZA-L2 Land Rover Discovery 4 5J8 2862 

AZ 40-S1Z Iveco Eurocargo ML 180 E 32 5J6 7719 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 JIA 24-28 

UA-L2 Avia 31.K JI 85-44 

VEA-L1 Renault Thalia 2J3 8373 

VEA-L1 Škoda Octavia JII 81-57 

VEA-L2Z Škoda Yeti 5J5 5062 

VA-L1 Suzuki SX4 3J4 2249 

KA-S2 Tatra 815 6x6 Terrno 1J9 3362 

KA-S2 Man 18.224 M MEK 54-72 

PLHA-L1Z Iveco Daily 5J5 7582 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 5J4 5460 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 5J5 4832 

OA-L1 Renault Trafic 1J7 6726 

OA-L1 Škoda Fabia Combi II 3J5 6411 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 1J6 2707 

OA-L1 Renault Kangoo 3J1 9327 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 5J8 7232 

OA-L1 Ford Transit Custom 6J0 1732 

VEA-L1 Hyundai i30 combi 5J2 1602 

T Zetor 7211 J03 1950 

KEC Kontejnerová elektrocentrála   

KNP     

KCH     

KRO (MERO)   

KPPL     

KDE (SDT)     

KNA     

KVA     

Přívěs SDO II (SSHR) 2J0 3851 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě 4J2 0463 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban) 4AS 0735 

Nákladní přívěs valníkový 2J0 3873 

Telč 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815-2 4x4 Terrno 4J1 4732 

CAS 25/6400/360-S3R Tatra 815 6x6 VVN JIA 25-76 

OA-L1 Renault Kangoo 2J6 5754 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 4J4 6473 

Nákladní přívěs valníkový 5J6 8217 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě 4J4 6923 

T Zetor 6911 J01 7446 

Třešť 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815 4x4 Terrno 3J5 5603 

CAS 15/2000/120-M2Z Man TGM 13.240 4x4 BL 2J7 5744 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 2J8 5901 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 4J0 0967 

OA-L1 Renault Kangoo 4J4 5560 

OA-L1 Renault Kangoo 1J4 5175 

Nákladní přívěs valníkový 55-JI-29 

Nákladní přívěs valníkový 5J2 9485 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí 2J0 3802 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí 3J9 0410  

Polná 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 4x4 BL 3J8 0687 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 JI 71-76 

AP 20-M1R Škoda 706 RTH JI 25-53 

OA-L1 Škoda Fabia 1J4 4575 

OA-L1 Renault Kangoo 3J5 6417 

Nákladní přívěs valníkový 4J5 5010 



37 

 

Technika územního odboru Pelhřimov 

Stanice Technika Podvozek RZ 

Pelhřimov 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2 4x4 4J3 7172 

CAS 20/4000/250-S2Z Tatra 815-2 4x4 3J1 8769 

CAS 20/4000/240-S2Z Mercedes-Benz Atego 1526 4J1 4993 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 2J8 5913 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815 4x4 Terrno 1J9 3368 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 917 3J5 6802 

AP 27-S2 Tatra 815 6x6 PE 50-74 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 JIA 08-11 

KA-M2 Mercedes-Benz Atego 1223 5J5 7583 

TA-L1R Iveco Daily 70C17 4J8 3893 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 5J5 4833 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 4J4 6613 

VEA-L1 Škoda Octavia II 3J5 6410 

VA-L2 Škoda Yeti 4J4 5412 

UA-L2 Nissan Patrol PED 66-01 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 5J4 5461 

OA-L1 Renault Trafic 3J0 8672 

OA-L1 Škoda Octavia PEE 12-11 

OA-L1 Škoda Octavia PEE 86-68 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 5J8 7233 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 2J3 8380 

OA-L1 Škoda Fabia PEH 54-04 

OA-L1 Hyundai i30 5J2 1603 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 3J5 6412 

KRO     

KVA     

Kolový nakladač UN 053   

Přívěs - olejový separátor (SSHR) 2J5 3431 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban) 4AS 0729 

Nákladní přívěs MP3 400 03-JIA-91 

Vysokozdvižný vozík Desta DVHM 2522 L   

Humpolec 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2 4x4 4J1 0211 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 2J8 5906 

RZA-L2 Land Rover Discovery 4 5J8 2863 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 915 1J7 6890 

OA-L1 Renault Kangoo 3J1 9326 

PH Přívěs hadicový (STA)   

Nákladní přívěs pro přepravu lodí 1J7 8424 

Kamenice nad 

Lipou 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815-2 4x4 1J9 3298 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 PE 59-01 

AZ 30-M1Z Ifa W50 L PE 69-61 

A-S1 Irisbus SFR160 3J8 1135 

OA-L1 Renault Kangoo 3J5 6414 

NA-S3 Tatra 815-7 6x6.1 4J1 0218 

UA-L1 Avia 31 (PHM) 1J9 3290 

T Zetor 6911   

Nákladní přívěs   19-PEA-16 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí 30-PEA-43 

PH Přívěs hadicový (STA)   

PPR Přívěsný přiměšovač (SBA)   

KNA     

KA-L1 Avia A 31 JI 70-85 

NA-L1 Avia A 31 PE 72-31 

Plynový hasicí přívěs S 4x30 kg   

Pacov 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 4x4 BL 3J8 0736 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 PE 68-23 

OA-L1 Renault Kangoo 4J1 4613 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí 30-PEA-42 

Vysokozdvižný vozík Balcancar DV 1786   



38 

 

Technika územního odboru Třebíč 

Stanice Technika Podvozek RZ 

Třebíč 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815 4x4 1J9 3370 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2 4x4.2 Terrno, Cobra 3J4 2556 

CAS 24/3200/500-S3Z Tatra 815 4x4 TRA 02-64 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 5J8 2475 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 5J0 6299 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 JI 97-08 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 TR 86-68 

VEA-L1 Škoda Octavia II 3J5 6407 

VEA-L1 Hyundai i30 combi 5J2 1604 

VEA-L2Z Škoda Yeti 5J5 5064 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 4J4 6486 

VA-L2 Hyundai Tucson 2J6 5688 

KA-M2 Mercedes-Benz Atego 1223 5J5 7584 

KA-M2 Mercedes-Benz Atego 1529 5J7 2948 

TACH-L1 Mercedes-Benz Sprinter 3J1 9751 

NA-L1 Multicar M 25 TR 58-18 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 5J4 5462 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 5J5 4834 

OA-L1 Renault Trafic 3J0 8671 

OA-L1 Škoda Felicia 1J0 8646 

OA-L1 Škoda Octavia 1J6 0687 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 1J6 2507 

OA-L1 Škoda Octavia II 3J1 9329 

OA-L1 Renault Kangoo 4J1 4611 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 5J8 7234 

T Zetor 7011   

KRO     

KNA     

KCM     

KNP (k SDO II)     

Lodníní přívěs (Vario)   1J6 4519 

Lodní přívěs (Ban) 4AS 0924 

Nákladní přívěs valníkový 4J7 7945 

Nákl. přívěs pro přenosný rám detektoru gama záření 38 MEK 91 

Přívěs SDO II (SSHR) 2J0 3852 

Moravské 

Budějovice 

CAS 20/3000/200-S2T Iveco F 144 3J5 6441 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 TR 72-29 

OA-L1 Škoda Fabia JIJ  03-78 

VEA-L2 Renault Kangoo 4x4 3J1 9348 

KA-L1 Avia A 31 TR 54-00 

Nákladní přívěs valníkový 4J7 7876 

Jemnice 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 4x4 BL 3J8 0686 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 TR 63-08 

AP 27-S2R Tatra 148 6x6 JI 47-08 

VEA-L1 Renault Kangoo 3J1 9328 

NA-L1 Avia A 30 TR 54-43 

Náměšť  

nad Oslavou 

CAS 20/3400/210-S2Z Scania P340 CB 4x4 4J1 0191 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 3J4 2542 

AZ 30-M1Z Ifa 50 TR 50-00 

KA-M3 Praga V3S TR 66-26 

VEA-L1 Renault Kangoo 3J5 6416 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (VZ 30) 41 TRA-28 

Hrotovice 

CAS 24/3200/400-S2Z Tatra 815 4x4 5J2 1747 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 TR 57-30 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 1J7 3363 

Lodní přívěs (VZ 30)   2J3 9769 



39 

 

Technika územního odboru Žďár nad Sázavou 

Stanice Technika Podvozek RZ 

Žďár nad 

Sázavou 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231R55 4x4.2 5J9 5605 

CAS 24/3500/210-S2Z Tatra 815 4x4 1J9 3369 

CAS 24/3200/500-S3Z Tatra 815 4x4 ZRA 18-88 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 5J0 6298 

CAS 24/3200/500-S3Z Tatra 815 4x4 JIA 29-23 

AZ 37-S1Z Mercedes-Benz Econic 2J6 6014 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 HB 80-34 

TA-S2CH Tatra 815-221R45 4x4.2 5J8 2893 

VEA-L1 Škoda Roomster 2J6 5755 

UA-L2 Škoda Octavia 3J5 6409 

TACH-L1 Avia A 31.1.K ZR 89-29 

NA-M1 Renault Midlum 3J8  9225 

OA-L1 Hyundai i30 combi 5J2 1605 

OA-L1 Renault Trafic 1J6 2550 

OA-L1 Renault Kangoo 4J4 5561 

VA-L1 Škoda Yeti 4J7 6613 

TA-L2 Arctic Cat J03 2319 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 5J5 4835 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 5J5 8235 

OA-L1 Peugeot 301 4J7 6758 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 4J4 6498 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 5J8 7235 

OA-L1 Škoda Superb II 4J0 0665 

T Zetor 6245 J03 0337 

Vysokozdvižný vozík  DESTA 3222 L   

Nákladní přívěs 12-ZRA 35 

Lodní přívěs (Vario Ship) 1J7 8400 

Nákladní přívěs (podvalník) 2J9 4825 

Nákladní přívěs Paragan pro 

Artic Cat 
  5J2 9463 

Lodní přívěs Ban Grand 

Ranger 
  4AS 0942 

Velké Meziříčí 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 ZR 80-73 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815 4x4 Terrno 4J1 0212 

RZA-L2R Land Rover Discovery 4 5J8 2865 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 4J7 7823 

OA-L1 Renault Kangoo 3J1 9325 

Lodní přívěs (Vario A08.1 V) 21 ZRJ-37 

Velká Bíteš 

CAS 24/3200/500-S3Z Tatra 815 4x4  ZRA 19-12 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 ZR 95-69 

AP 25-M1Z Mercedes-Benz Atego 3J5 6338 

OA-L1 Renault Kangoo 3J5 6415 

PKN-S2 Scania G 440 CB6x6 5J6 6905 

NA-S3 Tatra 813 8x8 2J7 5703 

OA-L1 Ford Transit 3J9 0168 

Lodní přívěs (Vario Ship) JII 59-41 

Nákladní přívěs valníkový 4J5 4996 

Tankovací přívěs na naftu (850 l) 4J1 0131 

Tankovací přívěs na benzin (850 l) 4J1 0132 

Bystřice n. P. 

CAS 24/3200/500-S3Z Tatra 815 4x4 ZRA 18-76 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731R32 6x6.1 2J8 5887 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 3J6 4058 

AZ 30-M1Z IFA W50 L TR 70-00 

OA-L1 Renault Kangoo 2J3 8385 

Nákladní přívěs MARO 01 94 ZRJ-75 

Lodní přívěs (Vario Ship) 4J1 0168 

 



40 

 

Dopravní nehody HZS Kraje Vysočina v roce 2017 

Datum ÚO Stanice Vozidlo RZ Příčina 

Odhadnutá škoda 

[v Kč] 

na požární 

technice 
ostatní 

2.3.2017 PE Pelhřimov VYA-S3 JIA 08-11 
nehoda zaviněná 

jiným účastníkem 
0,00 50 000,00 

22.6.2017 ZR 
Žďár nad 

Sázavou 
VEA-L2 4J4 6498 

nedání přednosti v 

jízdě 
300 000,00 41 000,00 

22.6.2017 ZR 
Žďár nad 

Sázavou 
CAS 24/3200/400-S3Z JIA 29-23 

nebezpečné couvání a 

otáčení 
0,00 20 000,00 

23.6.2017 PE Pelhřimov VEA-L2 5J5 4833 
nehoda zaviněná 

jiným účastníkem 
30 000,00 20 000,00 

10.7.2017 PE Pelhřimov OA-L1 2J3 8380 
nehoda zaviněná 

jiným účastníkem 
40 000,00 40 000,00 

4.8.2017 PE Pelhřimov OA-L1 4J1 4613 
nehoda zaviněná 

jiným účastníkem 
150 000,00 100 000,00 

4.10.2017 PE Pelhřimov UA-L1 5J4 5461 
nehoda zaviněná 

jiným účastníkem 
20 000,00 20 000,00 

  540 000,00 291 000,00 

 

 

Přehled ujetých kilometrů, motohodin a spotřeby pohonných hmot územních odborů  

za rok 2017 

V roce 2017 bylo ujeto 878 721,0 km, natočeno 7 725,7 mth a spotřebováno 186 832,3 

litrů pohonných hmot. V porovnání s rokem 2016 bylo u motorových vozidel ujeto o 43 116 km 

méně, natočeno o 88 mth méně při celkově nižší spotřebě pohonných hmot o 918 litrů. 

 

  
km 

% 
mth 

% Spotřeba PHM [l] 
Celkem K zásahu Celkem U zásahu 

Havlíčkův Brod 152 348,0 20 995,0 13,8 1 142,0 688,0 60,2 33 005,9 

Jihlava 163 005,0 29 257,0 17,9 2 396,1 1 331,9 55,6 41 638,8 

Pelhřimov 183 543,0 29 227,0 15,9 1 151,8 654,3 56,8 36 447,4 

Třebíč 196 046,0 23 972,0 12,2 1 692,1 780,5 46,1 38 276,6 

Žďár nad Sázavou 183 779,0 39 708,0 21,6 1 343,7 935,9 69,7 37 463,6 

  

Celkem 878 721,0 143 159,0 16,3 7 725,7 4 390,6 56,8 186 832,3 

 



41 

 

 
 

 
 

 
 



42 

 

 
 

 
 

 
 



43 

 

Nová technika pořízená z Fondu zábrany škod - CAS 20/4000/240-S2T: 

 
 

Nová technika pořízená z finančních prostředků IROP AZ 42 Magirus M42L-AS: 

 

Nová technika pořízená z finančních prostředků IROP CAS 30/9000/540-S3VH: 

 
 

e) Úhrady nákladů za zásahy prováděné u dopravních nehod jednotkami PO 

Problematika účtování náhrad za dopravní nehody byla řešena v rámci HZS Kraje 

Vysočina pokynem ředitele HZS Kraje Vysočina č. 9/2017 a dodatkem č. 10/2017. 

 

Za náhrady nákladů za zásahy prováděné u dopravních nehod jednotkami PO v období  

od ledna 2017 do prosince 2017 bylo celkově vyúčtováno 4 581 360 Kč. 



44 

 

f) Flashover kontejner 

V roce 2017 byl využit kontejner pro výcviky HZS Kraje Vysočina se zařízením CCS 

Cobra a pro výcvik s termokamerami. 

Z důvodu uzavření flashover kontejneru Zbiroh, nebyly v roce 2017 provedeny výcviky 

v tomto zařízení. 

g) Kynologická služba HZS Kraje Vysočina 

Na základě uzavřené dohody mezi psovodem a HZS Kraje Vysočina je zřízena od 

1.8.2016 kynologická služba za účelem provádění záchranných a likvidačních prací při 

vyhledávání osob. 

Pes: Denny, fena, Knírač velký černý s kynologickým atestem pro sutinové vyhledávání osob. 

Psovod: nstržm. Ing. Jiří Šlechta, výkon služby na stanici Náměšť nad Oslavou. 

Odborná příprava absolvovaná se psem v roce 2017: 

IMZ pro kynology HZS ČR a kynology zařazené na seznamu pro MZO 29.3. – 2.4.2017 

IMZ pro držitele i žadatele kynologického atestu „S“ – Plasy, Kaznějov 22.6. – 24.6.2017 

 

  
 

Taktická cvičení: Mezinárodní cvičení M

ODEX FALCK v ESTONSKU s USAR odřadem HZS hl. m. Prahy 28.2. – 2.3.2017 

http://www.usar.cz/webmagazine/subcategories.asp?idk=600 

  
 

Cvičení EDU „TORNÁDO 2017“ 

Zásahy: Bez nasazení 

http://www.usar.cz/webmagazine/subcategories.asp?idk=600


45 

 

4.2 Oddělení komunikačních a informační systémů 

a) Rádiové spojení 

Příslušníci oddělení komunikačních a informačních systémů (dále jen „KIS“) 

zabezpečovali po celý rok 2017 trvalou akceschopnost všech spojových prostředků HZS Kraje 

Vysočina. Po přechodu digitální rádiové sítě Pegas do módu hovorových skupin, provedli 

příslušníci oddělení mapování pokrytí signálem na hranicích kraje a byla testována využitelnost 

základnových stanic infrastruktury ze sousedních krajů pro pokrytí Kraje Vysočina. 

 

Mapování pokrytí signálem sítě Pegas: 

 
 

Celý rok bylo prováděno programování analogových radiostanic pro jednotky SDH obcí, 

zejména v souvislosti s pořizováním nových vozidel, vybavených radiostanicí. Za tím účelem 

musel být zajištěn vhodný SW a programovací kabely pro nové RDST. Současně musely být 

připraveny nové vzory programování. 

Ve druhé polovině roku byla po jednání se zástupci Jihomoravského a Středočeského 

kraje stanovena pravidla komunikace při společných zásazích, zejména na dálnici D1. 

Příslušníci oddělení KIS se také podíleli na přípravě nového Radiokomunikačního řádu 

Hasičského záchranného sboru ČR a na přípravě nové mobilní komunikace, která by 

v budoucnosti měla být náhradou digitálního systému Pegas po ukončení jeho životnosti. 

V neposlední řadě byl zajišťován nákup a obměna akumulátorů do přenosných 

radiostanic HZS Kraje Vysočina. 

b) Mobilní telefony 

V průběhu celého roku probíhala údržba mobilních přístrojů, příslušenství a SIM karet, 

kde dochází k postupné výměně za karty s podporou sítě LTE. 

Vodafone pro naši organizaci zpřístupnil služby VoWifi, VoLTE a zmeškaný hovor. Dále 

byly nastaveny mobilní služby v EU bez roamingových poplatků. 

Došlo k aktualizaci kontaktů v systémech Staff, Intranet, KOPIS a na webových 

stránkách HZS Kraje Vysočina. 



46 

 

Stávající smlouva na dodávku mobilních služeb byla upravena dodatkem, kde její 

platnost byla prodloužena na dobu neurčitou, do doby uzavření nové rámcové smlouvy. 

Koncem roku bylo pořízeno 25 ks mobilních telefonů jako obměna části stávajících 

přístrojů v havarijním stavu. 

c) Pevná telefonní sít 

V roce 2017 probíhala příprava pro upgrade pevné telefonní sítě. Důvodem je skutečnost, 

že stávající ústředny jsou technicky zastaralé a některé komponenty jsou v závěrečné fázi 

životnosti. Cílem upgrade je obnova celého telefonního systému a zajištění jeho bezpečného  

a spolehlivého fungování v horizontu nejméně 5 – 10 let. 

d) Datové sítě, hardware a software 

Obdobně, jako v dalších oblastech, zabezpečovali příslušníci oddělení KIS trvalou 

akceschopnost všech prostředků výpočetní techniky a datových sítí HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2017 došlo k rozšíření elektronické kontroly vstupů a docházkového systému  

o centrální stanici Žďár nad Sázavou, doplnění a opravu kamerového systému výměnou 

stávajících nefunkčních přehledových kamer za nové kamery s detekcí pohybu a záznamem. 

Na stanici Chotěboř proběhla rekonstrukce elektroinstalací stanice. V rámci rekonstrukce 

byly nově zavedeny sítě LAN a telefonní sítě, tak aby byla zabezpečena funkčnost stanice  

i v následujícím období. 

V roce 2017 probíhaly práce na projektové dokumentaci a přípravě rekonstrukce objektu 

VS Březinovy Sady. Rekonstrukce se týká především elektroinstalace, která je v havarijním 

stavu, doplnění EZS a EKV. 

V průběhu roku došlo k optimalizaci tiskáren a kopírovacích strojů. Staré lokální tiskárny 

byly nahrazeny moderními síťovými řešeními, tak aby na jednom stroji tisklo více uživatelů 

s nižšími náklady. Pro tyto optimalizační procesy jsou využívány SW balíčky ImageWare pro 

kontrolu aktuálnosti ovladačů a reporty chyb z tiskáren. 

V průběhu roku 2017 došlo k instalaci opravných patchů SAPU pro verzi 7.40. Poté 

došlo k úpravě systému přístupu k SAP přes CMS (centrální místo služeb) zavedením tzv. SAP 

Routerů. Došlo k odladění typizované instalace tak, aby bylo propojení funkční křížem přes 

všechny operační systémy, provozované HZS Kraje Vysočina. 

V prvním čtvrtletí se příslušníci oddělení KIS podíleli na zpracování analýzy potřeb pro 

nákup a následně na instalaci výpočetní techniky a software. V roce 2017 byly realizovány 

nákupy 30 ks notebooků, Flash disk 64GB v počtu 30 ks, 9 ks licence MS Office 2016, Windows 

server 2016 pro nové servery, rozšíření přístupu VPN o 36 klientů. 

 

nový notebook: 

 
 

 

 

 

nový mobilní telefon: 

V roce 2017 došlo k upgradu antivirového systému Symantec Endpoint Protection 

z verze 12 na verzi 14. Na KŘ došlo ke kompletní reinstalaci operačního systému Windows 7/8.1 

systémem Windows 10 v sestavení 1709. 



47 

 

Server GINIS byl nahrazen novým HW a nainstalován novou verzí Windows Server 

2016. Vhledem ke změně licenční politiky, bylo dokoupeno 200 MS Windows Server CAL 

licencí. GINIS byl povýšen na verzi 3.7.8. Na serveru GINIS proveden upgrade jádra programu 

GINIS a zavedené automatické upozorňování uživatelů na přidělený spis. Došlo ke změně 

dodavatele časových razítek Disig. 

Vzhledem k narůstající potřebě jednotlivých agend na zpracování dat, bylo nutno 

zakoupit 122 licencí serverové edice Windows. Tyto plně nahradily všechny provozované 

licence na serverech KOPIS. 

V průběhu roku došlo k upgradu systému elektronické osobní dozimetrie – SEOD  

a jejího lokálního terminálu TED. 

Dále došlo k přechodu z právnického systému ASPI na systém Codexis. 

Mezi další povinnosti HZS Kraje Vysočina je nutnost podrobné evidence nakládání 

s odpady. Pro tyto potřeby byla změněna stávající 1 uživatelská verze programu EVI8 na klient-

server verzi s 1+5 přístupy. Tyto přístupy byly rozděleny po jedné licenci na každý územní 

odbor. 

V roce 2017 bylo prováděno patchování VMware. Provoz 3 HW serverů tak zajišťuje 

100% dostupnost všech virtualizovaných serverů, s rovnoměrným rozložením zátěže mezi 

všechny tři HW servery. Byl spuštěn nový server pro programování telefonních ústředen  

a u stávajících serverů byly některé systémové prostředky dynamicky navýšeny (kapacita 

harddisků, velikost operační paměti atp.). 

V návaznosti na nový zákon o kybernetické bezpečnosti došlo k proškolení všech IT 

pracovníků HZS Kraje Vysočina v rámci programu na IMZ Brtná 2017. Poté byli proškoleni 

všichni velitelé stanic a vedoucí IZS a služeb HZS Kraje Vysočina. 

e) Informační systém HZS Kraje Vysočina 

V minulém roce byl vytvořen kalendář událostí, který slouží jako zdroj plánovaných 

událostí v daném roce. Pro zpřehlednění lze odlišit typ události a také platnost události pro 

konkrétní územní odbor. Kalendář také zobrazuje rozpis sloužících směn, tento rozpis je také 

integrován v horní liště informačního systému. 

 

kalendář událostí: 

  
 

 

 

 

detail kalendáře událostí: 

V rámci možnosti čerpání z FKSP byla vytvořena aplikace pro rezervaci vstupenek 

na sportovní utkání. 

Evidence radiostanic byla rozšířena o evidenci příslušenství a o evidenci a plánování 

nabíjení akumulátorů. 

Podle požadavků uživatelů byly upravovány některé stávající aplikace (Smlouvy, 

Dovolené, atd.) 



48 

 

f) Geografický informační systém 

S pomocí nových funkcionalit GISového intranetového klienta a analytických nástrojů 

provádí OOb a CNP ve spolupráci s územními odbory sběr dat objektů s nebezpečnými látkami  

a sběr informací o objektech zájmu – zejména počty osob, které se v těchto objektech nachází. 

 

g) Jednotný systém varování a vyrozumění 

HZS Kraje Vysočina realizoval servis a revize koncových prvků celkem ve  

210 lokalitách, přičemž ve 14 z nich byly revizním technikem zjištěny závady. V 7 lokalitách 

byly závady v průběhu roku 2017 odstraněny techniky spojové služby, ostatní závady budou 

řešeny v průběhu roku 2018. 

Oddělení KIS Kraje Vysočina dlouhodobě rozvíjí vlastní možnosti sběru a využití 

informací z jednotného systému varování a vyrozumění (JSVV). Z dat o odvysílaných zprávách 

systémem statisticky vyplývá, že více než polovina všech relací JSVV se týká svolání jednotek 

SDH, a že toto vysílání je odbavováno z aplikace SPOJAŘ na pracovišti KOPIS. V této 

souvislosti stojí jistě za zmínku, že v roce 2015 došlo k realizaci projektu s podporou EU 

„Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem 

tísňového volání základních složek integrovaného záchranného systému“, jehož součástí byla 

implementace automatického odvysílání povelu požární poplach jednotce SDH, která disponuje 

dálkově ovládaným koncovým prvkem varování a vyrozumění JSVV. Operačnímu důstojníkovi 

tato automatická akce šetří u každého jednotlivého vysílání více než 1 minutu času a zbavuje ho 

dřívější nutnosti přepínat se do externích aplikací k pouhému odbavení vysílání, protože vše 

probíhá „na pozadí“ přímo v aplikaci, kde řeší mimořádnou událost a vyslání sil a prostředků. 

SW Spojař GTW44 navíc disponuje funkcionalitou, která hlídá konektivitu k tzv. master 

vysílačům (náš kraj má k dispozici celkem 3) a operační důstojník není zatěžován kontrolou 

spojení a přepínání vysílání na záložní v případě výpadku hlavního masteru. 

 
VYSÍLÁNÍ v období 10/2015 - 12/2017 (Kraj Vysočina) POČET % 

Celkový počet vysílání 6 948 100 

SW Spojař GTW44 (slouží pouze pro odbavení požárních poplachů) 3 782 54,4 

SW JPO (ke konci roku 2015 nahrazeno SW Spojař GTW44) 707 10,2 

SW Centrum a Alarm 2 454 35,3 

Požární poplach 4 489 64,6 

Technická zkouška – rotační sirény 841 12,1 

Tichý test – elektronické sirény a rozhlasy 112 1,6 

Servisní vysílání SOZOL 402 5,8 

Zpráva na pager 1 086 15,6 

Středeční zkouška sirén 26 0,4 

Návěští před středeční zkouškou sirén 23 0,3 



49 

 

 

4.3 Oddělení krajského operačního a informačního střediska 

a) Zahraniční delegace Gruzie a Ukrajiny 

Dne 20.7.2017 navštívila KOPIS HZS Kraje Vysočina delegace Gruzie a 23.11.2017 

delegace Ukrajiny. Delegacím byl vysvětlen systém příjmu tísňových volání a operačního řízení 

v České republice vč. praktických ukázek řešení mimořádné události. 

 

  
 

Mimo přijetí zahraničních delegací zajišťovaly obsluhy KOPIS HZS Kraje Vysočina 

exkurze z řad členů jednotek SDH obcí, základních, středních i vysokých škol z regionu  

a představitelů samosprávy a státní správy. Celkový počet osob, kterým byla v roce 2017 

přiblížena práce operačního řízení HZS Kraje Vysočina byl 805. 

 

b) Statika tísňových volání 

V roce 2017 se směny KOPIS HZS Kraje Vysočina podílely na řešení 10 129 

mimořádných událostí a příjmu více než 111 tis. tísňových volání na obě tísňové linky (150  

i 112) za rok. Statisticky obsluhy přijaly 304 tísňových hovorů denně. Z celkového počtu volání 

na tísňové linky jich bylo více než 96 tis. planých nebo násobných. 

 

 

 



50 

 

 

Rok 
112 150 Celkem hovorů 

Tísňové 

volání 

Násobné 

nebo plané 
Celkem 

Tísňové 

volání 

Násobné 

nebo plané 
Celkem 

Tísňové 

volání 

Násobné 

nebo plané 
Celkem 

2008 7 595 109 508 117 103 12 450 2 672 15 122 20 045 112 180 132 225 

2009 8 896 80 027 88 923 8 113 1 986 10 099 17 009 82 013 98 993 

2010 7 553 111 639 119 192 2 786 16 012 18 798 10 339 127 651 137 990 

2011 8 547 121 403 129 950 2 108 16 481 18 589 10 655 137 884 148 539 

2012 9 164 121 523 130 687 1 897 15 657 17 554 11 061 137 180 148 241 

2013 9 242 171 090 180 332 1 954 15 904 17 858 11 196 186 994 198 190 

2014 8 896 108 233 117 129 1 831 17 244 19 075 10 727 125 477 136 204 

2015 11 627 93 925 105 552 1 462 16 377 17 839 13 089 110 302 123 391 

2016 10 898 91 215 102 113 1 596 14 961 16 557 12 494 106 176 118 670 

2017 12 549 81 217 93 766 1 824 15 508 17 332 14 373 96 725 111 098 

 

Podíl planých (násobných) volání na tísňové linky v % na celkovém počtu: 

 

c) Elektrická požární signalizace 

K 31.12.2017 bylo k systému připojeno celkem 209 objektů. 
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Finanční příjem z PCO (tis.) 994 1 175 1 304 1 758 1 969 2 081 2141 2341 2385 2519 2643 2773 

 



51 

 

Výtěžnost provozu pultu PCO na KOPIS HZS KVY v letech 2006-2017: 

 
 

 

Počet výjezdů JPO na příchozí signál z EPS v letech 2015-2017 dle jednotlivých ÚO: 

 

d) Tablety a navigace 

V roce 2016 bylo jednotkám SDH obcí umožněno pořízení licencí softwaru k podpoře 

operačního řízení do mobilních zařízení, zejména tabletů. V roce 2017 se počet uživatelů z řad 

jednotek sborů dobrovolných hasičů rozšířil na 47 a značně se tím usnadnila komunikace  

s KOPIS HZS Kraje Vysočina. Aplikace umožňuje přijímat příkazy k výjezdu (PKV), kde je 

např. uvedena adresa události, stručný popis události nebo seznam jednotek, které se podílejí na 

řešení mimořádné události. Dále je z aplikace možné odesílat kódy typické činnosti, které 

nahrazují hlasovou komunikaci mezi JPO a KOPIS a neposledně umožňuje proaktivní navigaci 

JPO na místo události. Stejný systém v rozšířenějším vydání používají i všechny jednotky 

kategorie JPO I HZS Kraje Vysočina. 



52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e) SSU – Statistické sledování událostí 

V gesci KOPIS HZS Kraje Vysočina je i krajská garance správnosti a úplnosti údajů 

zavedených v programu SSU, ve kterém se vede statistické sledování událostí – zpráva  

od zásahu. Tuto činnost zabezpečují krajský garant SSU a jeho zástupce, kteří pak dále 

metodicky řídí garanty SSU na územních odborech tak, aby byla zajištěna jednotnost 

zadávaných údajů v rámci HZS Kraje Vysočina. V roce 2017 krajský garant a jeho zástupce 

zkontrolovali 10.863 událostí a zpráv od zásahů. 

Dalším úkolem, který se vztahuje SSU, je vytváření statistických výstupů zásahové 

činnosti jednotek požární ochrany. V roce 2017 bylo vytvořeno více než pět desítek různých 

statistických analýz, tabulek a grafů, z nichž některé z nich jsou použity i v této publikaci. 

 



53 

 

4.4 Jednotky požární ochrany 

V roce 2017 bylo na území Kraje Vysočina dislokováno 21 jednotek HZS Kraje 

Vysočina (kategorie JPO I), 4 jednotky HZS podniku (ČEZ a.s. - JE Dukovany, Čepro, a.s., 

středisko Šlapanov, Správa železničních dopravní cesty s.o. Havlíčkův Brod a BOSCH DIESEL, 

s.r.o.), 10 jednotek v kategorii JPO II, 112 v kategorii JPO III, 12 jednotek SDH podniku 

a celkem 751 jednotek SDH obcí v kategorii JPO V. 

a) Dislokace jednotek HZS Kraje Vysočina a jejich hasební obvody 

 

b) Přehled JPO II (výjezd do 5 min.) v Kraji Vysočina 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Golčův 

Jeníkov 
HB II/1 Počátky PE II/1 

Nové Město 

na Moravě 
ZR II/1 

Přibyslav HB II/1 
Moravské 

Budějovice 
TR II/1 

Žďár nad 

Sázavou 
ZR II/1 

Světlá nad 

Sázavou 
HB II/1 

Jaroměřice 

nad Rokytnou 
TR II/1 

   

Ždírec nad 

Doubravou 
HB II/1 Želetava TR II/1 

   



54 

 

c) Přehled JPO III (výjezd do 10 min.) v Kraji Vysočina 

Jednotka obce Okres JPO Jednotka obce Okres JPO Jednotka obce Okres JPO 

Česká Bělá HB III/1 Zhoř JI III/1 Rouchovany TR III/1 

Číhošť HB III/1 Černovice PE III/2 Rudíkov TR III/1 

Dolní Město HB III/1 Červená Řečice PE III/1 Stařeč TR III/1 

Habry HB III/1 Horní Cerekev PE III/1 Svatoslav TR III/1 

Havl. Borová HB III/1 Hořepník PE III/1 Trnava TR III/1 

Havlíčkův Brod HB III/1 Hořice PE III/1 Třebelovice TR III/1 

Herálec HB III/1 Humpolec PE III/2 Bobrová ZR II/1* 

Horní Krupá HB III/1 Kamenice n. L. PE III/1 Bohdalov ZR III/1 

Chotěboř HB III/1 Kejžlice PE III/1 Bystřice n. Pern. ZR III/1 

Jedlá HB III/1 Košetice PE III/1 Dalečín ZR III/1 

Kožlí HB III/1 Lukavec PE III/1 Dolní Rožínka ZR III/1 

Krucemburk HB III/1 Nová Cerekev PE III/1 Herálec ZR III/1 

Ledeč nad Sáz. HB III/1 Nový Rychnov PE III/1 Jimramov ZR II/1* 

Leština u Světlé HB III/1 Obrataň PE III/1 Křižanov ZR III/1 

Libice n. Doub. HB III/1 Olešná PE III/1 Měřín ZR III/1 

Lučice HB III/1 Onšov PE III/1 Nové Veselí ZR III/1 

Maleč HB III/1 Pacov PE III/1 Osová Bítýška ZR III/1 

Sobíňov  HB III/1 Pacov-Jetřichovec PE III/1 Ostrov n. Osl. ZR III/1 

Šlapanov HB III/1 Rynárec PE III/1 Polnička ZR III/1 

Štoky HB III/1 Senožaty PE III/1 Radostín n. Osl. ZR III/1 

Uhelná Příbram HB III/1 Těmice PE III/1 Rožná ZR III/1 

Batelov JI III/1 Želiv PE III/1 Sněžné ZR III/1 

Brtnice JI III/1 Žirovnice PE III/1 Strážek ZR III/1 

Dlouhá Brtnice JI III/1 Budišov TR III/1 Svratka ZR III/1 

Dolní Cerekev JI III/1 Budkov TR III/1 Škrdlovice ZR III/1 

Hojkov JI III/1 Čáslavice TR III/1 Štěpánov n. S. ZR III/1 

Horní Dubénky JI III/1 Čechtín TR III/1 Tasov ZR III/1 

Jihlava-Bedřichov JI III/1 Dukovany TR III/1 Velká Bíteš ZR III/1 

Kamenice JI III/1 Hrotovice TR II/1* Velká Losenice ZR III/1 

Kněžice JI III/1 Jemnice TR II/1* Velké Meziříčí ZR II/1* 

Luka n. Jihl. JI II/1* Kralice n. O. TR III/1 Vír ZR III/1 

Mrákotín JI III/1 Lesonice TR III/1 Vojnův Městec ZR III/1 

Mysletice JI III/1 Mohelno TR II/1*    

Nová Říše JI III/1 Okříšky TR III/1    

Opatov JI III/1 Opatov TR III/1    

Polná JI III/1 Police TR III/1    

Stará Říše JI III/1 Pozďatín TR III/1 
* JPO II nyní v režimu JPO III/1 

 

 

Stonařov JI III/1 Předín TR III/1 

Telč JI III/1 Přibyslavice TR III/1 

Větrný Jeníkov JI III/1 Rokytnice n. R. TR III/1 

 



55 

 

d) Přehled jednotek JPO II/1 a JPO III/1 a JPO III/2 

H. Brod
Jihlava

Pelhřimov
Třebíč

Žďár n. S.

Režim

Plán

4

1 1

5 5

4

0

1

3

2

0

1

2

3

4

5

Přehled JPO II po ÚO HZS KV

 

e) Dotace pro jednotky SDH obcí 

Na odbornou přípravu, věcnou výbavu, na udržení akceschopnosti a úhradu nákladů  

za zásah mimo katastrální území obce byla jednotkám SDH obcí poskytnuta dotace 

5 967 743 Kč. Rozdělení dotace je uvedeno v následující tabulce. 

 

 

Výdaje na 

akceschopnost 
Výdaje 

za zásah 

JPO 

Výdaje na 

věcné 

vybavení 

Výdaje na 

odbornou 

přípravu 

Výsledná 

dotace na 

JPO 
Pohotovost  

JPO II/1 

Dotace 

na 

mzdu 

člena 

Havlíčkův 

Brod 
600 000 0 157 500 521 000 164 800 1 443 300 

Jihlava 0 0 132 000 416 643 203 100 751 743 

Pelhřimov 150 000 0 129 000 480 000 223 700 900 600 

Třebíč 450 000 100 000 183 000 542 000 223 700 1 498 700 

Žďár n. S. 300 000 0 89 000 584 000 400 400 1 373 400 

Celkem 

čerpáno 
1 500 000 100 000 690 500 2 543 643 1 133 600 5 967 743 

 uvedeno v Kč. 

 

Počet členů JPO II/1, JPO III/1 a JPO III/2, kteří se zúčastnili odborné přípravy v roce 2017: 

Územní odbor 

HZS Kraje Vysočina 

Velitel jednotky Velitel družstva Strojník 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Havlíčkův Brod 2 21 11 48 7 27 

Jihlava 0 9 4 28 6 23 

Pelhřimov 0 18 4 56 8 28 

Třebíč 0 18 3 41 9 31 

Žďár nad Sázavou 1 22 4 87 4 12 

Celkem za HZS KVY 3 88 26 260 34 121 

 

Oddělení IZS a služeb vyhodnocovalo program Dotace pro jednotky SDH obcí 

(investiční dotaci pro jednotky SDH obcí) pro rok 2018. Zde pro podprogram 1 - pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky, byly podány v rámci Kraje Vysočina celkem 4 žádostí  

o pořízení nové cisternové automobilové stříkačky, pro podprogram 2 - pořízení nového 



56 

 

dopravního automobilu, bylo podáno v rámci Kraje Vysočina celkem 126 žádostí, dotaci 

získalo celkem 47 žádostí. V rámci podprogramu 3 - stavba požární zbrojnice bylo podáno 

celkem 35 žádostí, dotaci získaly celkem 4 žádosti. Celkem bylo z rozpočtu Ministerstva vnitra 

pro Kraj Vysočina přiděleno 30 900 000 Kč. 

 

Přehled jednotek PO v Kraji Vysočina: 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

H
a
v
lí

čk
ů

v
 B

ro
d

 JPO I 4 4 

J
ih

la
v
a
 

JPO I 4 4 

JPO II 4 4 JPO II 1 0 

JPO 

III/1 
21 21 

JPO 

III/1 
21 20 

JPO IV  2 JPO IV  1 + 1* 

JPO V  122 JPO V  120 

JPO VI  2 JPO VI  1 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

P
el

h
ři

m
o
v
 

JPO I  4 4 

T
ře

b
íč

 

JPO I 5 5 

JPO II  1 1 JPO II 5 3 

JPO III  22 22 
JPO 

III/1 
22 23 

JPO IV   0 JPO IV  1+1* 

JPO V   148 JPO V  154 +1** 

JPO VI   2 JPO VI  0 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

Ž
ď

á
r 

n
a
d

 S
á
za

v
o
u

 JPO I 4 4 

Σ
 K

ra
j 

V
y
so

či
n

a
 JPO I 21 21 

JPO II 5 2 JPO II 16 10 

JPO 

III/1 
23 26 JPO III 109 112 

JPO IV  0 JPO IV  4+2* 

JPO V  206 JPO V  750+1** 

JPO VI  7 JPO VI  12 

*jednotka AČR 

** požární hlídka obce - nezařazená 

f) Jednotky PO předurčené pro vybrané úkoly ochrany obyvatelstva 

HZS Kraje Vysočina má od roku 2008 některé jednotky předurčené pro vybrané úkoly 

ochrany obyvatelstva v souladu s § 30 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 

požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. Tato činnost probíhá v úzké spolupráci úseku IZS 

a OŘ a úseku prevence a CNP. 

V rámci HZS Kraje Vysočina byl dne 16.6.2017 v prostorách stanice Kamenice nad 

Lipou uspořádán kurz „Technik ochrany obyvatelstva pro jednotky SDH obcí“. 

Pravidelně se uskutečnila odborná příprava i jednotek SDH obcí: 

 předurčených pro obsluhu stanoviště k dekontaminaci osob, 

 kontejneru nouzového přežití obyvatelstva, 

 pro možnost poskytnutí humanitární pomoci při hromadné havárii na D1. 



57 

 

Přehled vybraných jednotek pro úkoly PO a ochrany obyvatelstva k 31.12.2017: 

Jednotka PO Předurčenost 

HB 
Herálec  

Možnosti poskytnutí humanitární pomoci při hromadné 

havárii na D1 

 

Štoky  

JI 

Větrný Jeníkov 

Kamenice 

Luka nad Jihlavou 

PE 
Humpolec 

Želiv 

ZR 

Měřín 

Tasov 

Velká Bíteš 

Velké Meziříčí 

JI Polná Obsluha kontejneru nouzového přežití obyvatelstva 

HB Přibyslav 

Výstavba základny humanitární pomoci 

JI Brtnice 

PE Těmice 

TR 
Jaroměřice nad 

Rokytnou 

ZR Žďár nad Sázavou 

PE Kamenice nad Lipou Pomoc při výdeji ze skladu humanitární pomoci 

HB 
Havlíčkův Brod - 

Perknov 

Pomoc při obsluze stanoviště dekontaminace techniky 

(SDT) 

JI Jihlava - Bedřichov Pomoc při obsluze stanoviště dekontaminace osob (SDO 

II) TR Stařeč 

ZR 
Křižanov 

Obsluha evakuačního střediska v rámci VHP EDU 
Osová Bítýška 

HB Habry  

Stavba protipovodňových hrází 

JI Mrákotín 

PE Kejžlice 

TR Lesonice 

ZR Jimramov 

JI Jihlava - Bedřichov Obsluha kontejneru MERO (ropné látky) 

TR 

Březník, Budišov, 

Dukovany, Hrotovice, 

Koněšín, Lipník, 

Mohelno, Moravské 

Budějovice, Náměšť nad 

Oslavou, Příštpo, Pyšel, 

Rouchovany, Smrk, 

Zahrádka 

Pomoc při vytyčování oblastí s výskytem NL v rámci 

VHP EDU 

ZR Tasov, Velká Bíteš 



58 

 

g) Zásahová činnost jednotek 

Jednotky požární ochrany zasahovaly v  roce 2017 u 10 129 mimořádných událostí  

(z toho v 93 případech se jednalo o prověřovací cvičení). Z celkového počtu mimořádných 

událostí jednotky zasahovaly u 752 požárů, kde byl zaznamenán nárůst o 73 požárů 

k předešlému roku. 

Přehled událostí na rychlostní komunikaci D1 a přehled událostí dle jednotlivých druhů 

zásahu jednotek PO po územních odborech obsahují následující tabulky: 

Úsek - směr, km DN Požár TP PP UNL Celkem 
Celkem 
v úseku 

Celkem 
v úseku 

2016 

Směr Brno: Soutice – Loket 56,0 km - 66,0 km 0 0 0 0 0 0 
1 8 

Směr Praha: Loket – Soutice 66,0 km - 53,0 km 1 0 0 0 0 1 

Směr Brno: Loket – Hořice 66,0 km - 74,5 km 2 0 1 0 0 3 
6 13 

Směr Praha: Hořice – Loket 74,5 km - 66,0 km 1 0 1 1 0 3 

Směr Brno: Hořice – Koberovice 74,5 km - 82,5 km 3 1 0 1 0 5 
12 20 

Směr Praha: Koberovice – Hořice 82,5 km - 74,5 km 6 0 0 0 1 7 

Směr Brno: Koberovice – Humpolec 82,5 km - 91,0 km 4 1 3 3 1 12 
23 30 

Směr Praha: Humpolec – Koberovice 91,0 km - 82,5 km 7 0 1 1 2 11 

Směr Brno: Humpolec - Větrný Jeníkov 91,0 km - 103,5 km 11 0 0 0 1 12 
35 35 

Směr Praha: Větrný Jeníkov – Humpolec 103,5 km - 91,0 km 20 1 1 1 0 23 

Směr Brno: Větrný Jeníkov – Jihlava 103,5 km - 112,0 km 5 0 2 0 1 8 
20 18 

Směr Praha: Jihlava - Větrný Jeníkov 112,0 km - 103,5 km 2 1 4 2 3 12 

Směr Brno: Jihlava - Velký Beranov 112,0 km - 119,0 km 6 0 1 0 0 7 
19 20 

Směr Praha: Velký Beranov – Jihlava 119,0 km - 112,0 km 8 0 0 2 2 12 

Směr Brno: Velký Beranov – Měřín 119,0 km - 134,0 km 13 1 1 2 3 20 
58 35 

Směr Praha: Měřín - Velký Beranov 134,0 km - 119,0 km 24 3 0 7 4 38 

Směr Brno: Měřín - Vel. Meziříčí západ 134,0 km - 141,0 km 8 0 0 2 3 13 
22 15 

Směr Praha: V. M.  západ – Měřín 141,0 km - 134,0 km 7 0 0 1 1 9 

Směr Brno: V. M. západ - V. M. východ 141,0 km - 147,0 km 3 2 0 0 1 6 
18 22 

Směr Praha: V. M. východ – V. M. západ 147,0 km - 141,0 km 9 0 1 0 2 12 

Směr Brno: V. M. východ – Lhotka 147,0 km - 153,5 km 2 1 1 1 0 5 
15 22 

Směr Praha: Lhotka – V. M. východ 153,5 km - 147,0 km 6 1 1 1 1 10 

Směr Brno: Lhotka - Velká Bíteš 153,5 km - 162,0 km 9 0 1 0 0 10 
22 11 

Směr Praha: Velká Bíteš – Lhotka 162,0 km - 153,5 km 10 0 0 1 1 12 

Směr Brno: Velká Bíteš - Devět Křižů 162,0 km - 168,0 km 4 2 1 0 0 7 
15 24 

Směr Praha: Devět Křížů - Velká Bíteš 168,0 km - 162,0 km 6 1 0 0 1 8 

Směr Brno: Devět Křížů – Ostrovačice 168,0 km - 178,5 km 6 1 0 0 0 7 

19 27 

Směr Praha: Ostrovačice - Devět Křížů 178,5 km - 168,0 km 7 2 1 1 1 12 

Směr Brno: Soutice – Ostrovačice 56,0 km - 178,5 76 9 11 9 10 115 

285 300 

Směr Praha: Ostrovačice – Soutice 178,5 km - 56,0 km 94 8 10 16 12 140 



 

 

 

5
9
 

Typ události 

Kraj Vysočina ÚO Havl. Brod ÚO Jihlava ÚO Pelhřimov ÚO Třebíč ÚO Žďár n. S. 

Abs. 
počet 

oproti 
roku 2016 

% 

Abs. 
počet 

oproti 
roku 2016 

% 

Abs. 
počet 

oproti 
roku 2016 

% 

Abs. 
počet 

oproti 
roku 2016 

% 

Abs. 
počet 

oproti 
roku 2016 

% 

Abs. 
počet 

oproti 
roku 

2016 % 

Požár 719 5,9 110 -12,0 198 2,6 100 11,1 147 22,5 164 8,6 

Požár bez účasti jednotky 33 0,0 11 -15,4 4 -42,9 6 50,0 2 0,0 10 42,9 

Prověřovací cvičení - požár 42 -8,7 11 -26,7 5 0,0 13 62,5 4 -20,0 9 -30,8 

Dopravní nehoda silniční 1353 3,2 224 -0,9 314 14,2 246 -1,2 250 -1,6 319 3,9 

Dopravní nehoda silniční hromadná 12 33,3 2 100,0 2 100,0 0 0,0 1 -80,0 7 133,3 

Dopravní nehoda železniční 20 -23,1 2 -71,4 6 50,0 4 0,0 5 -28,6 3 -25,0 

Dopravní nehoda letecká 2 100,0 1 100,0 0 -100,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 

Dopravní nehoda ostatní 3 -40,0 0 0,0 0 -100,0 0 -100,0 3 50,0 0 -100,0 

Dopravní nehoda celkem 1390 2,8 229 -1,7 322 14,2 250 -1,6 259 -3,4 330 4,8 

Únik plynu/aerosolu 58 -3,3 22 46,7 16 -11,1 1 0,0 10 -47,4 9 28,6 

Únik kapaliny mimo rop. pr. 21 -12,5 1 -87,5 4 -20,0 3 0,0 4 100,0 9 12,5 

Únik ropných produktů 271 4,2 55 -6,8 80 21,2 35 25,0 46 -11,5 55 0,0 

Únik pevné látky 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0 1 100,0 

Únik neb. chem. látky ostatní 4 100,0 1 100,0 1 100,0 0 0,0 1 100,0 1 100,0 

Únik nebezpečné látky celkem 356 3,2 79 -3,7 101 13,5 39 21,9 62 -13,9 75 7,1 

Technická pomoc 6303 15,9 1438 32,0 1084 -15,2 1362 36,7 973 13,5 1446 18,9 

Technologická pomoc 123 30,9 11 -8,3 84 23,5 17 112,5 10 150,0 1 -50,0 

Ostatní pomoc 390 8,6 38 -13,6 42 20,0 143 0,7 46 27,8 121 18,6 

Technická havárie celkem 6816 15,7 1487 29,9 1210 -12,4 1522 32,8 1029 14,7 1568 18,8 

Radiační havárie 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Ostatní mimořádné události 41 1266,7 7 100,0 6 200,0 11 100,0 11 100,0 6 500,0 



 

 

 

6
0
 

Planý poplach 681 -5,4 72 -14,3 205 -6,8 98 16,7 174 -13,9 132 1,5 

Prověřovací cvičení - mimo požár 51 6,3 11 10,0 16 14,3 3 -50,0 14 40,0 7 -12,5 

Celkem událostí 10129 11,1 2017 18,2 2067 -5,7 2042 25,7 1702 8,0 2301 14,2 

                          

Počet usmrcených osob 124 20,4 17 -34,6 26 52,9 24 60,0 33 26,9 24 26,3 

Počet zraněných osob 1713 4,9 236 -0,4 461 29,1 305 -11,1 262 -12,4 449 13,1 

Počet zraněných hasičů HZS 10 -9,1 3 50,0 3 -57,1 1 100,0 1 -50,0 2 100,0 

Počet zachráněných osob 1373 9,8 229 36,3 302 12,7 273 -8,4 180 -5,8 389 19,3 

Počet evakuovaných osob 235 -64,3 2 -50,0 124 -61,1 36 -83,4 27 92,9 46 -56,2 

Počet zraněných hasičů jSDHo 3 100,0 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 -100,0 1 -50,0 

 

 



 

61 

  

Přehled zásahů u jednotlivých územních odborů a jejich podíl na celkovém počtu 

mimořádných událostí znázorňují následující grafy: 

 

  
 

  
 

  
 

  
 



 

62 

  

  
 

  
 

  
 

  
 



 

63 

  

PPřřeehhlleedd  zzáássaahhůů  jjeeddnnootteekk  ppoožžáárrnníí  oocchhrraannyy 
 

V roce 2017 bylo na území Kraje Vysočina nasazeno 12 669 jednotek PO, z toho bylo 

7 680 jednotek HZS Kraje Vysočina, 3 922 jednotek SDH obcí, 699 jednotek HZS podniků, 368 

jednotek SDH podniků. Jednotky AČR v Kraji Vysočina v roce 2017 vyjely třikrát. 

 

Přehled nasazení jednotek po územních odborech: 

 

 

Podíl zásahu jednotlivých druhů jednotek PO  

na území Kraje Vysočina: 
 

 
 

Druh jednotky požární ochrany 

HZS KVY SDH obcí 
HZS 

podniků 

SDH 

podniků 

Jednotky 

celkem 

H. Brod 1 572 803 179 6 2 560 

Jihlava 1 632 585 207 186 2 610 

Pelhřimov 1 308 1 027 28 16 2 379 

Třebíč 1 495 533 241 6 2 275 

Žďár n. S. 1 673 974 44 154 2 845 

Kraj 7 680 3 922 699 368 12 669 



 

64 

  

PPllooššnnáá  vvěěttrrnnáá  ssmmrrššťť  2299  --3300..1100..22001177  HHEERRWWAARRTT  
Ve dnech 29-30. 10. 2017 Českou republiku zasáhla větrná smršť Herwart. V Kraji 

Vysočina měli hasiči nejvyšší zátěž v sobotu 29.10.2017 mezi 9. a 15. hodinou, kdy zasahovali  

u 966 událostí. Celkem za dva dny hasiči zasahovali více než 1 400 krát. Pro srovnání je níže 

v tabulkách a grafech uvedeno srovnání s dalšími větrnými smrštěmi, které zasáhly Kraj 

Vysočina, a to Kyrillem (18.- 22.1. 2007) a Emmou (1.-5.3 2008). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porovnání počtu nasazených JPO a počet zásahů JPO dle kategorií při plošných událostech: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srovnání počtu událostí po ORP při plošných událostech 

  

Počet nasazených JPO Počet zásahů JPO 

JPO I 
JPO II-JPO 

VI 
Celkem JPO JPO I JPO II-JPO VI Celkem JPO 

Kyrill 21 46 67 306 127 433 

Emma 21 67 88 238 173 411 

Herwart 21 162 183 464 972 1 436 



 

65 

  

 

 

 

 

 

ORP Herwart Emma Kyrill 

Humpolec 68 19 18 

Pacov 80 13 16 

Pelhřimov 172 62 47 

Chotěboř 84 13 14 

Havlíčkův Brod 145 38 42 

Světlá nad Sázavou 141 15 37 

Jihlava 158 52 64 

Telč 17 22 9 

Moravské Budějovice 22 30 23 

Náměšť nad Oslavou 20 9 13 

Třebíč 87 36 52 

Bystřice nad Pernštejnem 71 14 12 

Nové Město na Moravě 79 12 17 

Velké Meziříčí 101 19 15 

Žďár nad Sázavou 156 23 27 

Kraj Vysočina 1 401 377 406 



 

66 

  

Přehled jednotlivých stanic HZS Kraje Vysočina  

po jednotlivých územních odborech a struktury jejich zásahů: 
(vč. mezikrajských pomocí, mimo prověřovací a taktické cvičení, mimo ZOČ) 

 

Územní odbor Havlíčkův Brod 
Stanice Havlíčkův Brod 

 

 Požáry 58 
 

 

Dopravní nehody 96 

Plané poplachy 37 

Ostatní zásahy 450 

Celkem 16/17 
r 2016 

703 641 

Stanice Chotěboř 
 

Požáry 33 
 

 

Dopravní nehody 55 

Plané poplachy 13 

Ostatní zásahy 247 

Celkem 16/17 
r 2016 

302 348 

Stanice Ledeč nad Sázavou 
 

 Požáry 17 
 

 

Dopravní nehody 34 

Plané poplachy 5 

Ostatní zásahy 189 

Celkem 16/17 
r 2016 

266 245 

Stanice Světlá nad Sázavou 
 

 Požáry 14 
 

 

Dopravní nehody 28 

Plané poplachy 5 

Ostatní zásahy 181 

Celkem 16/17 
r 2016 

243 228 



 

67 

  

Územní odbor Jihlava 
Stanice Jihlava 

 

 Požáry 110 
 

 

Dopravní nehody 214 

Plané poplachy 154 

Ostatní zásahy 460 

Celkem 16/17 
r 2016 

1024 938 

Stanice Polná 
 

 Požáry 22 
 

 

Dopravní nehody 38 

Plané poplachy 0 

Ostatní zásahy 129 

Celkem 16/17 
r 2016 

235 189 

Stanice Telč 
 

 Požáry 34 
 

 

Dopravní nehody 50 

Plané poplachy 12 

Ostatní zásahy 153 

Celkem 16/17 
r 2016 

305 249 

Stanice Třešť 
 

 Požáry 31 
 

 

Dopravní nehody 63 

Plané poplachy 14 

Ostatní zásahy 142 

Celkem 16/17 
r 2016 

287 250 

 



 

68 

  

 

Územní odbor Pelhřimov 
Stanice Pelhřimov 

 

 Požáry 36 
 

 

Dopravní nehody 109 

Plané poplachy 59 

Ostatní zásahy 262 

Celkem 16/17 
r 2016 

425 466 

Stanice Humpolec 
 

 Požáry 35 
 

 

Dopravní nehody 123 

Plané poplachy 29 

Ostatní zásahy 172 

Celkem 16/17 
r 2016 

350 359 

Stanice Kamenice nad Lipou 
 

 Požáry 30 
 

 

Dopravní nehody 31 

Plané poplachy 13 

Ostatní zásahy 225 

Celkem 16/17 
r 2016 

258 299 

Stanice Pacov 
 

 Požáry 17 
 

 

Dopravní nehody 42 

Plané poplachy 3 

Ostatní zásahy 163 

Celkem 16/17 
r 2016 

260 225 

 



 

69 

  

 

Územní odbor Třebíč 
Stanice Třebíč 

 Požáry 75 
 

 

Dopravní nehody 149 

Plané poplachy 53 

Ostatní zásahy 374 

Celkem 16/17 
r 2016 

697 651 

Stanice Hrotovice 

 Požáry 25 
 

 

Dopravní nehody 25 

Plané poplachy 7 

Ostatní zásahy 82 

Celkem 16/17 
r 2013 

177 139 

Stanice Jemnice 
 

Požáry 27 
 

 

Dopravní nehody 32 

Plané poplachy 3 

Ostatní zásahy 117 

Celkem 16/17 
r 2016 

200 179 

Stanice Moravské Budějovice 
 

 Požáry 47 
 

 

Dopravní nehody 67 

Plané poplachy 16 

Ostatní zásahy 93 

Celkem 16/17 
r 2016 

231 221 

Stanice Náměšť nad Oslavou 
 

 Požáry 31 
 

 

Dopravní nehody 44 

Plané poplachy 8 

Ostatní zásahy 163 

Celkem 16/17 
r 2016 

204 246 



 

70 

  

 

Územní odbor Žďár nad Sázavou 
Stanice Žďár nad Sázavou 

 

 Požáry 54 
 

 

Dopravní nehody 128 

Plané poplachy 49 

Ostatní zásahy 428 

Celkem 16/17 
r 2016 

652 659 

Stanice Bystřice nad Pernštejnem 
 

 Požáry 34 
 

 

Dopravní nehody 48 

Plané poplachy 6 

Ostatní zásahy 187 

Celkem 16/17 
r 2016 

274 275 

Stanice Velká Bíteš 
 

 Požáry 39 
 

 

Dopravní nehody 78 

Plané poplachy 16 

Ostatní zásahy 109 

Celkem 16/17 
r 2016 

242 242 

Stanice Velké Meziříčí 
 

 Požáry 50 
 

 

Dopravní nehody 153 

Plané poplachy 28 

Ostatní zásahy 300 

Celkem 16/17 
r 2016 

538 531 

 



 

 

7
1

 

 
 



 

72 

 

h) Statistika požárů a přehled událostí 

V roce 2017 bylo v Kraji Vysočina evidováno 752 požárů. Přímá škoda způsobená 

požáry dosáhla 101,6 mil. Kč a uchráněné hodnoty byly ve výši 686,3 mil. Kč. Při požárech bylo 

zraněno 37 osob a 4 osoby byly usmrceny. Z ohrožených prostorů hasiči evakuovali  

66 a zachránili 19 osob.  Při zásazích na požár se nezranil žádný příslušník HZS Kraje Vysočina, 

ale bylo zraněno 9 členů jednotek sborů dobrovolných hasičů. 

Přehled jednotek SDH obcí dle četnosti zásahů: 

(bez prověřovacích a taktických cvičení, bez ZOČ) 

Pořadí Jednotka SDH ÚO 
počet 

zásahů 

1 Golčův Jeníkov HB 147 

1 Nové Město na Moravě ZR 147 

3 Počátky PE 118 

4 Černovice PE 111 

5 Ždírec nad Doubravou HB 82 

6 Přibyslav HB 80 

6 Humpolec PE 80 

6 Pacov PE 80 

7 Žirovnice PE 75 

8 Želetava TR 65 

9 Lukavec PE 63 

9 Žďár nad Sázavou-Zámek ZR 63 

11 Jaroměřice nad Rokytnou TR 57 

12 Kamenice nad Lipou PE 56 

13 Stonařov JI 55 

14 Bohdalov ZR 54 

15 Košetice PE 50 

16 Velké Meziříčí ZR 42 

17 Bobrová ZR 41 

17 Svratka ZR 41 

19 Batelov JI 40 

20 Horní Cerekev PE 39 

21 Jihlava-Bedřichov JI 38 

22 Havlíčkova Borová HB 35 

22 Nový Rychnov PE 35 

22 Měřín ZR 35 

25 Herálec (ZR) ZR 34 

26 Bystřice nad Pernštejnem ZR 32 

27 Kožlí HB 31 

28 Štoky HB 30 

28 Lesonice TR 30 

28 Křižanov ZR 30 

28 Sněžné ZR 30 

 

 



 

 

7
3

 

Požár 

Kraj Vysočina ÚO Havl. Brod ÚO Jihlava ÚO Pelhřimov ÚO Třebíč ÚO Žďár n. S. 

Abs. počet 
oproti roku 

2016 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2016 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2016 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2016 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2016 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2016 % 

Požáry se škodou do 

10000 Kč 
455 4,8 78 -8,2 127 -8,6 60 15,4 81 37,3 109 10,1 

Požáry se škodou od 

10000 do 250000 Kč 
235 7,3 37 -9,8 57 7,5 30 -9,1 59 18,0 52 23,8 

Požáry se škodou od 

250100 do 1 mil. Kč 
40 5,3 4 -60,0 9 350,0 10 233,3 6 -45,5 11 -8,3 

Požáry se škodou od 

10001000 do 10 mi.Kč 
21 10,5 2 0,0 8 33,3 6 50,0 3 50,0 2 -60,0 

Požáry se škodou nad 

10000000 Kč 
1 -50,0 0 0,0 1 100,0 0 -100,0 0 0,0 0 0,0 

Požáry celkem 752 5,6 121 -12,3 202 1,0 106 12,8 149 22,1 174 10,1 

Prověřovací cvičení na 

požár 
42 40,9 11 83,3 5 0,0 13 13,0 4 -40,0 9 40,0 

  
 

                      

Usmrceno osob 4 -50,0 0 -100,0 2 100,0 0 -100,0 0 -100,0 2 100,0 

Zraněno osob 37 -28,8 3 -62,5 12 0,0 8 60,0 7 -53,3 7 -41,7 

Zraněno příslušníků 

HZS 
0 -100,0 0 0,0 0 -100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zraněno hasičů jSDHo, 

podniků 
9 350,0 0 0,0 6 100,0 1 100,0 2 0,0 0 0,0 

Evakuováno osob 66 -66,3 2 -33,3 24 60,0 6 -96,1 26 420,0 8 -55,6 

Zachráněno osob 19 -29,6 2 -50,0 6 20,0 3 100,0 3 -50,0 5 -58,3 

Přímá škoda tis. Kč 101 612 -58,0 10 974 -19,7 40 315 81,8 20 071 -88,0 15 178 20,8 15 074 -42,8 

Uchráněné hodnoty tis 

Kč 
686 332 -8,2 87 000 -13,5 366 920 58,1 76 308 -69,4 78 397 58,7 77 707 -33,3 



 

74 

 

Přehled četnosti požárů a dále přehled přímých škod  

dle převažujícího vlastnictví (v tis. Kč) 

 

S
tá

tn
í 

D
ru

žstev
n

í 

  S
o
u

k
ro

m
é 

  o
so

b
n

í 

Z
a

h
ra

n
ičn

í 

C
írk

ev
n

í 

A
.s.,v

.o
.s., 

s.r.o
. 

O
b

ecn
í 

S
p

o
lk

o
v

é, 

n
a

d
a

ce 

  N
ezjištěn

o
 

  J
in

é, 

  N
e
sp

ec
ifik

o
v

á
n

o
 

Havlíčkův 

Brod 

požáry 11 3 70 0 0 17 12 2 6 0 

přímá šk. 538 5 050 4 032 0 0 1 000 38,5 315 0 0 

Jihlava 
požáry 6 7 76 0 0 77 12 3 21 0 

přímá šk. 355,3 97 10 214 0 0 26 303 3 030 315 0 0 

Pelhřimov 
požáry 2 8 45 0 0 27 10 0 14 0 

přímá šk. 50 1 542 14 374 0 0 4 088 6,5 0 11 0 

Třebíč 
požáry 15 6 82 0 1 26 17 1 1 0 

přímá šk. 345,9 223 9 826 0 0 4 648,7 126 8 0 0 

Žďár nad 

Sázavou 

požáry 12 0 82 0 4 40 27 3 6 0 

přímá šk. 654 0 4 683 0 0 9471 236 30 0 0 

 

K r a j 
požáry 46 24 355 0 5 187 78 9 48 0 

přímá šk. 1 943,2 6 912 43 130 0 0 45 511 3 437 668 11 0 

 

Nejvyšší četnosti požárů a dále nejvyšší přímé škody  

dle vlastnictví, odvětví a příčin vzniku požárů: 

Umístění podle 

Požáry Přímá škoda (v mil. Kč) 

název hodnota název hodnota 

vlastnictví 

1. místo soukromé, osobní 355 akciové, s.r.o., v.o.s. 45,5 

2. místo akciové, s. r. o., v. o. s. 187 soukromé, osobní 43,1 

3. místo obecní 78 družstevní 6,9 

odvětví 

1. místo soukromé domácnosti 168 zpracovatelský průmysl. 24,7 

2. místo zemědělství 128 zemědělství 21,8 

3. místo lesnictví 118 soukromé domácnosti 21,1 

příčin 

vzniku 

1. místo nedbalost 294 závady 61 

2. místo závady 245 nedbalost 10,8 

3. místo neprokázaná zavinění 75 neobjasněno 10,8 

 

Způsob uzavření přestupků (trestných činů) v souvislosti s příčinou vzniku požárů: 

 Havl. Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár n. S. Kraj 

dosud nezatříděno, nesledováno 1 102 1 45 80 229 

odloženo Policií ČR 8 1 5 38 6 58 

uzavřeno v blokovém řízení 25 5 8 30 2 70 

uzavřeno v příkazním řízení 1 0 0 1 1 3 

projednáno na místě požáru 16 3 14 6 1 40 

odloženo, zastaveno,  

jinak uzavřeno 
70 80 75 25 61 311 

uzavřeno soudem 0 0 0 0 0 0 

dosud v šetření policie 0 3 3 3 0 9 

jiné 0 0 0 1 0 1 



 

75 

 

Přehled četnosti požárů a přímých škod dle odvětví (přímá škoda je v tis. Kč): 

 
Kraj Vysočina  

H. Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár n.S. Kraj 

Zemědělství 
požáry 21 22 13 35 37 128 

 přímá šk. 7181 6071 5049 2628 900 21882 

Lesnictví 
 požáry 19 27 18 28 26 118 

 přímá šk. 33 407 123 296 325 1184 

Dobývání nerost. 

Surovin 

 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Zpracovatelský 

průmysl 

 požáry 7 40 8 5 14 74 

 přímá šk. 608 18404 3536 930 1250 24728 

Výr., rozvod el.   

a plynu 

 požáry 3 3 1 2 0 9 

 přímá šk. 515 58 0 0 0 573 

Stavebnictví 
 požáry 0 0 1 2 0 3 

 přímá šk. 0 0 120 4063 0 4183 

Obchod, opravy 

zboží 

 požáry 2 2 2 3 0 9 

 přímá šk. 130 10 1255 3335 0 4730 

Pohostinství,  

ubytování 

 požáry 2 2 0 0 2 6 

 přímá šk. 11 20 0 0 15 46 

Doprava 
 požáry 21 27 14 15 33 110 

 přímá šk. 623 3071 1185 1138 9275 15292 

Pošty, 

telekomunikace 

 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Peněžnictví,    

pojišťovnictví 

 požáry 0 0 0 0 1 1 

 přímá šk. 0 0 0 0 500 500 

Služby pod., 

výzkum, real. 

 požáry 0 1 1 0 0 2 

 přímá šk. 0 700 1850 0 0 2550 

Veřejná správa, 

bezpečnost 

 požáry 0 0 0 0 1 1 

 přímá šk. 0 0 0 0 150 150 

Školství 
 požáry 2 1 0 1 0 5 

 přímá šk. 25 3000 0 0 0 3025 

Zdravotnictví, 

soc. činnost 

 požáry 2 0 0 0 0 2 

 přímá šk. 1 0 0 0 0 1 

Ostatní veř. a 

osobní služby 

 požáry 15 34 19 10 34 112 

 přímá šk. 1015 83 114 355 93 1660 

Soukromé       

domácnosti 

 požáry 27 43 24 48 26 168 

 přímá šk. 832 8491 6840 2377 2566 21106 

Jiné a nezatříděno 
 požáry 0 0 5 0 0 5 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

 



 

76 

 

Přehled četnosti požárů a přímých škod podle příčin jejich vzniku  
(přímá škoda je v tis. Kč): 

 

 

 

Kraj Vysočina  

H. Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč 
Žďár 

n. S. 
Kraj 

Neobjasněno, 

v šetření 

požáry 3 3 1 3 1 11 

 přímá šk. 500 1 802 2 900 5 360 250 10 811 

Dále nešetřeno 
požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Neprokázaná 

zavinění 

požáry 11 31 15 2 16 75 

 přímá šk. 374 1 323 7 75 61 1 841 

Úmysl – pachatel 

zjištěn 

požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Sebevražedný 

úmysl 

 požáry 1 2 0 0 0 3 

 přímá šk. 1 300 0 0 0 301 

Děti do 15 let 
 požáry 1 1 2 2 1 7 

 přímá šk. 0 5 420 30 0 455 

Úmysl – pachatel 

nezjištěn 

 požáry 2 3 6 3 4 18 

 přímá šk. 4 330 4 912 37 224 5 507 

Nedbalost  
 požáry 55 48 38 72 81 294 

 přímá šk. 3 744 2 461 1 268 1 522 1 817 10 813 

Komíny  
 požáry 7 12 7 10 9 45 

 přímá šk. 0 2 000 10 879 351 3 240 

Topidla  
 požáry 0 1 0 2 0 3 

 přímá šk. 0 10 0 50 0 60 

Závady  
 požáry 33 84 30 43 55 245 

 přímá šk. 1 444 31 219 9 159 6 967 12 196 60 985 

Samovznícení  
 požáry 3 10 2 4 0 10 

 přímá šk. 4 900 0 25 250 0 5 175 

Výbuchy  
 požáry 1 0 0 0 0 1 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Manipulace s hořl. 

Látkami 

 požáry 0 0 0 0 1 1 

 přímá šk. 0 0 0 0 5 5 

Mimořádné 
 požáry 4 7 5 8 6 30 

 přímá šk. 7 865 1 370 7 170 2 419 



 

77 

 

i) Přehled mimořádných událostí 

Číslo Okres Obec Typ události Popis události Datum 

1 JI Řídelov požár požár RD, škoda 2 mil. Kč 30.12.17 

2 PE Humpolec DN  silniční DN jednoho OA, 5 zraněných osob 24.12.17 

3 ZR Jabloňov DN  silniční DN dvou OA, 1 osoba usmrcena, 3 zraněny 21.12.17 

4 TR 
Jakubov u M. 

Budějovic 
DN  silniční 

DN NA a OA, silnice uzavřena na více než 2 

hodiny 
16.12.17 

5 JI Dolní Cerekev 
DN  

železniční 
DN OA a vlaku, 27 osob evakuováno 13.12.17 

6 JI Střítež požár požár RD a garáže, škoda 2 mil. Kč 11.12.17 

7 ZR Meziříčko DN  silniční 
DN kamionu, D1 uzavřena na více než 2 

hodiny 
4.12.17 

8 PE Obrataň 
DN  

železniční 

DN OA a vlak, mezinárodní trať uzavřena na 

více než 2 hodiny 
22.11.17 

9 PE Koberovice požár 
požár dodávky, D1 uzavřena na více než 2 

hodiny 
7.11.17 

10 ZR Jimramov požár požár OA po DN, 1 osoba usmrcena 2.11.17 

11 JI Jihlava požár požár po DN OA a NA, 1 osoba usmrcena 25.10.17 

12 ZR Nížkov DN  letecká pád sportovního letadla 24.10.17 

13 PE Pelhřimov DN  silniční 
DN kamionu s naloženým bagrem, silnice I. 

třídy uzavřena na více než 2 hodiny 
23.10.17 

14 JI Dyjice DN  silniční 
sražená osoba kombajnem, silnice I. třídy 

uzavřena na více než 2 hodiny 
16.10.17 

15 HB Štoky DN  silniční DN tří OA, 7 osob zraněno 16.10.17 

16 PE Počátky požár požár RD, škoda 2,9 mil. Kč 7.10.17 

17 PE Pelhřimov DN  silniční 
DN NA, silnice I. třídy uzavřena na více než 2 

hodiny 
3.10.17 

18 PE Obrataň 

DN  

železniční 

(vč. metra) 

DN na železničním přejezdu, evakuováno 25 

osob 
27.9.17 

19 ZR 
Nové Město 

na Moravě 
DN  silniční 

DN kamionu se zvířaty, silnice I. třídy 

uzavřena na více než 2 hodiny 
20.9.17 

20 HB 
Kamenná 

Lhota 
požár požár střechy mlýnu, škoda 1 mil. Kč 9.9.17 

21 JI Jihlava požár 
požár v půdním prostoru mateřské školky, 

škoda 3 mil. Kč 
8.9.17 

22 PE Humpolec požár požár RD, zraněno 5 osob 28.8.17 

23 JI Bítovčice požár požár krmného vozu, škoda 4 mil. Kč 27.8.17 

24 TR Dolní Lažany požár požár seníku, škoda 1,3 mil. Kč 25.8.17 

25 JI Jihlava požár požár sušárny OSB, škoda 15 mil. Kč 19.8.17 

26 HB Přibyslav DN  letecká nouzové přistání malého letadla 13.8.17 

27 ZR Meziříčko 
DN 

hromadná 
DN šesti OA 9.8.17 

28 TR Číhalín požár 
požár přístřešku s motorkami, škoda 3,2 mil. 

Kč 
5.8.17 

29 ZR 
Žďár nad 

Sázavou 

DN  

železniční 

DN vlaku do popadaných stromů,  

evakuace 6 osob, trať uzavřena 
4.8.17 

30 PE Zajíčkov požár požár pole a lisu slámy, škoda 1,3 mil. Kč 2.8.17 

31 ZR Velká Bíteš 
DN  silniční 

hromadná 
DN autobusu, 25 osob evakuováno 31.7.17 



 

78 

 

Číslo Okres Obec Typ události Popis události Datum 

32 HB Štoky DN  silniční 

DN 2 OA a 1 NA, 1 osoba usmrcena, 3 

zraněny, silnice I. třídy uzavřena na více než 2 

hodiny 

31.7.17 

33 JI Svojkovice DN  silniční DN 2 OA, 8 zraněných osob 22.7.17 

34 JI Stáj DN  silniční DN 2 OA, 7 zraněných osob 19.7.17 

35 ZR Sázava DN  silniční 
DN OA s koňským přívěsem, 6 zraněných 

osob 
15.7.17 

36 ZR 
Velké 

Meziříčí 

UNL – 

kapalina 

únik nebezpečné látky převážená vozidlem, 

silnice I. třídy uzavřena na více než 2 hodiny 
3.7.17 

37 PE Pelhřimov požár 
požár v objektu televizního studia, škoda 1,85 

mil. Kč 
30.6.17 

38 ZR Žďár nad S. DN  silniční DN se zraněním 22.6.17 

39 HB Habry požár 
požár velkokapacitního skladu na stébelnaté 

látky, škoda 4,9 mil. Kč 
20.6.17 

40 ZR Lavičky DN  silniční 
DN 2 OA, jedna osoba usmrcena, 6 osob 

zraněno 
16.6.17 

41 ZR Vlkov DN  silniční DN 2 OA, 7 zraněných osob 28.5.17 

42 ZR 
Velké 

Meziříčí 
požár požár kamionu, škoda 2,5 mil. Kč 19.5.17 

43 JI Jihlava požár požár v areálu statku, škoda 1,45 mil. Kč 11.5.17 

44 JI Jihlava DN  silniční 
DN 2 NA s únikem přepravované nebezpečné 

látky, kyselina fosforečná 
11.5.17 

45 JI Suchá DN  silniční 
DN 2 NA, 4 zraněné osoby, silnice I. třídy 

uzavřena na více než 2 hodiny 
9.5.17 

46 ZR 
Ostrov nad 

Oslavou 

technická 

pomoc 
nález výbušniny 22.4.17 

47 PE Buřenice požár požár traktoru, škoda 2,7 mil. Kč 12.4.17 

48 JI Věžnice DN  silniční 
DN nákladního a dodávkového vozidla, 9 osob 

zraněno 
4.4.17 

49 JI Luka nad Jihl. 
DN  

železniční 
náraz vlaku do stromu, 30 osob evakuováno 1.4.17 

50 TR Jemnice požár požár skladovací haly, škoda 4 mil. Kč 29.3.17 

51 PE 
Nový 

Rychnov 
požár požár usedlosti, škoda 2,5 mil. Kč 23.3.17 

52 JI Jihlava požár požár dřevěné kolny, evakuace 15 osob 19.3.17 

53 JI Kalhov Požár požár vybavení pokoje, škoda 1,2 mil. Kč 15.3.17 

54 JI Stonařov DN  silniční DN 2 OA, zraněno 5 osob 13.3.17 

55 ZR Martinice požár požár trávy, 1 osoba usmrcena 4.3.17 

 

 



 

79 

 

5. Úsek ekonomiky 

5.1 Oddělení finanční 

a) Rozpočet 

Ministerstvo vnitra – GŘ HZS ČR stanovilo v návaznosti na schválený zákon o státním 

rozpočtu České republiky na rok 2017 HZS Kraje Vysočina závazné ukazatele  na rok 2017. Na 

základě těchto závazných ukazatelů  zpracovává finanční oddělení krajského ředitelství HZS Kraje 

Vysočina rozpočet příjmů a výdajů  na daný rok, a to v členění dle položek rozpočtové skladby 

s rozdělením na finanční místa krajského ředitelství. V průběhu rozpočtového roku provádí  

rozpočtové změny jak z úrovně správce kapitoly, tak ve vlastní pravomoci. Dále zpracovává 

podklady pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a podílí se na finančním vypořádání 

prostředků se státním rozpočtem za příslušný rok. Náklady a potřeby HZS Kraje Vysočina jsou 

kryty zejména z rozpočtových zdrojů (státní rozpočet), zapojují se však i další – mimorozpočtové 

zdroje. Možnost jejich získání a jejich výše, využitá v roce 2017, budou zmíněny dále.  

 

Celkový přehled o plnění závazných ukazatelů  

stanovených HZS Kraje Vysočina pro rok 2017 (v Kč): 

 
 

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Zapojení 

mimoroz. 

zdrojů

Celková 

možnost 

čerpání

Skutečné 

čerpání/      

plnění

% 

čerpání k 

celk. 

zdrojům

83 579 927 84 701 022 **** 84 701 022,00 86 350 283,00 101,95

2 195 000 4 635 000 **** 4 635 000,00 8 560 385,81 184,69

0 60 000 **** 60 000,00 62 200,00 0,00

1 600 000 2 620 437 **** 2 620 437,00 6 412 187,00 0,00

87 374 927 92 016 459 **** 92 016 459,00 101 385 055,81 110,18

423 610 177 455 198 908 11 860 525,51 467 059 433,51 464 461 084,04 99,44

38 963 645 46 959 694 11 858 447,51 58 818 141,51 58 818 097,04 100,00

280 340 532 297 574 882 0,00 297 574 882,00 297 574 882,00 100,00

94 760 834 100 604 228 0,00 100 604 228,00 98 962 607,00 98,37

5 545 166 5 888 894 2 078,00 5 890 972,00 5 890 287,00 99,99

4 000 000 4 171 210 0,00 4 171 210,00 3 215 211,00 77,08

9 445 000 21 729 890 29 516 684,64 51 246 574,64 37 121 944,64 72,44

9 445 000 21 729 890 28 307 981,76 50 037 871,76 35 913 241,76 71,77

4 000 000 5 574 699 0,00 5 574 699,00 863 014,00 15,48

5 445 000 16 155 191 28 307 981,76 44 463 172,76 35 050 227,76 78,83

0 0 1 208 702,88 1 208 702,88 1 208 702,88 100,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 1 208 702,88 1 208 702,88 1 208 702,88 100,00

0 0 19,30 19,30 19,30 100,00

433 055 177 476 928 798 41 377 229,45 518 306 027,45 501 583 047,98 96,77
VRATKY NEVYČERPANÝCH KAP. VÝDAJŮ ÚSC

                      z toho:  projekty EU

                                  ostatní

                      z toho:  projekty EU

Kapitálové příjmy

Nedaňové příjmy 

Přijaté transfery

VÝDAJE CELKEM (bez převodů mezi účty)

              Platy příslušníků a OZ, ost. platby za prov. 

              Sociální dávky

VÝDAJE PROGRAMOVÉHO FINANCOVÁNÍ

              Povinné pojistné na soc. zab. a zdrav. pojištění

              Převod FKSP

                                  ostatní

v tom:     Kapitálové výdaje

              Neinvestiční výdaje vázané k IP

v tom :    Ostatní provozní výdaje 

Závazný ukazatel

Příjmy z pojistného na SZ a pol. zaměstnanosti 

PŘÍJMY CELKEM (bez převodů mezi účty)

BĚŽNÉ VÝDAJE



 

80 

 

Jak z výše uvedené tabulky vyplývá, na rok 2017 byly HZS Kraje Vysočina stanoveny 

správcem kapitoly tyto závazné ukazatele: 

 rozpočet příjmů v celkové výši    87 375 tis. Kč, 

 rozpočet výdajů v celkové výši  433 055 tis. Kč. 

 

V průběhu roku bylo ze strany GŘ HZS ČR provedeno 33 rozpočtových opatření, 

kterými byl schválený rozpočet příjmů navýšen o 4 641 tis. Kč a rozpočet výdajů navýšen  

o 43 874 tis. Kč. Současně bylo ze strany HZS provedeno 198 vlastních rozpočtových opatření, 

kterými byly zapojovány mimorozpočtové zdroje a prováděny přesuny rozpočtových prostředků 

v rámci stanovených závazných ukazatelů. 

b) Příjmy 

Závazný ukazatel příjmů byl ve schváleném rozpočtu na rok 2017 stanoven ve výši 87 375 

tis. Kč a v průběhu roku byl GŘ HZS ČR navýšen o částku 4 641 tis. Kč na konečných 92 016 tis. 

Kč. Skutečné plnění příjmů roku 2017 bylo 101 385 tis. Kč, tj. 110,18 %. 

 

Struktura těchto příjmů je následující: 

a) příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek  na státní politiku 

zaměstnanosti –   86 350 tis. Kč 
 

b) nedaňové příjmy –     8 561 tis. Kč, z toho: 

 příjmy z vlastní činnosti         54 tis. Kč 

 příjmy z pronájmu majetku       532 tis. Kč 

 přijaté sankční platby a vratky      231 tis. Kč 

 příjmy z prodeje krátkodobého a DDM         3 tis. Kč 

 přijaté neinvestiční dary od fyzických a právnických osob pro účely PO   81 tis. Kč 

 příjmy z pojistného plnění        138 tis. Kč 

 příjmy za pohotovostní a jiné služby nebo práce 

  dle zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně              7 356 tis. Kč 

 z toho: 

- příjmy z EPS –                2 769 tis. Kč 

- náhrady od pojišťoven za dopravní nehody –            4 582 tis. Kč 

- příjmy za technickou pomoc –          5 tis. Kč 

 ostatní nekapitálové příspěvky a náhrady      90 tis. Kč 

 ostatní nedaňové příjmy j. n.        76 tis. Kč 
 

c) kapitálové příjmy –       62 tis. Kč, z toho: 

 příjmy z prodeje dlouhodobého majetku                                                       62 tis. Kč 

 

d) přijaté transfery –  6 412 tis. Kč, z toho: 

 neinvestiční dary od obcí pro účely požární ochrany                                   514 tis. Kč 

 neinvestiční dar od Kraje Vysočina pro účely požární ochrany                1 841 tis. Kč 

 investiční dary od obcí pro účely požární ochrany                                    1 398 tis. Kč 

 investiční dar od Kraje Vysočina pro účely požární ochrany                    2 659 tis. Kč. 

c) Výdaje 

a) ostatní provozní výdaje 

Závazný ukazatel ostatních provozních výdajů byl ve schváleném rozpočtu na rok 2017 stanoven 

ve výši 38 964 tis. Kč. V průběhu roku byl ze strany GŘ HZS ČR navýšen o částku  

7 996 tis. Kč na 46 960 tis. Kč. Provedením vlastních rozpočtových opatření HZS Kraje Vysočina 

byly zároveň zapojeny mimorozpočtové zdroje ve výši 11 858 tis. Kč. Celkové prostředky byly 

čerpány ve výši 100 %. 

 



 

81 

 

Na čerpání ostatních provozních výdajů se podílely zejména: 

 výdaje spojené s provozem objektů, především výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu – 

8 900 tis. Kč, 

 výdaje na nákup pohonných hmot - 6 142 tis. Kč,  

 výdaje na opravy a údržbu nemovitostí – 2 464 tis. Kč (z toho k největším akcím patřily 

oprava podlahy v garážích stanice Světlá nad Sázavou ve výši 641 tis. Kč, oprava střechy 

garáží v Kamenici nad Lipou ve  výši 555 tis. Kč, oprava podlahy v garážích stanice Chotěboř 

ve výši 210 tis. Kč, sanační omítka v suterénu KŘ ve výši 109 tis. Kč a oprava podlahy 

v tělocvičně stanice Pelhřimov ve výši 88 tis. Kč), 

 výdaje na opravy automobilní techniky – 5 853 tis. Kč (z toho nejvyšší výdaje byly na opravu 

plošiny AP 27 T815 ve výši 710 tis. Kč, opravu záchranného koše AZ DLK ve výši 564 tis. 

Kč, generální opravu nástavby plošiny BUMAR 25 ve výši 453 tis. Kč a na opravu požárního 

žebříku AZ 37 Magirus ve výši 200 tis. Kč), 

 výdaje na nákup ochranných pomůcek - 4 621 tis. Kč - byly pořízeny např. zásahové oděvy 

BUSH FIRE (1 178 tis. Kč), zásahové oděvy TIGER PLUS (1 109 tis. Kč), oděvy PS II (595 

tis. Kč), protichemické oděvy (275 tis. Kč), zásahová obuv s membránou (208 tis. Kč), přilby 

pro hasiče (114 tis. Kč),  vybavení lezecké skupiny, 

 výdaje na nákup výpočetní techniky - 1 606 tis. Kč (bylo pořízeno např. 30 ks notebooků, 

tablety, technologické servery, routery, optická vana, síťový přepínač), 

 výdaje na výstrojní součástky – 1 927 tis. Kč, 

 výdaje na výkony spojů – 1 172 tis. Kč. 

 

b) výdaje na programy vedené v ISPROFIN  EDS/SMVS 

Závazný ukazatel výdajů na programy vedené v ISPROFIN EDS/SMVS byl ve 

schváleném rozpočtu na rok 2017 stanoven ve výši 9 445 tis. Kč. V průběhu roku byl ze strany 

GŘ HZS ČR navýšen o částku 12 284 tis. Kč na konečných 21 729 tis. Kč. Dále byly provedením 

vlastních rozpočtových opatření HZS Kraje Vysočina zapojeny mimorozpočtové zdroje (včetně 

nevyčerpaných prostředků z roku 2016) ve výši 29 517 tis. Kč. Z celkových prostředků bylo 

vyčerpáno 37 122 tis. Kč, tj. 72,44 %. Nedočerpané prostředky se vztahují zejména ke stavebním 

akcím a akcím spolufinancovaným z rozpočtu EU, které byly v roce 2017 zahájeny a realizovány 

budou v dalším období. 

Celkem bylo v roce 2017 realizováno 38 investičních akcí, z toho 20 akcí bylo hrazeno 

formou systémové dotace (vč. zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2016),  

16 mimorozpočtovými zdroji a 2 akce kombinací systémové dotace a mimorozpočtových zdrojů. 

 



 

82 

 

Celkový přehled akcí realizovaných v rámci programového financování v roce 2017: 

 
 

Číslo akce Název akce
Skutečné čerpání v 

Kč

014V212007032 Firewall 495 142,00

014V212007033 Optická trasa 473 300,00

014V212007034 Switch/router 324 539,00

014V212007103 Upgrade telefonních ústředen 0,00

Program 014210 Pořízování a obnova ICT 1 292 981,00

014V221006008 HZS Kraje Vysočina - výstavba PS Havlíčkův Brod - proj. dokumentace 0,00

014V221007007 Zajištění odolnosti stanice Havlíčkův Brod HZS Kraje Vysočina 863 014,00

014V222007018 OPŽP - Velká Bíteš - zateplení 0,00

014V222008004 Stanice Velká Bíteš - zateplení a výměna garážových vrat 0,00

014V222007112 PS Třebíč - rekonstrukce cvičné věže 42 350,00

014V222007118 PS Pelhřimov - tlakový rozvod ke kompresoru 113 739,08

014V222006018 Požární stanice Chotěboř - rekonstrukce elektroinstalace 155 612,00

014V222006037  Víceúčelové hřiště - stanice Třebíč - II. etapa 466 537,00

014V222007019 Úprava technického pracoviště Jihlava Březinovy Sady 349 630,00

014V222007020 Rekonstrukce kotelny na krajském ředitelství 944 064,00

014V222007031 PS Telč - zateplení stropu 333 548,00

014V222007041 PS Třešť - projektová dokumentace zateplení 97 405,00

014V222007061 Tlakový rozvod ke kompresoru 234 346,00

014V222007106 PS Telč - rekonstrukce kotelny 77 798,51

014V222007093 PS Žďár nad Sázavou - výstavba garáží 2 498 650,00

Program 014220 Pořizování a obnova nemovitého majetku 6 176 693,59

014V231007029 Automobil osobní Škoda Superb 914 440,00

014V231006087 Referentské osobní automobily Škoda CNG (4 ks) 1 528 628,00

014V231006116 Referentské osobní automobily Škoda CNG (2 ks) 764 314,00

014V231007030 Minibus 722 581,00

014V232007019 Měřící stolice 508 190,30

014V232007020 Kompresor 548 499,05

014V232007043 Dýchací technika 359 994,00

014V232007044 Záložní zdroj 562 635,00

014V232007045 Přenosné elektrocentrály 194 971,00

014V232007046 Termokamera 242 007,00

014V232007047 Lodní motory 225 990,00

014V232007091 Vyprošťovací zařízení 248 292,00

014V232007123 Čističe podlah 249 986,00

014V232007124 Kontejner 67 994,70

014V232007125 Pažení 257 077,00

014V232007126 Zahradní traktor s příslušenstvím 108 386,00

014V231006047 FZŠ - Cisternové automobilové stříkačky technické 21 054 000,00

014V232007105 FZŠ - vyprošťovací sady vysokotlakých vaků 494 285,00

014V232007162 FZŠ - souprava  hydraulického vyprošťovacího nářadí 600 000,00

Program 014230 Pořizování a obnova movitého majetku 29 652 270,05

Celkem 37 121 944,64



 

83 

 

d) Mimorozpočtové zdroje 

V roce 2017 byly do čerpání zapojeny i mimorozpočtové zdroje v celkové výši 

41 377 229,45 Kč. Jednalo se o: 

 

 příjmy z EPS dle zákona č. 133/1985 Sb.             2 768 718,00 Kč 

 příjmy z náhrad za zásahy u dopr. nehod dle zák. č. 133/1985 Sb.          4 581 360,00 Kč 

 příjmy za technickou pomoc dle zákona č. 133/1985 Sb.                  5 300,50 Kč 

 prostředky od Kraje Vysočina a obcí              6 412 187,00 Kč 

 prostředky od fyzických a právnických osob                 81 150,20 Kč 

 zapojení prostředků rezervního fondu - fond zábrany škod – 2016        21 654 000,00 Kč 

 zapojení prostředků rezervního fondu - fond zábrany škod – 2017  494 285,00 Kč 

 zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů z r. 2016           5 380 228,75 Kč. 

 

Příjmy z EPS dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly použity zejména na nákup PHM 

a CCS, opravy zásahové techniky, pořízení notebooků, autonomních kamer do vozidel CAS, 

serverů, routrů, převodníků IFMK2 k RDST. 

 

Příjmy z náhrad za zásahy u dopravních nehod dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly 

použity zejména na opravy zásahové techniky, pořízení PHM a zásahových oděvů TIGER PLUS. 

 

Příjmy za technickou pomoc dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly použity na 

opravy zásahové techniky. 

 

Prostředky od fyzických a právnických osob byly použity na nákup osvětových a propagačních 

předmětů a na opravy objektu stanice Kamenice nad Lipou. 

 

Prostředky z fondu zábrany škod byly použity na realizaci 3 investičních akcí: 

 Cisternové automobilové stříkačky – technické (3 ks). 

 Souprava hydraulického vyprošťovacího nářadí. 

 Vyprošťovací sady vysokotlakých vaků. 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů z roku 2016 – částka 848 132,75 Kč byla použita na opravy 

zásahové techniky a nemovitostí, částka 761 220 Kč na nákup tonerů, částka 457 230 Kč na 

úhradu plynu, částka 2 078 Kč na převod FKSP a částka 2 448 554 Kč byla použita na úhradu 

investičních akcí. 

Nedočerpané zůstaly prostředky ve výši 863 014 Kč, a to u investiční akce HZS Kraje Vysočina – 

výstavba požární stanice Havlíčkův Brod typu C1 – zpracování kompletní projektové 

dokumentace. 

 



 

84 

 

Přehled prostředků přijatých od Kraje Vysočina a obcí v roce 2017 a jejich použití dokládá 

následující tabulka (v Kč): 

 

 
 

 

Přijaté příspěvky 1-12/2017 investiční neinvestiční

Kraj Vysočina 2 658 558,94 1 841 441,06

Kraj Vysočina 0,00 150 000,00

Město Jihlava 0,00 42 187,00

Město Třebíč 900 000,00 0,00

Město Havlíčkův Brod 250 000,00 0,00

Město Pelhřimov 0,00 200 000,00

Město Náměšť n. Oslavou 0,00 70 000,00

Město Ledeč n. Sázavou 248 292,00 51 708,00

celkem 4 056 850,94 2 355 336,06

Modernizace stanice Třebíč - výstavba víceúčelového hřiště II. 

etapa, vybavení pro stanici

2 ks čistících a mycích strojů pro prostory stanice v 

Havlíčkově Brodě

stavební oprava věže v areálu stanice a pořízení vybavení 

požární stanice Pelhřimov

investiční a neinvestiční výdaje na zvýšení akceschopnosti 

jednotky HZS stanice Náměšť nad Oslavou, příp. na opravy 

budovy stanice v Náměšti nad Oslavou

pořízení nářadí vyprošťovacího zařízení LUKAS (hydraulické 

nůžky a rozpínací nástroj k dovybavení stanice)

účel

investiční příspěvek: dýchací technika, záložní zdroj, 

přenosná elektrocentrála, termokamera, tlakový rozvod ke 

kompresoru, minibus,  automobil ZPP, lodní motory                 

neinvestiční příspěvek: ochranné pracovní prostředky

realizace akce "IV. Mistrovství ČR jednotek SDH obcí ve 

vyprošťování osob z havarovaných vozidel"

pronájem sportovního areálu Na Stoupách v Jihlavě na akci "O 

pohár Vysočiny" dne 20. 9. 2017



 

85 

 

5.2 Oddělení provozní a správy majetku 

a) Majetek 

 stav k stav k stav k stav k stav k 

 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 

Software 4 975 447,20 8 852 779,20 24 034 775,00 24 671 655,00 24  671 655,00 

Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
9 809 121,41 10 589 744,11 10 882 440,21 9 087 004,62 9 313 634,13 

Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 
0 0 298 870,00 298 870,00 630 289,00 

Budovy, haly, stavby 452 238 099,12 480 562 512,79 485 224 927,50 499 445 245,03 504 603 975,62 

Samostatné movité věci  

a soubory movitých věcí 
606 283 003,62 601 353 835,76 631 580 061,30 631 249 332,36 641 032 501,44 

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 
164 135 357,73 173 018 638,67 174 861 776,45 160 449 492,74 164 221 704,21 

Pozemky 14 466 501,36 14 466 501,36 14 591 975,62 14 576 876,62 14 589 207,82 

Kulturní předměty 92 260,00 92 260,00 92 260,00 92 260,00 92 260,00 

Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
18 881 977,88 4 766 112,30 6 196 023,39 5 489 256,00 6 522 862 

Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 
0 0 97 889,00 331 419,00 0 

Dlouhodobý hmotný 

majetek určený k prodeji 
0 0 35 000,00 210 719,00 0 

Materiál na skladě 24 270 672,62 24 792 561,31 23 509 551,17 25 313 844,57 23 826 455,51 

Ostatní zásoby 0 0 0 499 024,86 274 154,61 

Celkem 1 295 152 440,94 1 318 494 945,50 1 371 405 549,64 1 371 714 999,80 1 389 778 699,34 

 

b) Odpadové hospodářství, životní prostředí a ekologie 

Odpady, které byly vyprodukovány na jednotlivých stanicích a pracovištích HZS Kraje 

Vysočina, jsou v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a byly tříděny a předávány 

k likvidaci právnickým osobám, které jsou oprávněny je likvidovat. V průběhu roku v oblasti 

odpadového hospodářství nezjistily kontrolní orgány žádné nedostatky. Hlášení o produkci  

a nakládání s odpady za rok 2017 za jednotlivé stanice a provozovny jsou prováděny 

prostřednictvím programu EVI a následně integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností 

(ISPOP) na Centrální ohlašovnu Ministerstva životního prostředí. V loňském roce jsme na všech 

stanicích zmonitorovali používání různých druhů chemických látek, byly zkompletovány 

bezpečnostní listy pro dané látky a následně byla zpracována písemná pravidla pro nakládání 

s chemickými látkami podle ustanovení §44a) odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 

zdraví, která byla také schválena Odborem zdravotnického zabezpečení, oddělením ochrany 

veřejného zdraví Vrchním ministerským radou Ministerstva vnitra. Dalšími dokumenty týkající se 

používaní chemických látek jsou Protokoly o nezařazení objektu podle § 4 odst. 1 zákona  

č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií, které byly zpracovány pro všechny stanice kraje. 

Další oblastí, na kterou jsme se zaměřili, byly nádrže na pohonné hmoty a zaktualizování 

jejich havarijních plánů, které byly zpracované v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách  

a vyhláškou č.450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 

havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 

škodlivých následků. 



 

86 

 

c) Ochrana ovzduší 

V oblasti ochrany ovzduší postupujeme v souladu se zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší (ve znění pozdějších předpisů). Podle tohoto zákona všechny naše kotelny na jednotlivých 

stanicích spadají do kategorie ostatní nevyjmenované zdroje – celkový jmenovitý příkon 

plynových kotlů včetně ohřívačů teplé užitkové vody nedosahuje hodnoty 0,300 MW (proto není 

nutné podávat oznámení o souhrnné provozní evidenci a znečišťování ovzduší). U klimatizačních 

jednotek postupujeme podle vyhl. č.193/2013 Sb., o kontrole klimatizací. Kontroly klimatizace 

jsou prováděny pravidelně. 

d) Energetika 

V oblasti energetiky se každoročně provádí přehled spotřeby energií jednotlivých stanic  

a čerpání uhrazených finančních prostředků za energie, který předáváme k dalšímu užití na GŘ 

HZS ČR. Průběžně je sledována i měsíční spotřeba energií – to je zemního plynu, LPG, CNG a 

elektřiny na jednotlivých stanicích. 

V uplynulém roce byly vyměněny kotle na budově KŘ. Dva stávající staré kotle 

DIETRICH s výkony kotlů 81 a 84 kW byly vyměněny za tři kotle VIESSMAN s výkonem 49 

kW. Další výměna kotle proběhla na stanice Telč, kde po zateplení budovy byl pořízen 

kondenzační kotel VIESSMAN VITODE s nižším výkonem než byly stávající, tj. 35 kW. 

Dodávku elektrické energie na roky 2018 a 2019 v hladině nízkého napětí i vysokého 

napětí pro nás zajišťuje centrální dodavatel – CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 

400 01 Ústí nad Labem. Dodávku zemního plynu pro období let 2018 – 2019 nám bude centrálně 

dodávat Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1. 

5.3 Pracoviště veřejných zakázek 

a) Nemovitosti HZS Kraje Vysočina 

Budovy a pozemky jsou evidovány v Centrální evidenci nemovitostí u Ministerstva vnitra 

ČR. Na jednotlivé objekty jsou na ekonomickém úseku založeny archivní obaly, které obsahují 

veškeré písemnosti vztahující se k předmětnému nemovitému majetku. 

Centrální evidence nemovitostí je vedena oddělením veřejných zakázek, které je 

organizační součástí ekonomického úseku HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2015 byl zahájen odprodej nepotřebných nemovitých věcí v k.ú. Kamenice nad 

Lipou. Jedná se o pozemek p.č. 2057, jehož součástí je budova tech.vyb. bez čp/če. Dne 1.12.2016 

podal nabídku jako jediný zájemce ve vyhlašovaném výběrovém řízení č.j. HSJI-2354-5/E-2015 

ze dne 31.10.2016  na odprodej nemovitých věcí (pozemku p.č. 2057 – zastavěná plocha  

a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, vše k.ú. a obec Kamenice nad Lipou) pan  Pavel 

Šimánek, Počátky s nabídkovou cenou 37 200 Kč. Tento uchazeč splnil veškeré podmínky 

výběrového řízení a byla s ním uzavřena kupní smlouva a odeslána ke schválení na Ministerstvo 

financí. Ministerstvo financí schválilo tento úplatný převod dne 29.5.2017. Obratem byl podán 

návrh na zápis do katastru nemovitostí a majetek byl v červenci 2017 převeden panu Pavlu 

Šimánkovi. 

V únoru 2017 bylo krajským ředitelem vydáno rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ČR na 

pozemek p.č. 4, k.ú. Brtná, obec Želiv. Tento pozemek byl ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb.,  

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů 

bezúplatně převeden Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

V únoru 2017 bylo na základě žádosti města Třešť upuštěno od směny nemovitých věcí 

v k.ú. a obci Třešť. 

 



 

87 

 

Seznam jednotlivých nemovitostí užívaných HZS KVY k 31. 12. 2017: 

Poř.č. Kód CEN
Účetní hodnota 

stavby

Účetní hodnota 

pozemků

Účetní hodnota 

stavby dle ÚO

Účetní hodnota 

pozemků dle ÚO

1. CZ06325026 52 464 162,53 227 447,59

2. CZ06326386 68 269 568,71 0,00

3. CZ06327061 29 512 982,00 134 279,29

4. CZ06325024 22 158 846,89 4 319 502,00

5. CZ06325028 5 242 875,20 60 464,00

6. CZ06325023 25 756 610,91 15 336,00

7. CZ06325025 77 714,00 0,00

8. CZ06325027 250 312,00 0,00

9. CZ06335018 43 337 953,68 462 200,00

10. CZ06335019 9 609 446,01 75 131,00

11. CZ06335021 3 435 244,33 16 163,60

12. CZ06335020 470 384,00 5 106,00

13. CZ06335022 23 867,00 0,00

14. CZ06336839 41 374 623,44 189 031,77

15. CZ06315016 12 192 592,58 328 991,80

16. CZ06316384 7 631 544,70 4 575 725,50

17. CZ06316966 Anténní stožár Knyk Havlíčkův Brod 129 301,00 0,00

18. CZ06315013 4 316 164,00 48 139,00

19. CZ06315014 16 060 178,80 222 919,35

20. CZ06316385 8 619 097,63 144 212,37

21. CZ06345009 43 880 379,66 1 199 200,00

22. CZ06345008 2 425 592,23 2 010,00

23. CZ06347339 PS Moravské Budějovice, Jemnická 1692, Moravské Budějovice Moravské Budějovice 31 736 034,37 391 448,55

24. CZ06355010 65 231 702,85 2 096 150,00

25. CZ06355012 6 814 949,10 61 120,00

26. CZ06355011 2 078 364,00 0,00

27. CZ06355096 Žďár nad Sázavou 957 723,00 4 050,00

28. CZ06355095 545 761,00 10 580,00

504 603 975,62 14 589 207,82 504 603 975,62 14 589 207,82

Chata zděná č.e. 17 Skalský dvůr, Lísek
1 503 484,00 14 630,00

Chata dřevěná č.e. 18 Skalský dvůr, Lísek Žďár nad Sázavou

Celkem

PS Žďár nad Sázavou, Jamská 2231, Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou

74 125 015,95 2 157 270,00PS Velká Bíteš, Za loukama 583, Velká Bíteš Velká Bíteš

Sklad Velká Bíteš, Janovice 307, Velká Bíteš Velká Bíteš

PS Třebíč, Žďárského 180, Kožichovice Kožichovice

78 042 006,26 1 592 658,55PS Náměšť nad Osl. , Nádražní 65, Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou

PS Havlíčkův Brod, Žižkova 993, Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod

48 948 878,71 5 319 988,02

Admin.budova, Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod

PS Chotěboř, Hromádky z Jistebnice 753, Chotěboř Chotěboř

PS Ledeč n.S., Pivovarská 258, Ledeč nad Sázavou Ledeč nad Sázavou

PS Světlá n.Sázavou., Lánecká 912, Světlá nad Sázavou Světlá nad Sázavou

PS, Požárnická 1240, Pelhřimov Pelhřimov

98 251 518,46 747 632,37

PS Pacov, Žižkova 1063, Pacov Pacov

ÚZ Brtná, Brtná 25, Želiv Brtná

Rekreační zařízení Brtná - Trnávka, Brtná 46, Želiv Brtná

Cvičná věž Pelhřimov, Nádražní ul. Pelhřimov

PS Kamenice nad Lipou, Masarykova 900, Kamenice n.L. Pelhřimov

PS Telč, Luční 586, Telč Telč

Převaděč Řehořov Kamenice

Anténní stožár Čeřínek Hutě

          Aktuální seznam jednotlivých nemovitostí užívaných HZS Kraje Vysočina, Ke Skalce 4960, Jihlava  

dle archivních obalů k 31.12.2017

Název areálu, adresa Katastrální území

Krajské ředitelství, Ke Skalce 4960, Jihlava Jihlava

203 733 072,24 4 757 028,88

TP Jihlava, Březinovy sady 5458, Jihlava Jihlava

Areál "Brněnský kopec", Kosovská 1, Jihlava Jihlava

PS, Sokolovská 3064, Jihlava Jihlava

PS Třešť, Dr. Richtra 992 Třešť

 
 

V rámci péče o nemovitý majetek byly v roce 2017 realizovány zejména následující akce: 

 
Investiční akce 

 
Rekonstrukce kotelny na krajském ředitelství 

Po demontáži dvou stávajících kotlů, byla instalována kaskáda tří kondenzačních kotlů 

VIESSMANN o výkonu 49 kW. Celkový instalovaný výkon kotelny je 147 kW. Pro potřebu 

vytápění bude v kotlích vyráběna topná voda, která je napojena do 9-ti stávajících topných větví. 

V okamžiku potřeby tepla pro ohřev TUV je přednostně zásobován stávající zásobník TUV. Nově 

bylo zhotoveno odkouření kotlů do kouřového nádstavce, který je kouřovodem napojen do 

nerezové vložky komínového tělesa. V kotelně bylo nově provedeno rozvodné potrubí 

s ochranným nátěrem a tepelnou izolací. Součástí prací byla výměna vchodových dveří za 

protipožární dveře. Projektovou dokumentaci zpracoval p. Fiala. Zhotovitelem akce byla firma 

VTP EKOL s.r.o. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Projektová dokumentace:    29 500,00 Kč 

Zhotovitel:    914 564,00 Kč 

Realizace akce    944 064,00 Kč 

 

 

Víceúčelové hřiště – stanice Třebíč - II etapa 

Předmětem akce bylo hřiště o rozměrech 36,1 x 18,1 m. V rámci II. etapy bylo provedeno 

osazení překážkového návěstidla, osazení vstupní brány, montáž dřevěného mantinelu, oplocení, 

osvětlení hřiště, pevných částí vybavení hřiště a terénní úpravy. Zhotovitelem akce byla firma 

STABO MB s.r.o. 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina a systémová dotace): 

Realizace akce    466 537,00 Kč 

 



 

88 

 

Telč – zateplení stropu 

Jedná se o zateplení stropu administrativní budovy stanice. Zateplení stropu je provedeno 

minerální izolací tl. 280 mm. Cíl rekonstrukce splnil zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců 

stanice. Projektovou dokumentaci zpracoval Ing. Miroslav Korecký. Zhotovitel akce FND Stavby 

s.r.o. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Projekt:      19 057,00 Kč 

Zhotovitel:    314 491,00 Kč 

Realizace akce   333 548,00 Kč 

 

 

 

Telč – rekonstrukce kotelny 

Jedná se o výměnu stávajícího kotle o výkonu 48 kW za nový 

kondenzační kotel VIESSMANN Vitodens 100 o výkonu 5,5 – 32,9 kW. 

Cílem akce bylo snížení spotřeby plynu, snížení zatížení životního 

prostředí a celkovému zlepšení tepelné pohody na pracovištích. 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Realizace akce    77 798,51 Kč 

 

 

 

Žďár nad Sázavou - výstavba garáží 

Jedná se o výstavbu garáže pro odstavení vozidel skupiny 1b – lehká užitková požární 

vozidla kategorie M, N1 pro 4 garážové stání. Objekt garáží je polozapuštěná zděná obvodová 

konstrukce, střecha je vynesena krovem se střešním pláštěm tvořeným krytinou z betonových 

tašek. Garážová vrata jsou sekční  s elektrickým pohonem. Územní souhlas na stavbu nabyl 

účinnosti dne 25.7.2017. Stavbu povolil Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Českých 

Budějovicích dne 5.10.2017 a SP nabylo právní moci dne 12.10.2017. Předání a převzetí díla 

proběhlo 13.12.2017. Stavbu realizovala společnost BUILDINGcentrum – HSV, s.r.o. Realizací 

akce došlo k zajištění adekvátního zázemí pro odstavení lehkých užitkových vozidel. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Prováděcí projektová dokumentace:      81 675,00 Kč 

Zhotovitel:    2 416 975,00 Kč 

Realizace akce    2 498 650,00 Kč 

 

 

Prováděcí projektová dokumentace – stanice Havlíčkův Brod 

Jedná se o zpracování prováděcí projektové dokumentace na výstavbu nové stanice 

Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606 v rozsahu prováděcí projektové dokumentace. Prováděcí 

projektová dokumentace byla zpracována na následující stavební a inženýrské objekty: Příprava 

území, Požární stanice, Hala, Čerpací stanice PHM, Kryté stání, odpadové nádoby, Zpevněné 

plochy, Sadové úpravy. Územní řízení nabylo právní moci dne 30.9.2016. Žádost o stavební 

povolení byla podána 18.10.2016 na stavebním úřadě MV a rozhodnutí o nabytí právní moci 

stavebního povolení nabylo právní moci 12.12.2016. Plánované zahájení výstavby centrální 

stanice se připravuje v roce 2018. Projektovou dokumentaci zpracoval Ateliér Velehradský,s.r.o. 

Účelem projektu je připravit výstavbu nové stanice v rámci zvýšení odolnosti stanic s důrazem na 

přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Realizace akce    853 050,00 Kč 



 

89 

 

Opravy a údržba 

 
Světlá nad Sázavou oprava podlahy v garážových stáních 

Jedná se o opravu stávající betonové podlahy garáží, které jsou v havarijním stavu. 

V rámci stavebních prací byla stávající podlaha vybourána, položena nová hydroizolace a uložena 

betonová mazanina C20/25 s rozptýlenou výztuží. Opravu provedla 

firma PSJ, a.s. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina ): 

Realizace akce    640 821,00 Kč 

 

 

 

Kamenice nad Lipou oprava střešní krytiny na přístřešku PHM 

Jedná se o opravu střešní krytiny nad skladem PHM. V rámci opravy došlo k odstranění 

eternitové krytiny, dešťových svodů a okapových žlabů. Jako nová krytina byla použita krytiny 

Borga Super s úpravou Dropstop s kotvícím materiálem a klempířskými prvky. Opravu prováděla 

v období 8.6. – 27.6.2017 firma Klempířství a pokrývačství Karel 

Janouš. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Realizace akce    104 246,00 Kč 

 

 

 

Kamenice nad Lipou oprava střešní krytiny 

Jedná se o opravu střešní krytiny nad garážovým stáním. Použita byla krytina Omak Roof 

s antikondenzační úpravou. Opravu prováděla v období 27.10. – 14.11.2017 firma Klempířství  

a pokrývačství Karel Janouš. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Realizace akce    450 699,00 Kč 

 

 

 

Pelhřimov oprava věže 

Jedná se o nátěr fasády věže s drobnými opravami omítky. Z důvodu opravy fasády byla 

také provedena výměna oken věže a vyměněna lezecká stěny na požární sport. Nátěr fasády 

provedla firma Jaroslav Straka, výměnu oken firma I.N.T. s.r.o., výměnu lezecké stěny firma 

Tomáš Pilka. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Nátěr:       70 800,00 Kč 

Okna:       38 941,00 Kč 

Lezecká stěna:   126 663,00 Kč 

Realizace akce    236 404,00 Kč 

 

 



 

90 

 

Oprava suterénu na KŘ HZS Kraje Vysočina 

V suterénu krajského ředitelsrví bylo provedeno odsekání vlhké omítky a vyškrabání 

prasklin v omítce. Oprava omítky byla provedena sanační omítkou a přeštukováním stěn. Na 

výmalbu se použila barva Hetline san aktive s penetrací. Prováděné práce zajistila firma PSJ,a.s. 

v termínu 27.11. – 12.12.2017. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Realizace akce    108 929,00 Kč 

 

 

 

Oprava betonového povrchu podlah garáží a dílen  

stanice Chotěboř 

Podlahy v garážích a dílně byly celoplošně přebroušeny, zatmeleny praskliny a trhliny, 

nerovnosti vyrovnány epoxidovou plastmaltou, natřeny penetrační stěrkou. Byla provedena 

celoplošná nosná epoxidová stěrka s pohozem z křemičitého písku. Jako vrchní vrstva byl 

proveden nátěr pryskyřicí s mírně protiskluzným strukturovaným povrchem s vodorovným 

značením parkovacích stání. Prováděné práce zajistila firma WE PLAST PODLAHY v termínu 

19.10. – 27.10.2017. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Realizace akce    210 025,00 Kč 

 

5.4 Ozdravné pobyty 

V roce 2017 vznikl nárok na ozdravný pobyt celkem 320 příslušníkům, kteří mají 

odsloužený nezbytný počet 15 let u HZS ČR. Ozdravné pobyty příslušníci absolvovali v Lázeňských 

domech patřících Zařízení služeb Ministerstva vnitra – TOSCA Karlovy Vary, LUNA Františkovy 

lázně a MERCUR Mariánské lázně takto: 

 

- OP formou lázeňské péče          54 příslušníků 

- OP formou tělesných rehabilitačních aktivit     177 příslušníků. 

Tyto lázeňské pobyty byly HZS Kraje Vysočina poskytnuty bezúplatně od Ministerstva 

vnitra. Příslušníci v roce 2017 využívali také variantu OP v místě bydliště: 

 

- OP formou tělesných rehabilitačních aktivit v místě trvalého bydliště 58 příslušníků 

- OP se neúčastnilo (odmítlo)       31 příslušníků. 



 

91 

 

6. Pracoviště interní audit 

6.1 Audity vykonané v rámci ročního plánu IA 

a) Šetření a odškodňování služebních (pracovních) úrazů příslušníků  

a zaměstnanců 

Cílem auditu bylo prověřit plnění povinností organizace při šetření a odškodňování úrazů  

a nemocí z povolání - oznamování pracovních úrazů, vedení jejich evidence, sepisování a zasílání 

záznamů o úrazech, dodržování předepsaných lhůt v souvislosti s odškodňováním pracovních 

úrazů a nemocí z povolání. 

K provedení auditu bylo předloženo 61 případů úrazů, které se udály v průběhu období 

2015-2016. 

b) Využití účelových zařízení 

Cílem auditu bylo přiblížení a zkoumání samotných procesů při přihlašování do instrukčně 

metodických zaměstnání i k rekreačním pobytům. Zpráva byla zaměřena na vydávání poukazů  

a na další administrativní postupy, které by měly být v souladu s vnitřními předpisy organizace. 

Následně byla analyzována skutečná vytíženost zařízení v letech 2015 a 2016 - rozbor, jehož 

výstupem jsou ukazatele upozorňující na nízkou míru využití při obsazování účelových zařízení. 

Závěrečná část auditorské zprávy byla věnována účelovým zařízením z finančního hlediska. Byly 

zjišťovány především dílčí náklady nezbytné pro provoz zařízení, způsob financování z rozpočtů 

organizace a FKSP. 

c) Uplatňování nároků na náhrady nákladů za zásahy u dopravních nehod 

Cílem auditu bylo prověření systému uplatňování nároků a vyúčtování náhrad nákladů za 

likvidační práce za zásahy u dopravních nehod za období 2016 do 30. června 2017, prováděné 

jednotkami a dodržování příslušných právních předpisů. 

V rámci předložených podkladů a zkoumaných informací bylo zjištěno, že v důsledku 

aktualizace formou zpřesnění popisu zásahů jednotek PO u dopravních nehod, při kterých lze 

nárokovat náhrady nákladů u příslušných pojišťoven formou tzv. „klíčových slov“ s účinností od 

1.2.2017 došlo k značnému poklesu případů, při nichž lze nárokovat náklady v porovnání 

s předchozím obdobím. Na základě vývoje těchto úhrad musí organizace uvažovat s nižší 

možností posílení rozpočtu formou povoleného překročení v oblasti provozních výdajů. 

d) Vnitřní kontrolní systém 

Auditu byl podroben zejména postup při provádění předběžné  řídící kontroly ve všech 

jejích fázích a jejich soulad se zákonem č. 320/2001 Sb., „O finanční kontrole ve veřejné správě“  

a prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole na základě 

namátkově vybraných vzorků dokladů. 
 

Zkoumání byly podrobeny zejména tyto doklady: 

- pokyny, zajišťující provádění finanční kontroly 

- pověření k výkonu předběžné řídící kontroly, podpisové vzory 

- cestovní příkazy 

- pokladní doklady 

- výpisy z účtu 107-15032881/770 

- faktury, požadavkové listy, likvidační doklady 

- předpisy pohledávek 

- vyúčtování náhrad za likvidační práce 

- smlouvy 



 

92 

 

e) Shrnutí výsledků interních auditů 

Na základě vykonaných auditů nebyly zjištěny nedostatky, které by zásadním způsobem 

ovlivnily činnost HZS kraje, nebyla shledána žádná závažná zjištění ve smyslu § 22 odst. 6 zákona 

o finanční kontrole, nebyl shledán žádný případ, na který by muselo pracoviště interního auditu 

písemně upozornit vedoucího orgánu veřejné správy podle § 31 odst. 2 zákona o finanční kontrole. 

Vnitřní kontrolní systém HZS Kraje Vysočina je po formální stránce nastaven tak, aby 

kontrola podávala včasné a spolehlivé informace o hospodaření s veřejnými prostředky a lze jej 

hodnotit jako přiměřený a dostatečně účinný. 



 

93 

 

7. Pracoviště kontroly 

7.1 Kontrolní činnost  

a) Kontroly vykonávané orgány vnitřní kontroly 

V průběhu roku 2017 prováděly odborné útvary krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina 

kontroly v souladu s Plánem kontrolní činnosti HZS Kraje Vysočina na rok 2017. Celkem bylo 

vykonáno odbornými útvary a pracovištěm kontroly krajského ředitelství 16 kontrol. 

Podrobnosti o kontrolách vykonaných orgány vnitřní kontroly: 

Počet 

kontrol 
Předmět kontrol 

1 Autoprovoz v podmínkách HZS Kraje Vysočina 

1 Postup HZS Kraje Vysočina při zadávání veřejných zakázek 

1 Nakládání s nepotřebným majetkem HZS Kraje Vysočina 

1 Akceschopnost a odborná příprava jednotek PO, stav na oddělení IZS a služeb 

1 Kontrola vedení dokumentace v souladu s platnou legislativou 

1 Zpracování dat v IS ARGIS 

1 Kontrola zpracování, vedení a aktualizace dokumentace Plánů ochrany území 

1 Kontrola plnění úkolů podle Plánu preventivně výchovné činnosti. 

5 Kontrola výkonu státního požárního dozoru 

1 Služební (pracovní) úrazy u HZS Kraje Vysočina 

1 Systém nakupování a zálohování drobných nákupů u HZS Kraje Vysočina 

1 Nakládání s pokutovými bloky 

16 Celkem kontrol 

Provedenými kontrolami byly zjištěny nedostatky vedoucí k uložení termínovaných opaření. 

 

Forma kontroly 
Počet 

kontrol 
Odborný útvar, který kontrolu provedl: 

Tématická  

3 Pracoviště kontroly 

1 Kancelář krajského ředitele 

2 Úsek ekonomiky 

2 Úsek IZS a OŘ 

8 Úsek prevence a CNP 

Celkem kontrol 16  

b) Kontroly vykonávané v rámci interního auditu v souladu s ročním plánem 

kontrolní činnosti 

 Audit dodržení závazných ukazatelů rozpočtu - Prověření dodržení závazných ukazatelů 

rozpočtu a správnosti provedení rozpočtových opatření za rok 2008 v návaznosti na zákon 

č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Audit systému zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek - Prověření dodržování 

platných právních předpisů a SIAŘ při zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek 

v podmínkách HZS Kraje Vysočina za rok 2008. 

 



 

94 

 

 Audit evidence majetku - Namátkové ověření skutečného fyzického stavu vybraného druhu 

majetku s účetní evidencí. Ověření správnosti a úplnosti označení majetku HZS Kraje 

Vysočina. 

 

 Audit vnitřního kontrolního systému - Prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému 

na základě namátkově vybraných vzorků v souladu s platnými zákonnými normami, 

platnými pokyny k auditované problematice a v souladu se Standardy pro profesionální 

praxi interního auditu. 

 

V organizaci jsou průběžně sledovány a vyhodnocovány výsledky finančních kontrol. Při 

zjištění nedostatků jsou přijímána opatření k nápravě, ke zlepšení řízení i k předcházení  

a zmírňování rizik. 

c) Závěr z výsledků kontrolní činnosti 

Z výsledků výše uvedených kontrol v žádném případě nevyplynulo: 

 

 podezření ze spáchání trestného činu, 

 zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty nebo poškození veřejných prostředků  

v hodnotě přesahující v jednotlivém případě 300 tis. Kč, 

 ostatní porušení rozpočtové kázně v kontrolovaném období s negativním dopadem na 

rozpočet. 

7.2 Poskytování informací, reakce na stížnosti a podání 

V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje HZS Kraje Vysočina výroční zprávu o své činnosti v oblasti 

poskytování informací. 

 

Za rok 2017 byly u HZS Kraje Vysočina podány 3 žádosti o poskytnutí informace.: 

 Počet podaných žádostí o informace   3 

 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

 Výsledky řízení o sankcích za nedodržování zákona  Žádné řízení neproběhlo 

 Další informace vztahující se k uplatňování zákona  Žádné řízení neproběhlo 

7.3 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů 

V agendě stížností, podání a podnětů občanů vyřizovaných dle zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, byla v roce 2017 evidovány 3 stížnosti. 

7.4 Činnosti ve vztahu k veřejnosti, činnost tiskové mluvčí 

V roce 2017 pokračovala v rámci preventivně výchovné činnosti pravidelná měsíční 

spolupráce se sdělovacími prostředky v Kraji Vysočina. Společně s úseky krajského ředitelství 

HZS Kraje Vysočina a územními odbory byly zaktualizovány roční tématické mediální plány - 

každý měsíc byl věnován určité problematice, která s tímto obdobím souvisí. 

Celkově bylo vydáno 36 tématických článků dle mediálního plánu a další články zaměřené 

na prevenci byly vydávány operativně při vzniklých dopravních situacích, živelních pohromách 

nebo kalamitách. Na základě těchto článků byly poskytnuty rozhovory do rozhlasu, televize  

a tisku. 



 

95 

 

Vedle preventivně výchovné činnosti probíhala spolupráce se sdělovacími prostředky 

v rámci aktuálního dění v Kraji Vysočina. 

 

Televizní vystoupení 194 

Rozhlasová vystoupení 456 

Tiskové zprávy 220 

Informace podané novinářům na základě jejich 

dotazu telefonicky nebo na místě události 
3874 

a) Projekt Dráček Záchranáček 

K celostátnímu preventivně výchovnému projektu „Dráček Záchranáček“ se HZS Kraje 

Vysočina připojil již v polovině roku 2008. Plyšové hračky Dráčka Záchranáčka byly 

rozdistribuovány na všechny stanice do výjezdových automobilů a dle potřeby jsou využívány při 

zásahové činnosti, při práci se zasaženou osobou – dítětem, např. při navazování kontaktu, 

zklidnění dítěte. Dráček Záchranáček se také stal symbolem a „průvodcem“ preventivně – 

výchovných akcí ve školách, školkách, na stanicích atd. 

V roce 2017 bylo při zásahové činnosti předáno 32 ks Dráčků Záchranáčků. 
 

 
 



 

96 

 

8. Kulturní akce pořádané HZS Kraje Vysočina 

8.1 Udělení ocenění Hasičského záchranného sboru ČR 

a) Udělení ocenění Hasičského záchranného sboru ČR - ke státnímu svátku 

28. října 

Ceremoniál předávání ocenění se uskutečnil ve středu 25. října 2017 v prostorách 

zámku Zbiroh v Plzeňském kraji. Slavnostně byly předány služební medaile a plakety 

Hasičského záchranného sboru České republiky. Medaile předával generální ředitel HZS ČR 

genmjr. Ing. Drahoslav Ryba. 

 

Plaketou HZS ČR za pomoc při záchraně života byl oceněn 

 nstržm. František Kourek, příslušník HZS Kraje Vysočina. 
Nadstrážmistr Kourek, v době své dovolené, poskytl první pomoc lyžaři, který zkolaboval 

ve frontě na vlek. Oceněný zahájil masáž srdce, kterou prováděl až do příjezdu Horské 

služby. Postiženého muže se mu podařilo přivést k vědomí. Svou rozhodností se 

významnou měrou také podílel na záchraně lidského života. 

 

Medaile „Za věrnost I. stupně“: 

 ppor. Miroslav Vatter    – územní odbor Jihlava 

 nstržm. Milan Řeháček   – územní odbor Pelhřimov 

 nprap. Anežka Šalbabová   – územní odbor Třebíč 

 nprap. František Vrábel   – územní odbor Třebíč 

 pprap. František Eli Svoboda   – územní odbor Žďár nad Sázavou 

 plk. Ing. Vladimír Sobotka   – územní odbor Žďár nad Sázavou 

Tato medaile je udělována za dosahování velmi dobrých výsledků ve služební činnosti ve 

spojení s dobou trvání služebního poměru a to v délce nejméně 30 let. 

b) Centrum hasičského hnutí – zámek v Přibyslavi 

V historické budově Centra hasičského hnutí na zámku v Přibyslavi předal dne 2.11.2017 

ředitel HZS Kraje Vysočina plk. Ing. Petr Beneš příslušníkům medaile „Za věrnost II. a III. 

stupně“. O udělení těchto medailí rozhodl u příležitosti státního svátku Dne vzniku samostatného 

Československého státu generální ředitel Hasičského záchranného sboru České republiky genmjr. 

Ing. Drahoslav Ryba. Medaile „Za věrnost“ jsou udělovány za příkladnou práci ve spojení 

s délkou trvání služby, a to u medaile „Za věrnost II. stupně“ po dobu nejméně dvaceti let  

a u medaile „Za věrnost III. stupně“ po dobu nejméně deseti let. 

Krajský ředitel rovněž udělil dvě Medaile Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

I. stupně. 

 

Medaili Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina I. stupně za záchranu života 

obdrželi: 

 nstržm. Zdeněk Dolejší   – územní odbor Havlíčkův Brod 

 Zuzana Nekvasilová    – Pelhřimov 

 

 



 

97 

 

Z rukou krajského ředitele si medaili „Za věrnost II. stupně“ převzali: 

 

územní odbor Havlíčkův Brod: 

 nprap. Jaroslav Čermák 

 nprap. Bc. Ondřej Janák 

 por. Bc. Luboš Beránek 

 

územní odbor Jihlava: 

 nprap. Roman Neuwirt 

 nstržm. Kamil Pavlíček 

 

územní odbor Pelhřimov: 

 npor. Miroslav Votápek 

 pprap. Bohumil Fučík 

 pprap. Pavel Hájek 

 

územní odbor Třebíč: 

 nprap. Radek Čikl 

 npor. Ing. Jaroslav Vecheta  

 

územní odbor Žďár nad Sázavou: 

 ppor. Mgr. Pavel Kropáček 

 nprap. Antonín Urbánek 

 nstržm. Zdeněk Kocourek 

 nstržm. Roman Horák 

 ppor. Bořivoj Skryja 

 

Krajské ředitelství: 

 plk. Ing. Libor Hanuška 

 plk. Ing. Ludvík Szelke 

 plk. Ing. Jiří Hőrner 

 plk. Ing. Petr Kotinský, Ph.D. 

 

Medaili „Za věrnost III. stupně“ převzali: 

 

územní odbor Havlíčkův Brod: 

 nstržm. Zdeněk Dolejší 

 nstržm. Pavel Kubát 

 pprap. Jan Letko 

 nstržm. Radek Lepeška 

 

územní odbor Jihlava: 

 por. Ing. Miroslav Vetyška 

 pprap. Petr Maslák 

 npor. Mgr. Jiří Fišara 

 nstržm. Petr Dvořák 

 nstržm. Petr Szabó 

 

územní odbor Pelhřimov: 

 nprap. Bc. Lukáš Koutník 

 



 

98 

 

 

územní odbor Třebíč: 

 nprap. Petr Houška 

 

územní odbor Žďár nad Sázavou: 

 pprap. Ing. Pavel Žilka 

 nprap. Bc. Jan Lukeš, DiS. 

 nstržm. Petr Lukeš, DiS. 

 nstržm. Milan Musil 

 nstržm. Pavel Štursa 

 

Krajské ředitelství: 

 por. Bc. Silvie Marešová 

 prap. Michaela Hanková 

 por. Mgr. Roman Jurek 

 kpt. Bc. Petr Trefil 

c) Medaile Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

Dne 11. května 2017 ocenil krajský ředitel plk. Ing. Petr Beneš přínos integrovanému 

záchrannému systému a požární ochraně udělením Medaile Hasičského záchranného sboru Kraje 

Vysočina II. stupně, kterou obdrželi: 

 

 Marie Kalinová krajské ředitelství 

 Zdeňka Mikanová krajské ředitelství 

 kpt. Ing. Jana Váňová krajské ředitelství 

 kpt. Ing. Ondřej Zima krajské ředitelství 

 mjr. Ing. Vladimír Pecka krajské ředitelství 

 Alena Doskočilová krajské ředitelství 

 Ivana Šerá krajské ředitelství 

 nprap. Josef Lepeška územní odbor Havlíčkův Brod 

 nprap. Josef Prostřední územní odbor Havlíčkův Brod 

 pprap. Vít Kubát územní odbor Havlíčkův Brod 

 nprap. Miroslav John územní odbor Třebíč 

 por. Mgr. Radek Matoušek územní odbor Třebíč 

 nprap. František Vrábel územní odbor Třebíč 

 nprap. Ing. Pavel Hnízdil územní odbor Třebíč 

 nprap. Zbyněk Rychlý územní odbor Jihlava 

 pprap. Jan Fabík územní odbor Žďár nad Sázavou 

 pprap. Petr Hošek územní odbor Žďár nad Sázavou 

 nstržm. Martin Janeček územní odbor Žďár nad Sázavou 

 nstržm. Miroslav Kosour územní odbor Žďár nad Sázavou 

 nstržm. Vladimír Kytnar územní odbor Žďár nad Sázavou 

 

Bohumír Tichý bývalý příslušník HZS Kraje Vysočina, 

územní odbor Třebíč 

 Ing. Karel Musílek obec Maleč 

 Jan Martinec město Ždírec nad Doubravou 

 Josef Stejskal OSH Havlíčkův Brod 

 Václav Venhauer obec Libice nad Doubravou 



 

99 

 

 Mgr. Martin Husa Policie ČR Třebíč 

 Ing. Marie Černá město Třebíč 

 plk. Mgr. František Pokorný Policie ČR Třebíč 

 Bohumil Norek zámek Telč 

 Martin Kodys obec Třeštice 

 MUDr. Renée Mašová Krajská hygienická stanice Žďár n.S. 

 Jiří Vašek ŽĎAS Žďár n.S. 

 RNDr. Marie Vystrčilová SZŠ a VZŠ Žďár n.S. 

 MUDr. Václav Pěchula bývalý služební lékař 

 

Jaroslav Plášil bývalý příslušník HZS Kraje Vysočina, 

krajské ředitelství 

 MUDr. Iveta Zajacová služební lékařka Jihlava 

 MUDr. Zdeňka Drlíková ředitelka Psychiatrické léčebny Jihlava  

 plk. Ing. Tomáš Hytych ředitel Letecké služby Policie ČR Praha 

 MUDr. Lubomír Bartoška ZZ MV České Budějovice 

 SDH Nové Město n. M. 

 

8.2 Záslužné medaile Kraje Vysočina 

Na slavnostním večeru v Horáckém divadle v Jihlavě bylo 25. května 2017 oceněno 

celkem 29 zástupců složek krajského integrovaného záchranného systému Záslužnou medailí 

Kraje Vysočina. Medaile předal hejtman Kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek. 

 

Medailí I. stupně byl oceněn člen Sboru dobrovolných hasičů: 

 

 Zdeněk Fučík - za nasazení vlastního života při záchraně topící se ženy 

Příslušníci Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina a Sboru dobrovolných hasičů 

Čech, Moravy a Slezska ocenění medailí II. stupně: 

 pprap. Václav Pokorný 

 mjr. Ing. Miroslava Svobodová 

 nprap. Antonín Urbánek 

 ppor. Miroslav Vatter 

 nprap. Bc. Radek Vávra 

 Luboš Zeman 

 Zdeněk Horký 

 Antonín Fic 

 Karel Koblic 

 Zdeněk Prodělal 



 

100 

 

9. Sportovní akce HZS Kraje Vysočina 
V roce 2017 se v rámci HZS Kraje Vysočina nebo v jeho spolupráci konaly tyto hlavní 

sportovní akce: 

- okresní kola v požárním sportu na jednotlivých stanicích HZS Kraje Vysočina, 

- krajská soutěž ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel dne 29.6.2017 

v Humpolci - zvítězilo družstvo územního odboru Havlíčkův Brod, 

- IV. mistrovství ČR SDH jednotek obcí ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných 

vozidel ve dnech 8. – 9.9. 2017 v Novém Městě na Moravě, 

- soutěž Velká cena ČR v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků v Petrovicích 

dne 14.9.2017, kde zvítězilo družstvo HZS Kraje Vysočina-krajský výběr, 

- přebor HZS ČR v nohejbalu dvojic dne 1.6.2017 v Brancouzích, 

- soutěž v TFA Firefighter Combat Challenge Telč dne 16.9.2017, 

- putovní pohár ředitele HZS Kraje Vysočina v ledním hokeji, dne 30.3.2017 ve Světlé nad 

Sázavou. 

 

Příslušníci HZS Kraje Vysočina se rovněž zúčastnili sportovních soutěží pořádaných  

GŘ HZS ČR, sportovními kluby HZS krajů příp. SDH obcí: 

- Mistrovství republiky v požárním sportu v Praze ve dnech 25.8. – 27.8.2017, výběr HZS 

Kraje Vysočina se umístil celkově na 7. místě, 

- Mistrovství republiky v disciplínách TFA v Ústí nad Labem dne 27.9.2017, výběr HZS 

Kraje Vysočina se umístil celkově na 6. místě, 

- seriálu soutěží Velká cena ČR v požárním útoku HZS ČR a HZS podniků, výběr HZS Kraje 

Vysočina se umístil celkově na 2. místě, 

- soutěže denních zaměstnanců v Trnavě dne 18.5.2017, 

- soutěže denních zaměstnanců v Bořitově dne 27.9.2017, 

- soutěží v disciplínách TFA: 

 Andrlův Chlum dne 29.4.2017, 

 Olomouc dne 16.5.2017, 

 Jihlava dne 29.4.2017, 

 Firefighter Combat Challenge Jihlava, 14.7. – 15.7.2017, 

 Firefighter Combat Challenge Telč, 16.9.2017, 

 Jičín dne 1.5.2017, 

 Ostrava dne 2.9.2017, 

 Plzeň dne 8.7.2017, 

 v rámci Kraje Vysočina (Vladislav, Rokytnice nad Rokytnou, Lesonice, Okříšky), 

- přebor HZS ČR ve volejbalu ve dnech 17.10. – 18.10.2017 v Špindlerově Mlýně, družstvo 

HZS Kraje Vysočina se umístilo na 8. místě, 

- přebor HZS ČR v lezení na obtížnost na umělé stěně v Chocni dne 11.11.2017, Roman 

Popík 2. místo. 



 

101 

 

a) Mistrovství ČR v požárním sportu 

Ve dnech 24.8. – 27.8.2017 v Praze proběhlo 46. Mistrovství ČR družstev HZS ČR 

v požárním sportu. Mistrovství se zúčastnil výběr HZS Kraje Vysočina, který se v celkovém 

pořadí umístil na sedmém místě. 

 

Vedoucí výběru: 

 pprap. Vlčan Luboš 

  

Trenér výběru: 

 nstržm. Fixa Ladislav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky 46. Mistrovství ČR v požárním sportu: 

Běh na 100 m s překážkami Čas [s] 

1. Moravskoslezský kraj 98,91 

2. Královéhradecký kraj 99,90 

3. Plzeňský kraj  100,61 

Výstup do 4. podlaží cvičné věže Čas [s] 

1. Moravskoslezský kraj  87,49 

2. Plzeňský kraj 89,09 

3. Královéhradecký kraj 90,22 

Štafeta 4 x 100 m s překážkami Čas [s] 

1. Moravskoslezský kraj 53,51 

2. Královéhradecký kraj 54,24 

3. Plzeňský kraj 55,32 

Požární útok Čas [s] 

1. Zlínský kraj 21,42 

2. Moravskoslezský kraj 22,27 

3. HZS podniku DEZA a.s. 22,31 

 

Celkové pořadí družstev Body 

1. Moravskoslezský kraj  5 

2. Plzeňský kraj 15 

3. Zlínský kraj 16 

 

  ÚO 

nstržm. Kubát Pavel HB 

nstržm. Klimeš Martin HB 

pprap.  Ryšavý Vilém  PE 

nstržm. Janko Vladimír PE 

nprap. Hnízdil Pavel TR 

nstržm. Stuchlík Martin TR 

stržm. Hladík Stanislav TR 

nstržm. Hons Lukáš TR 

nstržm. Navrkal Luboš TR 

nstržm. Kasal Matěj ZR 

nstržm. Slezák Jakub ZR 

 



 

102 

 

 

Běh na 100 m s překážkami Čas [s] 

1. Jakub Pěkný Ústecký kraj 15,64 

2. Pavel Krpec Moravskoslezský kraj 15,77 

3. Milan Netrval Plzeňský kraj 15,91 

Výstup do 4. podlaží cvičné věže Čas [s] 

1. Kamil Bezruč Moravskoslezský kraj 13,41 

2. Jakub Pěkný Ústecký kraj 13,97 

3. David Dopirák Plzeňský kraj 14,10 

Dvojboj Čas [s] 

1. Kamil Bezruč Moravskoslezský kraj 29,58 

2. Jakub Pěkný Ústecký kraj 29,61 

3. Pavel Krpec Moravskoslezský kraj 30,22 

b) VIII. Mistrovství HZS ČR v TFA 

Dne 27.9.2017 v Ústí nad Labem proběhlo 8. Mistrovství HZS ČR v disciplínách TFA. 

Mistrovství se zúčastnil výběr HZS Kraje Vysočina, který se v celkovém pořadí umístil na šestém 

místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky 8. Mistrovství HZS ČR v TFA: 

Celkové pořadí družstev Čas 

1. Jihočeský kraj 15:53,96 

2. Olomoucký kraj 16:31,18 

3. Moravskoslezský kraj 16:36,56 

4. Jihomoravský kraj 16:41,33 

5. Pardubický kraj 16:52,22 

6. Kraj Vysočina 17:00,02 

7. Zlínský kraj 17:14,01 

8. Královéhradecký kraj 17:52,90 

9. Středočeský kraj 18:55,63 

10. Liberecký kraj 18:58,53 

11. Ústecký kraj  18:59,07 

12. Praha 19:38,75 

13. Plzeňský kraj 19:52,92 

14. Karlovarský kraj 20:35,47 

15. HZSP 40:17,19 

 

Složení Výběru HZS Kraje Vysočina ÚO 

ppor. Pavel Havlena Třebíč 

nstržm. Petr Vyhnále Pelhřimov 

nprap. Lukáš Koutník Pelhřimov 

nstržm. Vojtěch Fila Třebíč 

nprap. Petr Svatek Havlíčkův Brod 

 



 

103 

 

 

Konečné pořadí jednotlivců pouze HZS Kraje Vysočina Čas [s] 

4. Petr Svatek (ve své kategorii 2.) 5:15,95 

22. Petr Vyhnálek (ve své kategorii 9.) 5:45,32 

28. Vojtěch Fila (ve své kategorii 15.) 5:58,75 

44. Lukáš Koutník (ve své kategorii 19.) 6:32,12 

 

c) Velká cena ČR v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků 

V průběhu roku 2017 se výběr HZS Kraje Vysočina zúčastnil 21. ročníku Velké ceny ČR  

v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků, kde v celkovém pořadí obsadil druhé místo. 

HZS Kraje Vysočina uspořádal dne 14.9.2017 ve spolupráci s GŘ HZS ČR poslední kolo 

Velké ceny ČR v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků na  

územním odboru Třebíč v Petrovicích. Soutěže se zúčastnilo 14 družstev mužů. 

Datum a místo

Územní odbor, 

město

v
ý
s
le

d
n

ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d
n

ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d
n

ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d
n

ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d
n

ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

HZS Zlínského kraje Krajský výběr 21,82 1 15 21,03 1 15 21,84 2 12 21,35 1 15 22,89 2 12 69 57 1

HZS Kraje Vysočina Krajský výběr 25,56 9 2 22,18 3 10 21,71 1 15 21,74 3 10 22,14 1 15 52 50 2

HZS Moravskoslezského kraje ÚO Ostrava 21,92 2 12 22,68 5 6 24,94 10 1 21,59 2 12 23,46 4 8 39 38 3

HZSP SŽDC Česká Třebová 29,77 16 1 22,65 4 8 22,25 3 10 23,31 7 4 23,81 6 5 28 27 4

HZSP DEZA Valašské Meziříčí 22,61 3 10 21,87 2 12 26,73 11 1 23,71 9 2 26,22 12 1 26 25 5

HZS Pardubického kraje ÚO Pradubice 23,98 6 5 29,22 11 1 23,32 5 6 22,28 4 8 24,69 10 1 21 20 6

HZS Plzeňského kraje ÚO Domažlice 22,68 4 8 NP NP 0 26,94 12 1 23,72 12 1 23,34 3 10 20 20 7

HZS Plzeňského kraje ÚO Plzeň 26,26 12 1 24,25 7 4 26,26 7 4 23,19 5 6 15 15 8

HZS Královéhradeckého kraje Krajský výběr 28.22 15 1 23,82 6 5 23,37 8 3 23,58 5 6 15 15 9

HZS Olomouckého kraje ÚO Přerov 26,02 11 1 26,11 10 1 24,32 8 3 23,26 6 5 23,84 7 4 14 13 10

HZS Moravskoslezského kraje ÚO Karviná 26,36 13 1 34,87 12 1 22,88 4 8 23,71 9 2 12 12 11

HZS Středočeského kraje Krajský výběr 23,12 5 5 24,10 6 5 24,86 13 1 25,64 11 1 12 12 12

HZS Libereckého kraje Krajský výběr 25,11 8 3 25,58 9 2 NP 16 1 24,21 9 2 8 8 13

HZS Olomouckého kraje ÚO Prostějov 27,94 14 1 24,53 8 3 29,05 15 1 NP N 0 23,98 8 3 8 8 14

HZS hl. m. Praha hl. m. Praha NP 18 1 24,76 9 2 23,71 9 2 5 5 15

HZS Jihočeského kraje Krajský výběr 24,86 7 4 4 4 16

HZS Moravskoslezského kraje ÚO Frýdek Místek 25,60 10 1 36,93 13 1 2 2 17

HZS Jihočeského kraje ÚO Strakonice 31,40 17 1 27,77 14 1 2 2 18

HZSP ČEZ a. s., JE Dukovany JE Dukovany 27,01 13 1 1 1 19

HZS Středočeského kraje ÚO Benešov 28,31 13 1 1 1 20

HZSP Škoda Auto, a. s. Mladá Boleslav 28,53 14 1 1 1 21

SDH Dneboh Dneboh 29,08 17 0 0 0 22

Z
a

p
o

č
te

n
o

 b
o

d
ů

HZS kraje, podniku

I. kolo

11.5.2017

Česká Třebová

II. kolo

26.5.2017 Mošnov

III. kolo

8.6.2017

Dneboh

Celkové výsledky - velká cena HZS ČR

C
e

lk
e

m
 p

o
řa

d
í

C
e

lk
e

m
 b

o
d

y

IV. kolo

16.8.2017

Odolena Voda

V. kolo

14.9.2017 Petrovice

 
 

  



 

104 

 

d) Společná krajská soutěž HZS Kraje Vysočina a HZS Jihomoravského kraje 

Dne 15.6.2017 proběhla společná soutěž HZS Kraje Vysočina a HZS Jihomoravského 

kraje v požárním sportu. Soutěž se uskutečnila v Kyjově. 

 

Družstva 

100 m 

HZS KVY a JMK 

Územní odbor Čas [s] 

1. Blansko 108,64 

2. Třebíč 112,24 

3. Pelhřimov 117,55 

Požární 

útok 

HZS KVY a JMK 

Územní odbor Čas [s] 

1. Třebíč 23,23 

2. Blansko 24,37 

3. Pelhřimov 24,58 

Štafeta 
HZS KVY a JMK 

Územní odbor Čas [s] 

1. Třebíč 59,62 

2. Blansko 62,66 

3. Pelhřimov 63,99 

Celkové 

pořadí 

HZS KVY a JMK 

Územní odbor Body 

1. Třebíč 4 

2. Blansko 5 

3. Pelhřimov 9 

4. Žďár nad Sázavou 17 

5. Brno-město 19 

6. Jihlava 21 

7. Havlíčkův Brod  21 

8. Brno-venkov 22 

9. Vyškov 23 

10. Břeclav 25 

11. Hodonín 34 

12. Znojmo 34 

 

 

e) Přebor HZS ČR v nohejbalu dvojic 

Dne 1.6.2017 pořádal HZS Kraje Vysočina Přebor HZS ČR v nohejbalu dvojic. Turnaj se 

konal v příjemném prostředí sportovního areálu v Brancouzích s těmito výsledky: 

1. Vyškov A 

2. Rokycany 

3. Domažlice 

4. Blansko 

 

 
 



 

105 

 

f) Pohár Vysočiny 2017 

41. ročník tradiční soutěže o „Pohár Vysočiny“ se konal dne 20.9.2017 v Jihlavě. Soutěže 

se zúčastnilo 12 družstev z Kraje Vysočina, Pardubického kraje, Jihomoravského kraje  

a Jihočeského kraje. 

 

Výsledky družstev (časy v sekundách): 

Pořadí Družstvo Čas 100 m Čas štafeta Čas útok Body 

1. Třebíč 71,42 62,60 23,46 4 

2. Blansko 71,42 61,12 24,30 5 

3. Jindřichův Hradec 76,51 62,80 26,24 10 

4. Chrudim 76,15 66,04 28,36 14 

5. Brno-Venkov 79,05 65,70 28,73 17 

6. Jihlava 82,01 67,51 27,82 21 

7. Břeclav 81,58 69,88 30,25 24 

8. Havlíčkův Brod 82,29 64,50 31,56 24 

9. Pelhřimov 78,45 70,18 33,38 25 

10. Žďár nad Sázavou 81,24 67,94 37,79 27 

11. Brno-Město 81,74 73,77 30,95 29 

12. Znojmo 85,89 73,70 34,23 34 

 

 

   
 

   
 

   
 



 

106 

 

g) Soutěž ve vyprošťování z havarovaných vozidel 

Dne 29.6.2017 se v Humpolci uskutečnila krajská soutěž HZS Kraje Vysočina 

ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel. Celkem se jí zúčastnilo 5 družstev 

HZS Kraje Vysočina a mimo soutěž také družstvo jednotky SDH Nové Město na Moravě. 

 

V celkovém hodnocení obsadilo: 

1. místo  družstvo územního odboru Havlíčkův Brod  332 bodů, 

2. místo  družstvo územního odboru Třebíč   264 bodů, 

3. místo  družstvo územního odboru Žďár nad Sázavou 253 bodů, 

4. místo družstvo územního odboru Jihlava   248 bodů, 

5. místo  družstvo územního odboru Pelhřimov  229 bodů. 

 

   
 

   
 

   
 

   



 

107 

 

h) IV. Mistrovství ČR jednotek SDH obcí ve vyprošťování zraněných osob 

z havarovaných vozidel 

HZS Kraje Vysočina uspořádal ve spolupráci s GŘ HZS ČR, ČAHD z. s., SHČMS 

a HSK Žďár nad Sázavou, ve dnech 8. – 9.9.2017 v Novém Městě na Moravě IV. Mistrovství 

ČR jednotek SDH obcí ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel. Celkem se 

mistrovství zúčastnilo 14 družstev z řad jednotek SDH obcí v rámci jednotlivých krajů. 

Celkové výsledky: 

1. místo  družstvo JSDHO Rumburk, ULK   424 bodů, 

2. místo  družstvo JSDHO Blovice, PLK   389 bodů, 

3. místo  družstvo JSDHO Přerov, OLK   356 bodů, 

4. místo družstvo JSDHO Lochenice, KHK   336 bodů, 

5. místo  družstvo JSDHO Nové Město na Moravě, KVY 326 bodů, 

6. místo  družstvo JSDHO Suchdol nad Lužnicí, JCK  284 bodů, 

7. místo  družstvo JSDHO Zlonice, SCK   265 bodů, 

8. místo  družstvo JSDHO Velké Opatovice, JMK  259 bodů, 

9. místo  družstvo JSDHO Frýdlant, LBK   250 bodů, 

10. místo  družstvo JSDHO Řeporyje, PHA   229 bodů, 

11. místo  družstvo JSDHO Rožnov pod Radhoštěm, ZLK 212 bodů, 

12. místo  družstvo JSDHO Jevíčko, PAK   131 bodů, 

13. místo  družstvo JSDHO Ostrov, KVK   109 bodů, 

14. místo  družstvo JSDHO Jablunkov, MSK   DQ. 

 

   
 

   
 

   
 



 

108 

 

i) Soutěž v TFA Telč 

Dne 16.9.2017 se v Telči konal 2. ročník závodu v TFA Firefighter Combat Challenge. 

Soutěžilo celkem 53 závodníků. 

 

Výsledky jednotlivců do 40 let: 

Pořadí Příjmení a jméno Čas Pořadí Příjmení a Jméno Čas 

1. Jan Haderka 101,35 11. Lukáš Martínek 129,26 

2. Petr Vyhnálek 104,13 12. Petr Neubauer 132,54 

3. Tomáš Višňar 104,43 13. Robert Bacher 135,47 

4. Pavel Kouřík 112,57 14. Tomáš Trkovský 136,82 

5. Miroslav Michlovský 115,49 15. Daniel Fiala 137,60 

6. Vojtěch Dvořák 118,74 16. Matúš Bali-Hudák 143,39 

7. Vojtěch Fila 119,80 17. Lukáš Syrovátka 143,56 

8. Vojtěch Neuwirth 122,06 18. Lukáš Jelínek 143,92 

9. Pavel Soutor 125,36 19. Romain Vincent 144,78 

10. Michal Strnadl 128,78 20. Jiří Chodůr 144,96 

 

Výsledky jednotlivců nad 40 let a štafet: 

Pořadí Družstvo mužů Čas Pořadí Štafeta Čas 

1. Adrian Ficik 125,89 1. HaKoMi 90,31 

2. Viliam Klein 135,79 2. Czech Teamáš 91,82 

3. Steeve Pautrat 143,17 3. FCC Team Telč 94,81 

4. Pavel Havlena 155,99 4. HZS Ústeckého kraje 99,03 

5. Miroslav Bloudek 172,91 5. Žluťáci Telč 102,60 

 

 
 



 

109 

 

j) Soutěže denních příslušníků HZS ČR 

Družstva denních příslušníků HZS krajů změřili své síly na soutěžích v požárním útoku 

v Trnavě a v Bořitově. 

Dne 18.5.2017 v Trnavě – soutěže se zúčastnilo 10 družstev mužů a 5 družstva žen. 

Výsledky družstev jsou v následujících tabulkách. 

 

Pořadí Družstvo mužů Čas [s] Pořadí Družstvo žen Čas [s] 

1. ÚO Třebíč 26,70 1. HZS Pardubického kraje 35,27 

2. ÚO Pardubice 28,83 2. KŘ HZS Kraje Vysočina 36,84 

3. KŘ HZS Kraje Vysočina 34,00 3. TÚPO 39,13 

4. ÚO Pelhřimov 34,56 4. GŘ HZS ČR 55,60 

5. ÚO Žďár nad Sázavou 40,16 5. ÚO Jihlava 88,81 

6. ÚO Blansko 49,10    

7. 
KŘ HZS Kraje Vysočina – 

No Name 
63,77    

8. GŘ HZS ČR 63,86    

9. ÚO Jihlava 76,63    

10. ÚO Havlíčkův Brod N    

 

 

   
 

   
 

   
 



 

110 

 

Dne 27.9.2017 v Bořitově, kde se této soutěže zúčastnilo 19 družstev mužů a 4 družstva 

žen. Výsledky družstev jsou v následujících tabulkách: 

Pořadí Družstvo mužů Čas [s] Pořadí Družstvo žen Čas [s] 

1. ÚO Pardubice 27,13 1. TUPO Praha 29,47 

2. KŘ Středočeského kraje 27,91 2. ÚO Jihlava 34,32 

3. ÚO Pelhřimov 29,97 3. KŘ VYSOČINA 38,93 

4. ÚO Blansko 30,25 4. KŘ JmK-SPD 44,39 

5. ÚO třebíč 30,35    

6. ÚO Přerov 32,07    

7. ÚO Znojmo 32,17    

8. ÚO Brno-Venkov 33,44    

9. KŘ Vysočina A 33,52    

10. ÚO Břeclav 34,56    

11. ÚO Havlíčkův Brod 35,04    

12. ÚO Prostějov 40,05    

13. KŘ Vysočina B 45,54    

14. ÚO Žďár nad Sázavou 57,02    

15. KŘ JmK-IZS 60,10    

16. ÚO Jihlava 65,54    

17. KŘ JmK-KOPIS 71,23    

18. ŠVZ HZS ČR Brno N    

19. KŘ JmK-SPD N    

 

 

   
 



 

111 

 

k) Putovní pohár ředitele HZS Kraje Vysočina v ledním hokeji 

 

Dne 30.3.2017 proběhl v hokejovém stánku města Světlá nad Sázavou první 

ročník turnaje v ledním hokeji. Turnaje se zúčastnili zástupci všech územních odborů  

i krajského ředitelství. O vítězi turnaje rozhodly samostatné nájezdy ve finále turnaje. Po 

nelítostných soubojích převzal krásný putovní pohár, z rukou krajského ředitele  

plk. Ing. Petra Beneše, kapitán družstva z územního odboru Jihlava. 
 

Výsledková listina turnaje: 

1. místo  družstvo územního odboru Jihlava 

2. místo  družstvo územního odboru Třebíč 

3. místo  družstvo územního odboru Havlíčkův Brod 

4. místo  družstvo krajského ředitelství 

5. místo  družstvo územního odboru Žďár nad Sázavou 

6. místo  družstvo územního odboru Pelhřimov 

 

   
 

   
 

   
 



 

112 

 

10. Fotodokumentace 

10.1 Územní odbor Havlíčkův Brod 

Vyproštění zapadlého nákladního automobilu, Jilem, 6.1.2017. 

   
Požár lovecké chaty, Ronov nad Sázavou, 30.1.2017. 

   
Výcvik na zamrzlé řece Sázavě, Světlá nad Sázavou, 7.2.2017. 

   
Cvičení – Ebola, Havlíčkův Brod - Žižkova, 27.4.2017. 

   
Utonulá osoba, Klokočov, 29.4.2017. 

   



 

113 

 

Taktické cvičení - pád letadla, letiště Havlíčkův Brod, 24.5.2017. 

   
Vytažení osobního automobilu z rybníka, Česká Bělá, 22.5.2017. 

   
Požár seníku, Habry, 19.6.2017. 

   
Dopravní nehoda, Štoky, 7.7.2017. 

   
Požár pole s obilím, Pouch, 19.7.2017. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu, Golčův Jeníkov, 29.7.2017. 

   



 

114 

 

Požár mlýna, Kamenná Lhota, 9.9.2017. 

   
Prověřovací cvičení – požár, Základní škola Sobíňov, 19.9.2017. 

   
Dopravní nehoda, Štoky, 16.10.2017. 

   
Větrná vichřice Herwart, 29.-30.10.2017. 

   
 

   
Požár přístřešku pro koně, Okrouhlice, 11.12.2017. 

   



 

115 

 

10.2 Územní odbor Jihlava 

Požár objektu občanské vybavenosti, Dobronín – Štocká, 5.3.2017. 

   
Požár vybavení obývacího pokoje, Kalhov, 15.3.2017. 

   
Požár polštáře sedací soupravy, Jihlava – Čajkovského, 28.3.2017. 

   
Dopravní nehoda – únik NL, D1 133 km směr Brno, 11.5.2017. 

   
Požár, Henčov, 11.5.2017. 

   



 

116 

 

Dopravní nehoda, Želetava směr Kasárenská křižovatka, 12.5.2017. 

   
Dopravní nehoda, Růžená, 18.7.2017. 

   
Požár haly míchárny lepidel OSB, Jihlava – Na Hranici, 19.8.2017. 

   
Požár nakladače a silážní jámy, Bítovčice, 27.8.2017. 

   
Požár linky OSB, Jihlava – Knronospan, 28.8.2017. 

   
Požár v půdním prostoru střechy mateřské školky, Jihlava – U Dlouhé stěny, 8.9.2017. 

   



 

117 

 

Dopravní nehoda s únikem plynu, Helenín, 5.10.2017. 

   
Dopravní nehoda, Jindřichovice, 21.10.2017. 

   
Dopravní nehoda, silnice Jihlava – HB (k.ú. obce Antomínův Důl), 25.10.2017. 

   
Technická pomoc, Třešť, 1.11.2017. 

   
Dopravní nehoda, Stonařov, 25.11.2017. 

   
Únik nebezpečné látky, Dolní rybník Řehořov, 27.11.2017. 

   
Požár automobilu, Jihlava – Jiráskova, 29.11.2017. 

   



 

118 

 

10.3 Územní odbor Pelhřimov 

Dopravní nehoda osobního automobilu, Nová Ves u Božejova, 31.1.2017. 

    
Sběr uhynulé labutě, Pelhřimov, 23.1.2017. 

   
Požár osobního automobilu (HYBRID), 24.2.2017. 

   
Technická pomoc - pád stromu na traktor, 2.3.2017. 

   
Požár osobního automobilu, Žirovnice, 22.3.2017. 

   



 

119 

 

Požár truhlárny, Čejkov, 23.3.2017. 

   
Požár budovy, Horní Vilímeč, 3.4.2017. 

   
 

   
Požár traktoru John Deer s přívěsem, Buřenice, 12.4.2017. 

   
Požár dodávky, Počátky, 15.4.2017. 

   
Dopravní nehoda, Dubovice, 9.5.2017. 

   



 

120 

 

Dopravní nehoda, Křemešník, 11.6.2017. 

   
Požár pivovaru, Pelhřimov, 14.7.2017. 

   
Dopravní nehoda, Myslotín, 14.8.2017. 

   
Dopravní nehoda dvou nákladních a 1 osobního automobilu, D1 93.km, 16.8.2017. 

   
Dopravní nehoda (traktor a fekální vůz), 22.8.2017. 

   
Požár v pokoji bytového domu, Humpolec, 28.8.2017. 

   



 

121 

 

Požár střechy výrobní haly, Jiřice, HOEKO Automotive s.r.o., 28.8.2017. 

   
Dopravní nehoda nákladní automobil převážející bagr, 23.10.2017. 

   
Dopravní nehoda v obci Vřesník. Osobní automobil sjel do rybníka, 23.11. 2017. 

   
Požár osobních automobilů, autobazar sv. Ján, Humpolec Rozkoš, 26.11.2017. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu do stromu, Horní Cerekev, 30.11.2017. 

   
Technická pomoc - vytažení uhynulé srny, 2.12.2017. 

   



 

122 

 

10.4 Územní odbor Třebíč 

Dopravní nehoda, Slavice, 15.2.2017. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu a autobusu (1 zraněná osoba), 27.3.2017. 

   
Požár, Jemnice, ul. Úvoz, 29.3.2017. 

   
Dopravní nehoda dvou osobních automobilů, vladislavský kanál, 4.4.2017. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu a mikrobusu, Třebíč - Brněnská, 25.4.2017. 

   



 

123 

 

Požár autobusu, Kralice, 15.5.2017. 

   
Požár trávy a křovin, Wilsonova skála, Hartvíkovice, 27.5.2017. 

   
Požár stodoly, Dolní Vilémovice, 8.6.2017. 

   
Technická pomoc, padlý strom, Hrotovice, 23.6.2017. 

   
Dopravní nehoda, Želetava, 5.7.2017. 

   
Požár, Račice, 18.7.2017. 

   



 

124 

 

Dopravní nehoda, Valeč, 2.8.2017. 

   
Požár, Číhalín MotoTrade, 5.8.2017. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu a kombajnu, Čechtín, 11.8.2017. 

   
Únik nebezpečné látky, Moravské Budějovice, 8.9.2017, 

   
Cvičení - stavba protipovodňového hrazení, 23.9.2017. 

   
Dopravní nehoda, Výčapy, 5.10.2017. 

   



 

125 

 

Dopravní nehoda, Valeč, 6.11.2017. 

   
Taktické cvičení. Požár Nemocnice třebíč, 15.11.2017. 

   
Převrácený nakladač, Jasenice 25.11.2017. 

   
Požár, Jakubov, 5.12.2017, 

   
Dopravní nehoda, Jakubov, 16.12.2017. 

   
 



 

126 

 

10.5 Územní odbor Žďár nad Sázavou 

Zapadlý autobus, Mělkovice, 13.1.2017. 

   
Dopravní nehoda, D1, 125 km, směr Praha, 4.4.2017. 

   
Dopravní nehoda dodávky a nakladače, Bohdalov, 3.5.2017. 

   
Zaklíněný pes, Žďár n.S., 15.5.2017. 

   
Požár chaty v Nedvědici 21.5.2017. 

   



 

127 

 

Dopravní nehoda, Lavičky, 16.6.2017. 

   
Požár dřevěné boudy, Nové Dvory, 20.6.2017. 

   
Dopravní nehoda nákladního automobilu, Radešínská Svratka, 13.7.2017. 

   
TP vytažení čtyřkolky z rybníku Skalák 14.7.2017. 

   
Požár stodoly, Holubí Zhoř, 14.7.2012. 

   



 

128 

 

Dopravní nehoda nákladního a osobního automobilu, D1 161 km směr Praha, 15.8.2017. 

   
Požár stohu a zemědělské techniky, Březí, 25.8.2012. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu, Bobrová – Moravec, 16.9.2017. 

   
Dopravní nehoda nákladního automobilu, Olešná, 20.9.2017. 

   
Pád ultralehkého letounu, Nížkov, 24.10.2017. 

   



 

129 

 

11. Znázornění událostí v mapách a grafech 

 

 
 



 

130 

 

 

 
 



 

131 

 

 



 

132 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

133 

 

 
 



 

134 

 

12. Plnění úkolů uvedených v koncepci požární ochrany 
Pro rok 2017 nejsou v Koncepci požární ochrany kraje Vysočina z roku 2004 uvedeny 

žádné úkoly. 


